
 

Stránka | 1  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 vom 

 

ČESKÁ DIPLOMACIE  

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 2  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Slovo 
úvodem 

 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

s potěšením Vám tímto představuji publikaci Česká 
diplomacie 2022 ̶ přehled všeho důležitého, čím se 
Ministerstvo zahraničních věcí v loňském roce zabývalo, 
kroků a iniciativ, jimiž se Česko zapojilo do mezinárodního 
rozhodování a budovalo své postavení a reputaci 
v zahraničí. 

Naše zahraniční politika vychází z tradice aktivní, 
odpovědné a humanistické politiky. To je to, co můžeme 
s úspěchem nabídnout světu a co Česku získává respekt 
v zahraničí.  

Válka, kterou v únoru 2022 rozpoutalo Rusko na našem 
kontinentu, všem připomněla, že bezpečnost, svoboda 
a mír nejsou samozřejmé. Právě naopak: vyžadují oběti, 
mnohdy tragické, a soustavnou péči o demokracii ve 
vlastní obci, zemi a spolu s hodnotově spřízněnými zeměmi 
i v Evropské unii a Severoatlantické alianci.  

Česko je zemí, která díky své stabilitě a prosperitě, životní 
úrovni, umění, přírodě, památkám, úctě ke svobodě 
a lidským právům nabízí v celosvětovém měřítku 
výjimečné prostředí k životu a osobní i profesní realizaci. 
V naší historii najdeme málo kapitol, které by nám druzí 
dosud zazlívali nebo nedokázali odpustit, mnohem častější 
jsou pozitivní vzpomínky, např. z rakousko-uherských dob, 
první československé republiky či z bitvy o Británii.  

Česko, vědomo si své pozice a možností, je mezinárodně 
čím dál aktivnější, v pozitivních agendách i v těžkých 
rozhodnutích. V loňském roce jsme šli příkladem rychlostí 
i skladbou vojenských dodávek Ukrajině, podporou 
nezávislých novinářů a obránců lidských práv, 
profesionalitou a osobní obětavostí při výkonu českého 
předsednictví v EU či v budování koalic v OSN proti 
autoritářským režimům a propagandám. Tím jsme 
ukázali svou spoluzodpovědnost za podobu světa.  

Děkuji všem, kteří nám v tom pomáhali. 

 

Jan Lipavský  

 ministr zahraničních věcí ČR 

 



 

Stránka | 3  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Obsah 
 

Slovo úvodem ....................................................................... 2 

Kam se ubírala česká diplomacie ......................................... 4 

Česko ve vedení Evropské unie ............................................ 6 

Bezpečnost ........................................................................... 9 

Lidská práva a důstojnost ................................................... 13 

Prosperita a udržitelný rozvoj ............................................. 15 

Dobré jméno Česka ve světě ............................................... 18 

Krajanské záležitosti ........................................................... 19 

Ocenění udělená MZV ........................................................ 20 

Služba občanům ................................................................. 23 

Konzulární záležitosti ........................................................ 23 

Vízové záležitosti ................................................................ 24 

Přehled zastupitelských úřadů ........................................... 25 

Struktura MZV ................................................................... 27 

Ministerstvo v číslech......................................................... 29 

Zaměstnanci MZV .............................................................. 29 

Rozpočet MZV .................................................................... 30 

Majetek MZV....................................................................... 31 

Styková činnost .................................................................. 33 

Přehledové přílohy ............................................................. 36 

Příloha 1 – Styková činnost za rok 2022 .......................... 36 

Příloha 2 – Velvyslanectví ČR ........................................... 83 

Příloha 3 – Stálé mise ČR .................................................. 93 

Příloha 4 – Generální konzuláty ČR ................................. 94 

Příloha 5 – Konzulární jednatelství .................................. 95 

Příloha 6 – Zastupitelské úřady ČR jiného typu .............. 95 

Příloha 7 – Honorární konzuláty ČR ................................ 96 

Příloha 8 – Česká centra ................................................. 106 

Příloha 9 – Přehled o účasti ČR v zahraničních 
misích a operacích ............................................................ 107 

Příloha 10 − Účast ČR ve volebních 
pozorovatelských misích OBSE a EU .............................. 109 

Příloha 11 – Seznam mezinárodních smluv, které 
vstoupily v platnost pro ČR v roce 2022.......................... 110 

Příloha 12 - Přehled vydaných publikací MZV ................ 112 



 

Stránka | 4  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Kam se 
ubírala 
česká 
diplomacie 

 

Rok 2022 charakterizovaly dva klíčové momenty – ruská 
invaze na Ukrajinu a předsednictví v Radě EU. 24. únor, 
kdy Rusko vojensky napadlo svého souseda s cílem obsadit 
jeho území a svrhnout demokraticky zvolenou vládu, 
vyvolal silnou vlnu solidarity v celém západním světě. EU 

a její členské státy dokázaly udržet vůči Rusku jednotu 

a jednoznačně sdělit svým obyvatelům i světu, že je třeba 

Ukrajinu podporovat, a nejen to, podporu jí také dokázaly 

v komplexní podobě poskytnout, jak formou humanitární, 

materiální, finanční a vojenské pomoci, tak formou podpory 

integrace Ukrajiny do EU a sankcemi vůči Rusku. 
Významnou roli v tom hrála díky předsednictví v EU i česká 
diplomacie. 
Reakce Severoatlantické aliance na ruskou agresi 
nepřipouštěly sebemenší pochybnost o připravenosti 
a vůli zajistit kolektivní obranu svých členů. To bylo 
podstatné i vzhledem k dřívějším diskusím ohledně 
omezené vůle Evropanů investovat do své bezpečnosti. 
Aliance vychází z agrese Ruska posílená nejen morálně, ale 
i fyzicky ̶ historickým rozhodnutím Švédska a Finska 
nahradit tradiční neutralitu členstvím v NATO.  

 
Ministr Lipavský jednal se svými protějšky ze zemí NATO o podpoře 
Ukrajiny © NATO 

Značnou energii jsme věnovali koordinovanému úsilí 
demokratických zemí mezinárodně zadržovat a izolovat 
ruský režim a oslabit vliv jeho reálných i potenciálních 
spojenců. Pracovali jsme na posílení surovinové 
a hospodářské soběstačnosti a odolnosti EU a pomocí 
evropských řešení definovali a zahájili cestu k ukončení 
závislosti na ruských energiích. Se spojenci a partnery jsme 
přijali a začali naplňovat Strategický kompas EU 
a Strategickou koncepci NATO, které představují základ 
společných zahraničních, bezpečnostních a obranných 
politik jak pro nás, tak vůči partnerům a jiným zemím, 
včetně těch nepřátelských. Tyto klíčové dokumenty jsou 
zároveň inspirací a rámcem pro koncepce a strategie 
členských států, včetně české bezpečnostní strategie a 



 

Stránka | 5  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 
 

zahraničněpolitické koncepce. S těmi budou propojeny jiné 
odborné strategie, např. pro rozvojovou spolupráci či 
lidskoprávní politiku, ale i revize vztahů s Ruskem a Čínou. 

 
Ministr Lipavský představuje novinářům priority českého 
předsednictví v Radě EU 

I v současné bezpečnostní situaci jsme pracovali na 
přípravě stabilní a prosperující Evropy, ať již budované 
prostřednictvím politiky rozšíření EU, partnerství s NATO 
či nových iniciativ, jednou z nichž je například Evropské 
politické společenství. Jeho říjnovým ustavujícím 
summitem se Praha opět zapsala do historie mezinárodní 
politiky. 

Válka na Ukrajině upevnila transatlantickou vazbu a vztahy 
mezi demokratickými státy. K našim prioritám vedle 
podpory lidských práv patřila i Afrika a Indo-Pacifik, kde 
vytváříme nová nebo aktualizujeme stávající partnerství. 



 

Stránka | 6  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Česko ve 
vedení 
Evropské 
unie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZBP 

 

Od 1. července do 31. prosince předsedalo Česko Radě 
Evropské unie (CZ PRES). Úzce přitom spolupracovalo 
s členskými státy, Evropskou komisí, vysokým 
představitelem pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
a Evropskou službou pro vnější činnost. Hlavním cílem 
v oblasti vnějších vztahů EU bylo udržet jednotu vůči Rusku 
a poskytovat podporu Ukrajině. CZ PRES se také věnovalo 
vztahům s neevropskými partnery, zejména těmi názorově 
spřízněnými, řešení energetické krize a rozšíření EU o země 
západního Balkánu, Ukrajinu, Moldavsko a Gruzii.  

 

Česko řešilo v rámci předsednictví v Radě Evropské unie energetickou 
krizi i další rozšíření EU 

Ve společné zahraniční a bezpečnostní politice (SZBP) jsme 
se zapojovali do vyjednávání zahraničněpolitických pozic 
a aktivit EU, včetně vystupování na multilaterálních fórech, 
a podporovali propojení SZBP s dalšími politikami 
a nástroji EU s cílem udržení jednoty vůči třetím zemím, 
zejména Rusku. V roce 2022 schválila EU celkem devět 
restriktivních opatření vůči Rusku a Bělorusku, 
zahrnujících např. sankce vůči prezidentu Putinovi 
a ministru zahraničních věcí Lavrovovi a řadu sektorových 
sankcí (finance, energetika, doprava, kontrola vývozu). 
Jejich hlavním smyslem je zasažení ruského vojensko-
průmyslového komplexu a zamezení přístupu ke klíčovým 
technologiím. Během CZ PRES také EU zavedla cenový 
strop 60 USD/barel na ruskou surovou ropu 
přepravovanou po moři do třetích zemí. CZ PRES se 
zaměřilo i na boj proti dezinformacím a ruské propagandě 
ve třetích zemích a na komunikaci vůči ruské veřejnosti. 
V reakci na dezinformační kampaně EU odebrala některým 
médiím, např. zpravodajské agentuře Sputnik, televizi 
Russia Today, NTV/NTV Mir, Rossija 1, REN TV a Pervyj 
kanal, licence k působení v EU. K dalším opatřením patřilo 
pozastavení platnosti dohody o usnadnění udělování víz 
mezi EU a Ruskem. 

EU rozhodla o poskytnutí pomoci Ukrajině ve výši 
67 miliard euro prostřednictvím Evropského mírového 



 

Stránka | 7  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politika rozšíření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce 

s USA a NATO 

 

nástroje a připravovala poválečnou obnovu země. Unijní 
trh se otevřel ukrajinskému zemědělství a členské státy 
flexibilně přijímaly občany Ukrajiny utíkající před válkou. 
EU neprodleně aktivovala mechanismus dočasné ochrany 
a koordinovala integraci uprchlíků ve všech oblastech 
každodenního života, ať už šlo o zaměstnání, zdravotní 
služby nebo asistenci ve školách. Důležitými tématy byly 
potravinová bezpečnost a koridory solidarity pro vývoz obilí 
a zemědělské produkce z Ukrajiny a energetická krize 
v Evropě, zejména otázka diverzifikace zdrojů a zmírnění 
sociálně-ekonomických dopadů vysokých cen energií. 

 

Ministr Lipavský hovoří se zástupci tisku po schůzce ministrů 
zahraničních věcí v Bruselu  

V politice rozšíření EU jsme podporovali perspektivu 
členství Ukrajiny, Moldavska a Gruzie (všechny tři země 
podaly přihlášku na jaře) a kandidátský status Ukrajiny 
a Moldavska, který v červnu schválila Evropská rada. 
Ministr Lipavský předsedal v červenci mezivládním 
konferencím k zahájení přístupových jednání s Albánií 
a Severní Makedonií, v prosinci Evropská rada rozhodla 
o udělení kandidátského statusu Bosně a Hercegovině 
a Kosovo podalo žádost o členství. Úspěchem bylo také 
rozhodnutí o vízové liberalizaci pro kosovské občany.  

I když Česko pokračovalo v podpoře zemí západního 
Balkánu, větší pozornost věnovalo vzhledem k ruské 
agresivní politice východním partnerům, zejména jejich 
odolnosti a ekonomické spolupráci s EU. Byla zahájena 
debata o budoucnosti politiky Východního partnerství 
a odstranění telekomunikačních bariér s EU. V Bělorusku 
jsme se soustředili na podporu občanské společnosti. 

Česko v evropských politikách a napříč resorty prosazovalo 
pevnou transatlantickou vazbu a úzkou spolupráci s USA. 
Američané byli hosty konferencí a jednání v režii CZ PRES, 
zaměřených primárně na spolupráci EU a NATO, Radu pro 
obchod a technologie EU−USA a koordinaci 
v zahraničněpolitických otázkách, včetně energetické 
bezpečnosti, boje proti terorismu a postupu 



 

Stránka | 8  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

Indo-Pacifik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afrika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAC 

 
 
 
 
 
 
 

Další agendy 

 
v mezinárodních organizacích. CZ PRES se podílelo na 
deklaraci EUNATO a v Radě pro obchod a technologie se 
zaměřilo na netržní praktiky Ruska a Číny a prohlubování 
vzájemného obchodu a regulatorní spolupráce. 

Jednou z priorit byla také spolupráce s Indo-Pacifikem, 
čemuž odpovídalo naše zapojení do provádění strategie EU. 
V Praze proběhl dialog na vysoké úrovni, v indo-pacifickém 
regionu nebo v Česku se uskutečnila řada jednání či 
konferencí ke kybernetické bezpečnosti, životnímu 
prostředí, vesmírné spolupráci nebo námořnímu právu. 
Premiér Fiala podepsal za EU rámcové dohody 
o partnerství a spolupráci s Thajskem a Malajsií. 

 

Ministr Lipavský se zúčastnil Dialogu na vysoké úrovni k Indo-Pacifiku, 
který se konal v Praze v rámci CZ PRES  

Ve vztahu k Africe se CZ PRES zaměřilo na plnění závěrů 
summitu EU−Africká unie z února 2022 a na stabilizaci 
Sahelu. Jednou z hlavních otázek bylo celkové směrování 
společné bezpečnostní a obranné politiky s ohledem na 
ruský vliv v Sahelu. V září uspořádalo Česko se švýcarskou 
nadací Hirondelle neformální setkání Politického 
a bezpečnostního výboru Rady EU na téma dezinformací 
v Sahelu, v listopadu se uskutečnilo setkání zvláštních 
zmocněnců pro Sahel, ministr Lipavský se setkal 
s velvyslanci afrických států a Česko také předsedalo 
Společné ministerské radě EU se zeměmi Afriky, Karibiku 
a Pacifiku. Toto setkání s téměř osmdesáti zeměmi bylo 
největší akcí během CZ PRES. 

Podíleli jsme se také na oživení vztahů s Latinskou 
Amerikou a Karibikem (LAC). Podařilo se dosáhnout shody 
na dohodě mezi EU a Chile a po více než čtyřech letech se 
uskutečnilo formální zasedání ministrů zahraničních věcí 
EU se Společenstvím latinskoamerických a karibských států. 
Důležitými tématy byly obnova po pandemii, klimatické 
změny, inovace, digitalizace a kybernetická bezpečnost, 
multilateralismus a podpora lidských práv. V listopadu se 
v Praze konaly Dny mládeže EU a LAC.  

Pokračovali jsme v boji proti terorismu a v zapojení do



 

Stránka | 9  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NATO 

 

mezinárodních operací a misí, včetně Globální koalice proti 
Daeš. Mezi důležitá témata patřily výstupy Konference 
o budoucnosti Evropy. Česko podporovalo princip 
jednomyslnosti v rozhodování Rady EU a zasazovalo se 
o spravedlivé zastoupení členských států v evropské 
diplomatické službě. Členské země pokračovaly v provádění 
Nástroje pro oživení a odolnost s cílem využít přidělené 
prostředky pro zotavení ekonomik po pandemii covid-19, 
pro zelenou transformaci a urychlení digitalizace; 
postoupila jednání o balíku Fit for 55. EU hledala cesty 
k posílení odolnosti a soběstačnosti, omezení surovinové 
závislosti, prohloubení vnitřního trhu a zvýšení 
konkurenceschopnosti.  

Na významu získala spolupráce se všemi blízkými partnery, 
v listopadu např. proběhlo zasedání Rady Evropského 
hospodářského prostoru. Pokročilo provádění strategie na 
podporu investic do udržitelné konektivity v digitální, 
energetické a dopravní oblasti (Global Gateway). 
Pokračovaly debaty o posílení bezpečnosti vnějších hranic 
EU a o jednotlivých návrzích Paktu pro azyl a migraci. Ve 
vnější dimenzi migrace byl kladen důraz na zlepšení 
spolupráce se zeměmi původu a tranzitu migrantů. 
Úspěchem bylo přistoupení Chorvatska do schengenského 
prostoru, bohužel se nepodařilo dosáhnout shody na vstupu 
Bulharska a Rumunska. 

 

Ministr Lipavský se zúčastnil neformálního zasedání ministrů 
zahraničních věcí zemí NATO v Berlíně © NATO 

Severoatlantická aliance se primárně zabývala ruskou 
invazí na Ukrajinu. Spojenci absolvovali rekordní množství 
schůzek, aktivovali obranné plány a přijali opatření na 
odstrašení protivníka a obranu aliančního území. Členské 
státy samostatně poskytovaly Ukrajině pomoc pro legitimní 
sebeobranu. NATO se shodlo jak na podpoře Ukrajiny, tak 
na posílení obranných kapacit dalších ohrožených partnerů. 
Aliance také pokračovala v provádění politik zahájených 
v předchozích letech. Summit v Madridu přijal novou 
Strategickou koncepci, která stanovuje jak hlavní hrozby 



 

Stránka | 10  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

SBOP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast v misích a 

operacích 

 

 (Rusko a terorismus), tak vizi rozvoje aliance, včetně 
adaptace na globální působení Číny, technologické změny 
a změny klimatu. Summit v Madridu rozhodl o vojenském 
posílení na východním křídle a prohloubil spolupráci s EU 
a čtyřmi asijsko-tichomořskými partnery. 

Spolupráce NATO a EU byla jednou z našich priorit. Na 
půdě NATO jsme učinili maximum pro transparentní dialog 
s neunijními spojenci, v EU zase pro efektivní společnou 
bezpečnostní a obrannou politiku (SBOP). Zapojili jsme se 
do finalizace i do provádění Strategického kompasu EU, což 
obnášelo na padesát opatření a iniciativ. Podíleli jsme se na 
přípravě a provádění Evropského mírového nástroje (EPF) 
na podporu rozvoje obranných kapacit partnerských zemí 
s primárním zaměřením na vojenskou pomoc Ukrajině 
a prosazovali zohlednění potřeb partnerů. Zasadili jsme se o 
souhlas Rady EU s výrazným nárůstem rozpočtu EPF. 
Důsledně jsme prosazovali naplňování obranných iniciativ 
EU − Stálé strukturované spolupráce, Ročního přezkumu v 
oblasti obrany a Evropského obranného fondu. Podpořili 
jsme přípravu opatření na posílení obranných 
průmyslových schopností EU. Pokračovala činnost Centra 
excelence pro civilní řešení krizí a Česko přispělo k úspěchu 
čtvrté revizní konference na téma naplňování Paktu pro 
civilní SBOP a k přípravě nového Paktu. Zasazovalo se také 
o naplňování Národního implementačního plánu Paktu pro 
civilní SBOP a o efektivnější vysílání českých expertů do 
civilních misí. 

 
Ke konci roku 2022 ukončila česká armáda své téměř desetileté 
působení v misi EUTM v Mali © EUTM Mali 

Pokud jde o účast v mezinárodních misích a operacích, 
Česko v roce 2022 pokračovalo v Mali v operaci OSN 
MINUSMA a civilní misi EU (EUCAP Sahel Mali) 
a podruhé v historii velelo vojenské výcvikové misi EUTM. 
Bylo zastoupeno ve velitelské struktuře Pozorovatelské mise 
OSN pro uvolňování napětí (UNDOF) na Golanských 
výšinách, v misi MFO (Mnohonárodní síly a pozorovatelé) 
na Sinaji a v misi EU na hraničním přechodu Rafah. Čeští 



 

Stránka | 11  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hybridní hrozby 

 

vojenští pozorovatelé působili v misích OSN MONUSCO 
v Konžské demokratické republice a MINUSCA ve 
Středoafrické republice, policejní důstojníci v mírové misi 
OSN (UNMISS) v Jižním Súdánu a mírových silách OSN 
(UNFICYP) na Kypru. Nadále jsme působili v Kosovu v misi 
OSN (UNMIK) a civilních misích EU a OBSE, a také 
v Bosně a Hercegovině ve vojenské operaci Althea a misi 
OBSE. Podíleli jsme se na dvou nových projektech − 
vojenské asistenční misi pro Ukrajinu (EUMAM) s cílem 
vycvičit až 4 tisíce vojáků a monitorovací misi EU v Arménii 
(EUMCAP), dále na civilních misích EU v Gruzii, Iráku 
a Somálsku a na námořní operaci EU IRINI. 

 
Ministr Lipavský hovořil s generální tajemnicí OBSE Helgou Schmid 
o budoucnosti bezpečnostní architektury v Evropě 

V Organizaci pro bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE) 
se západním členům dařilo soustředit debatu na ruskou 
agresi. Kvůli ruskému vetu nebyly na Ukrajině prodlouženy 
mandáty pozorovatelské mise ani Kanceláře projektového 
koordinátora, která tudíž zanikla. Činnost OBSE na 
Ukrajině nicméně pokračuje díky vytvoření Podpůrného 
programu pro Ukrajinu, který Česko finančně i politicky 
podpořilo. Rozpor mezi většinou členských států a Ruskem 
se v OBSE dotýká nejen politicko-vojenské agendy a 
kontroly zbrojení, ale i lidskoprávní a ekonomicko-
environmentální dimenze. Výrazně omezily činnost 
Společná konzultativní skupina, Konzultativní komise 
otevřeného nebe i Bezpečnostní výbor. Nebyl přijat 
rozpočet OBSE na rok 2022 ani 2023. 

Česko v EU předsedalo Horizontální pracovní skupině pro 
posílení odolnosti a čelení hybridním hrozbám, dokončilo 
soubor hybridních opatření a pokročilo v přípravě souboru 
opatření proti manipulaci a narušování zahraničních 
informací. Čeští experti se rovněž podíleli na práci 
Evropského centra excelence proti hybridním hrozbám 
v Helsinkách a strategické komunikaci-východ v Evropské 
službě pro vnější činnost. Do protihybridních podpůrných 
týmů NATO nominovalo Česko dvacítku národních expertů 



 

Stránka | 12  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní 

politiky 

 

a spolufinancuje také hybridní platformu NATO−Ukrajina.  

Součástí geopolitického soupeření byly kybernetické útoky. 
Meziroční nárůst útoků iniciovaných státy je odhadován na 
95 %. Jejich cílem většinou nebylo prosté získání dat, ale 
širší strategie zahrnující oslabení společenské důvěry, 
základů demokracie a ekonomiky. Česká diplomacie se 
zaměřila zejména na úsilí autoritativních režimů posilovat 
přes nové technologie své postavení a na dopady nových 
technologií na lidská práva a základní svobody. V EU i OSN 
prosazovalo Česko principy a normy zodpovědného chování 
v kyberprostoru, mj. se speciálním důrazem na 
zdravotnictví. Zorganizovalo seminář na rozvoj kapacit 
partnerů a mise do Ghany, Senegalu, Indonésie a Bosny a 
Hercegoviny. V Mezinárodní telekomunikační unii 
předložilo politickou deklaraci k digitální transformaci 
zaměřené na člověka, která získala podporu 56 zemí. 
Nadále aktivně působíme v Globálním partnerství pro 
umělou inteligenci a Koalici pro svobodu na internetu 
(FOC), hostili jsme konferenci UNESCO k etickým 
dopadům umělé inteligence a propojovali jsme lidskoprávní 
a kybernetickou expertízu. 

 
MZV hostilo Globální fórum o etice umělé inteligence 

I v kontrole zbrojení, odzbrojení a nešíření zbraní 
hromadného ničení Česko reagovalo na projevy ruské 
invaze na Ukrajinu podpořené jadernou rétorikou, 
dezinformační kampaní a kybernetickým hybridním 
válčením. Bylo důrazné v OSN, smluvních ujednáních 
a režimech kontroly exportu s cílem udržet jejich funkčnost, 
čelit dezinformacím a budovat koalice v zájmu bezpečnosti 
a mezinárodních závazků. Česká diplomacie pokračovala 
v důsledném posuzování obchodu s vojenským materiálem 
a zbožím dvojího použití a přispěla k vytvoření zrychleného 
systému posuzování žádostí o licence na vývoz určený 
k bezprostřední obraně Ukrajiny. Česko patřilo mezi 
největší a nejrychlejší dodavatele vojenského materiálu 
a techniky na Ukrajinu a tato včasnost ovlivnila celkovou 
atmosféru a rozhodování jiných zemí. Zároveň uplatňovalo 



 

Stránka | 13  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Energetická 

bezpečnost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidská 
práva a 
důstojnost  

 

striktní přístup k Rusku a Bělorusku, ještě přísnější než 
požadovala nařízení EU, např. zastavilo vývoz veškerého 
zboží dvojího užití kromě zdravotnického materiálu a 
materiálu nezbytného pro údržbu a zachování bezpečnosti 
provozu civilních jaderných kapacit. 

 
Premiér Fiala jednal na Evropské radě o opatřeních ke snížení cen 
energií ©EU 

Ruská agrese přinesla zvrat v energetické bezpečnosti. 
Ruský podíl dovozu do EU v roce 2021 tvořil v případě 
zemního plynu 45 %, ropy 25 %, uhlí 45 % a jaderných paliv 
43 %. V Česku pokrýval zemní plyn z Ruska 97 % spotřeby, 
ropa 50 %, uhlí 7 % a jaderná paliva 99 %. EU se dohodla 
na snížení spotřeby plynu o 20 %, na společných nákupech 
zemního plynu do výše 15 % a na zavedení mechanismu 
korekce trhu pro zemní plyn v případě, že by ceny výrazně 
rostly. Zároveň EU společně se zeměmi G7 stanovila limit 
cen ruské ropy. Ve výsledku se EU podařilo snížit ruský 
dovoz zemního plynu o 50 % a byl zakázán dovoz ruského 
uhlí a ruské ropy po moři. Česku se podařilo odbourat 
absolutní závislost na ruském plynu a nahradit ho 
zkapalněným zemním plynem (LNG) z Norska a USA. 
Zajistilo dostatečnou kapacitu dodávek plynu z terminálů 
v Eemshavenu v Nizozemsku a má rozjednány další 
alternativy. Česká diplomacie vyjednala zvýšení kapacit 
ropovodu TAL v rámci projektu TAL+, což pro nás znamená 
nulový dovoz ruské ropy od roku 2025.  

Velkým úkolem zůstává nahradit jaderné palivo do šesti 
reaktorů v jaderných elektrárnách Temelín a Dukovany. 
Celkově EU potřebuje snížit dovoz ruského LNG, který 
během minulého roku v důsledku plnění zásobníků plynu 
vzrostl, a řada členských států hledá spolu s námi 
alternativní dodávky obohaceného uranu.  

V Radě OSN pro lidská práva jsme dosáhli dvou výrazných 
úspěchů: v květnu bylo Česko zvoleno členem Rady na 
místo uvolněné Ruskem a v prosinci byl předsedou Rady 
pro celý rok 2023 zvolen stálý představitel ČR při OSN 
v Ženevě velvyslanec Václav Bálek. Poprvé v historii tak 



 

Stránka | 14  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrovolné 

příspěvky 

mezinárodním 

organizacím 

 

této významné instituci předsedá český zástupce. Vedle tří 
řádných zasedání se Rada v loňském roce sešla ke dvěma 
mimořádným zasedáním: k lidskoprávní situaci na 
Ukrajině v důsledku ruské agrese a k Íránu s důrazem na 
situaci tamních žen a dětí. Česko předložilo v červenci spolu 
s Indonésií, Litvou, Maledivami, Mexikem a USA rezoluci k 
právu na svobodu pokojného sdružování a shromažďování, 
která byla úspěšně přijata konsensem. 

Podobně aktivní bylo Česko v Radě Evropy, kde v březnu 
podpořilo vyloučení Ruska, a v květnu se ministr Lipavský 
zúčastnil zasedání Výboru ministrů. V říjnu obdržel ruský 
aktivista a opoziční politik Vladimir Kara-Murza cenu 
Václava Havla za lidská práva. Za české účasti se také 
uskutečnila dvě zasedání Výboru pro umělou inteligenci 
s mandátem vypracovat návrh úmluvy o umělé inteligenci 
a lidských právech, demokracii a právním státu. 

V lidské dimenzi OBSE vystoupilo Česko na podporu 
spuštění Moskevského mechanismu za účelem 
zdokumentování porušování lidských práv Ruskem na 
ukrajinském území a závažného porušování lidských práv v 
Rusku. Poukazovalo na zhoršující se lidskoprávní situaci 
v Bělorusku a podpořilo lidskoprávní konferenci polského 
předsednictví, která nahradila každoroční Ruskem 
zablokovanou Implementační schůzku lidské dimenze. 

Již na konci února podalo Česko spolu s čtyřicítkou zemí 
Mezinárodnímu trestnímu soudu oznámení o spáchání 
zločinů Ruskem na Ukrajině, na jehož základě soud 
počátkem března zahájil vyšetřování. Podpořili jsme soud 
finančně i personálně vysláním státní zástupkyně Anny 
Richterové a forenzních expertů pro vyšetřování zločinů. 
Česko spolu se státy EU (s výjimkou Maďarska) 
intervenovalo u Mezinárodního soudního dvora na podporu 
ukrajinské iniciativy, jíž se Ukrajina brání nařčení Ruska 
z genocidy páchané v Luhanské a Doněcké oblasti. Jako 
jeden ze sedmnácti členů tzv. core group se angažujeme za 
ustavení tribunálu pro zločin agrese spáchaný vrcholnými 
představiteli Ruska proti Ukrajině. EU se výrazně posunula 
v procesu přistoupení k Evropské úmluvě o lidských 
právech, když se během francouzského a českého 
předsednictví podařilo najít shodu u většiny otevřených 
otázek. 

Nad rámec mandatorních členských příspěvků 
mezinárodním organizacím vyčlenilo MZV v roce 2022 
částku téměř 33,3 milionů Kč na dobrovolné peněžní dary, 
která směřovala na aktivity podporující bezpečnost, lidská 
práva či ekonomický rozvoj. Ve srovnání s předchozími 
roky Česko navýšilo podporu organizacím a procesům 
reagujícím na agresi Ruska vůči Ukrajině, zejména pokud 
šlo o vyšetřování válečných zločinů a zločinů proti lidskosti 
(prostředky do Svěřeneckých fondů NATO, podpora Úřadu 
vysoké komisařky OSN pro lidská práva, Mezinárodního 
trestního soudu aj.). 



 

Stránka | 15  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Program 

transformační 

spolupráce 

 

 

 

 

Prosperita 
a 
udržitelný 
rozvoj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program transformační spolupráce vydal v roce 2022 přes 
63 milionů Kč na projekty nevládních organizací a institucí 
v prioritních zemích. Zvláštní pozornost jsme věnovali 
občanské společnosti a nezávislým médiím na Ukrajině, ať 
už přímé podpoře domácích organizací nebo pomoci 
prostřednictvím českých subjektů. Reagovali jsme na 
urgentní potřebu a poskytli pronásledovaným obráncům 
lidských práv a nezávislým novinářům z Ruska a Běloruska 
podporu formou udělování víz a pobytových povolení v 
rámci programu Občanská společnost. Pokračovala pomoc 
obráncům demokracie a lidských práv v Barmě i podpora 
nezávislých médií a svobody projevu jako jednoho z pilířů 
naší lidskoprávní a transformační politiky. 

Provádění Agendy 2030 pro udržitelný rozvoj a jejích 
17 cílů patří k hlavním úkolům Hospodářské a sociální rady 
OSN (ECOSOC), jíž je v letech 2022–2024 Česko členem. 
Pravidelně se zapojuje do její hlavní platformy − 
Politického fóra na vysoké úrovni pro udržitelný rozvoj. 
V plnění cílů udržitelného rozvoje se dlouhodobě 
umisťujeme ve světové špičce, loni na 13. místě ze 163 
hodnocených zemí. Projednávání Agendy 2030 probíhá 
v mnoha organizacích, včetně EU. Její zahraniční dimenze 
prostupuje naší rozvojovou spoluprací, podporou lidských 
práv, ekonomickou diplomacií i projekty jednotlivých 
velvyslanectví (v loňském roce jich bylo celkem devět). Již 
tradičně zorganizovalo MZV zasedání Ekonomického 
a environmentálního fóra OBSE. Jubilejní 30. ročník se 
zaměřil na bezpečnost a stabilitu prostřednictvím 
udržitelného hospodářského oživení po pandemii covid-19.  

 
MZV hostilo již tradičně zasedání Ekonomického a environmentálního 
fóra OBSE  

Konference OSN o změnách klimatu COP 27, která se 
konala v listopadu v Egyptě, přinesla dohodu o zřízení 
fondu pro kompenzace škod způsobených změnou klimatu 
zvlášť zranitelným zemím rozvojového světa, především 
nejméně rozvinutým zemím a malým ostrovním státům. Za 
české účasti také proběhla v prosinci v Kanadě Konference

https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/lidska_prava/prioritni_zeme_a_projekty_transformacni/index.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/informace_pro_cizince/aktuality/program_obcanska_spolecnost.html


 

Stránka | 16  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

Rozvojová 

spolupráce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomická 

diplomacie 

 

OSN o biologické rozmanitosti COP 15, jejímž výsledkem 
byl historický závazek zajistit do roku 2030 obnovu 
a ochranu alespoň 30 % rozlohy celosvětové pevniny i moří. 

Pokračovali jsme v provádění Strategie zahraniční 
rozvojové spolupráce a humanitární pomoci ČR 2018–2030, 
jejíž důležitou oblastí se stává klimatická odolnost 
partnerských zemí. Zahájili jsme vyhodnocení programů 
rozvojové spolupráce sjednaných na léta 2018–2023 s 
Bosnou a Hercegovinou, Etiopií, Gruzií, Kambodžou, 
Moldavskem a Zambií. Po celý rok byla prioritou 
humanitární a stabilizační pomoc Ukrajině a ukrajinským 
uprchlíkům v Moldavsku, na níž jsme vynaložili v souhrnné 
výši 193 milionů Kč. Byla zahájena meziresortní koordinace 
týkající se obnovy energetické infrastruktury Ukrajiny a 
hospodářství jejích vybraných regionů. Velkou pozornost 
jsme věnovali i globálním dopadům války na Ukrajině, 
zejména na potravinové zabezpečení v Africe. 

 
Česko staví modulární ubytovací jednotky na západě Ukrajiny ©GK 
Lvov 

Česká rozvojová agentura na projekty zahraniční rozvojové 
spolupráce v roce 2022 vynaložila celkem 337 milionů Kč 
z českého státního rozpočtu a dále 17,7 milionů Kč 
z prostředků EU (pět projektů delegované spolupráce). 
MZV v rámci rozvojové spolupráce a humanitární pomoci 
realizovalo bilaterální či multilaterální projekty v 
celkové výši 284 milionů Kč.  

Ekonomická diplomacie podporovala české firmy všech 
velikostí a oborů a pomáhala jim hledat obchodní 
příležitosti, a to především na vzdálenějších trzích. 
Velvyslanectví pořádala v zahraničí různé prezentace 
a projekty, v Česku probíhaly proexportní akce a projekty 
a MZV prostřednictvím speciálních infomačních nástrojů, 
webových stránek MZV a export.cz, sociálních sítí 
a časopisu Moderní ekonomická diplomacie informovalo 
o ekonomickém vývoji a obchodních příležitostech 
v zahraničí. Po celém světě se uskutečnilo více než 200 
projektů ekonomické diplomacie (PROPED), které zůstávají

https://www.mzv.cz/file/2583329/strategie_mzv_2017_A4_09.pdf
https://www.mzv.cz/file/2583329/strategie_mzv_2017_A4_09.pdf
https://www.export.cz/
https://www.export.cz/aktualni-cislo/
https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie/projekty_ekonomicke_diplomacie_proped.html


 

Stránka | 17  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

jedním z nejefektivnějších nástrojů prosazování zájmů 
českých firem v zahraničí. Šlo o podstatný nárůst oproti 
létům 2020 a 2021, poznamenaných pandemií covid-19. 
PROPEDy doplňovaly škálu tradičních služeb 
poskytovaných sítí velvyslanectví a zahraničních kanceláří 
Czechtrade ve více než 90 zemích světa. Mezi nástroje 
ekonomické diplomacie patří rovněž projekty na podporu 
ekonomických aktivit v zahraničí (PROPEA), které se loni 
uskutečnily v 15 zemích. Jejich cílem bylo přispět k trvalejší 
přítomnosti českých firem a růstu jejich podílu na 
zahraničních trzích, poskytnout jim kvalitní služby 
s využitím místních odborníků a minimalizovat rizika při 
jejich vstupu na zahraniční trhy. 

 
MZV uspořádalo Česko-africké zdravotnické fórum, které otevřelo 
novou etapu exportu zdravotnických technologií 

MZV vydalo aktualizovanou Mapu globálních oborových 
příležitostí, která upozorňuje české firmy na obchodní 
příležitosti v zemích po celém světě. Publikace poprvé vyšla 
v plně digitální podobě, včetně možnosti vyhledávání dle 
kontinentů nebo sektorů. MZV zorganizovalo se zapojením 
našich velvyslanectví a ve spolupráci s Hospodářskou 
komorou, Svazem průmyslu a dopravy a dalšími partnery 
řadu virtuálních či prezenčních setkání a konferencí pro 
české firmy. V květnu a červnu se v prostorách Černínského 
paláce konaly dvě velké ekonomické konference − Africké 
zdravotní fórum za účasti ministrů zdravotnictví z 
partnerských zemí Afriky a Investiční fórum s 
nejvýznamnějšími státními fondy ze zemí Perského zálivu. 

Stále více se zaměřujeme na výzkum, vývoj a inovace, které 
mají zásadní význam pro naše hospodářství z hlediska 
zvyšování přidané hodnoty české produkce a exportu a jsou 
důležitým nástrojem podpory vnějších ekonomických 
vztahů, bezpečnosti i rozvojové spolupráce.  

https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/propea/index.html
https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/propea/index.html
https://mzv.publi.cz/book/1901-mapa-globalnich-oborovych-prilezitosti-2022-2023-cz
https://mzv.publi.cz/book/1901-mapa-globalnich-oborovych-prilezitosti-2022-2023-cz


 

Stránka | 18  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Dobré 
jméno 
Česka ve 
světě 
 

 

 

 

 

Veřejná 

diplomacie 

 

Po dvou pandemických letech, kdy se veřejná diplomacie 
soustředila do online prostoru, se situace postupně vrátila 
k osobnímu setkávání. MZV tak mohlo se svými 
zastupitelskými úřady a ve spolupráci s Českými centry a 
partnery z kulturní, akademické a vědecké obce připravit 
řadu akcí představujících českou hudební, výtvarnou či 
filmovou tvorbu a také projekty týkající se priorit české 
zahraniční politiky i dalších aktuálních témat (udržitelný 
rozvoj, vědecká diplomacie aj.). 

Počátkem roku 2022 spustilo MZV novou oficiální stránku 
www.czechia.eu, která přináší řadu informací 
z české kultury, vědy, školství, turismu, obchodu i dalších 
oblastí a slouží zejména cizím občanům k seznámení s naší 
zemí. 

Začátkem května zahájil ministr Lipavský výstavu Ukraine 
Shall Live!, na níž ukrajinští fotografové zachytili tragické 
události během ruské agrese, a vyjádřil tak jasnou podporu 
Ukrajině. Koncem téhož měsíce, v sobotu 21. května, 
otevřelo MZV své sídlo veřejnosti. Na 2500 návštěvníků se 
přišlo seznámit nejen s historií Černínského paláce, ale také 
třeba s pohnutým životním příběhem někdejšího ministra 
Jana Masaryka. 

 

Ministr Lipavský vítá návštěvníky Dne otevřených dveří v Černínském 
paláci 

Pod záštitou veřejné diplomacie MZV proběhl v Praze již 
5. ročník konference Business Leadership Forum věnovaný 
lídrům českého byznysu a jejich zodpovědnému vztahu 
k životnímu prostředí, společnosti a řízení rizik.  

Druhá polovina září byla věnována Týdnu udržitelného 
rozvoje. MZV pro něj zapůjčilo výstavu fotografií Davida 
Těšínského k 17 cílům udržitelného rozvoje a finančně 
podpořilo diskusní odpoledne s názvem Lepší budoucnost 
pro všechny.  

Významné aktivity se odvíjely také na poli vědecké 
diplomacie. Jednou z nich bylo v květnu v pořadí již třetí 
Česko-izraelské fórum inovací, které se zaměřilo na 
spolupráci ve vývoji a aplikaci digitálních technologií

http://www.czechia.eu/


 

Stránka | 19  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

CZ PRES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajanské 

záležitosti 

 

chytrých měst.  

V druhé polovině roku se úsilí české veřejné diplomacie 
soustředilo na úspěšné zvládnutí předsednictví v Radě EU. 
Naším cílem bylo spoluvytvářet a zviditelňovat silnou, 
jednotnou pozici EU ve světě. V rámci CZ PRES jsme v úzké 
součinnosti s našimi zastupitelskými úřady uspořádali 
400+ akcí v zahraničí a pomáhali uskutečnit dalších 50+ 
oficiálních akcí v Praze. 

Jednou z nich byla v září konference zástupců členských 
zemí EU, kteří se věnují tzv. „soft power“ a veřejné 
diplomacii. Účastníci diskutovali nad otázkami významu 
a vlivu dezinformací, fake news, konspiračních teorií 
a kultury, zvláště v souvislosti s probíhající agresí Ruska na 
Ukrajině.  

 

Od poloviny roku Česko předsedalo Radě Evropské unie © vláda ČR 

Nezastupitelnou součástí CZ PRES byly akce pořádané na 
zastupitelských úřadech. Jednalo se nejčastěji o koncerty, 
výstavy a sportovně společenské události. Vzpomeňme 
například běh na 10 km na počest Emila Zátopka v Bruselu 
u příležitosti zahájení CZ PRES – jakési symbolické předání 
štafety českému předsednictví -, instalaci repliky pražské 
zdi Johna Lennona − Zdi svobody a energie − před 
pařížským Panthéonem nebo sázení sakur v japonském 
městě Jorii, kdy český velvyslanec společně s kolegy z EU 
vysadili 27 sakur na znamení podpory Ukrajině proti ruské 
agresi. 

Bližší informace o aktivitách odboru veřejné diplomacie 
MZV naleznete v Ročence veřejné diplomacie.  

Díky zrušení pandemických restrikcí byl rok 2022 pro české 
krajany příležitostí k novému rozmachu aktivit a posilování 
vazeb jak mezi sebou, tak k domovskému Česku. 
K zintenzivnění činnosti přispělo i to, že školy a spolky 
využívaly i online nástroje, např. při výuce češtiny, 
mezispolkové koordinaci či pořádání debat o krajanské 
tematice. Významným počinem bylo dokončení projektu 
Nové přístupy ke koordinaci krajanské politiky, mapujícího 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/verejna_diplomacie/ke_stazeni/index.html
https://www.cestikrajane.cz/vysledky-vyzkumu/


 

Stránka | 20  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ocenění udělená 

MZV 

 
potřeby novodobé krajanské komunity. 
Aktivní krajanské společenství dnes tvoří zejména mladší 
generace a rodiny, které do zahraničí odcházejí 
z pracovních a soukromých důvodů. Prioritou pro ně je 
zabezpečení výuky češtiny a zefektivnění a vzájemné 
obohacení vztahu českého občana v zahraničí a státu, 
zejména u konzulárních služeb a politické participace. 

 

Účastníci letního kurzu češtiny z řad krajanů obdrželi diplomy z rukou 
náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka 

MZV se spolu s Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy (MŠMT) a Domem zahraniční spolupráce 
(DZS) snažilo zajistit co největší podporu výuce českého 
jazyka. I přes snížení rozpočtu byl v roce 2022 realizován 
tradiční program MZV a MŠMT na podporu českého 
kulturního dědictví v zahraničí. Přibližně 30,2 milionu Kč 
bylo vyčleněno na podporu krajanských spolků ve světě, 
3 miliony získala Komenského škola ve Vídni a 2,8 milionu 
Kč krajané v rumunském Banátu.  

Do agendy krajanské politiky zasáhla i válka na Ukrajině. 
Bylo evakuováno více než 1200 krajanů, převážně dětí 
a matek a upraveny podmínky pro vydávání potvrzení 
o příslušnosti k české krajanské komunitě, o nějž nyní 
krajané z Ukrajiny mohou výjimečně žádat i na území ČR.  

Meziresortní komise pro Čechy žijící v zahraničí se 
v průběhu roku zabývala širokou škálou témat: nová 
krajanská koncepce, rozšíření možností výuky češtiny 
v zahraničí, zavedení korespondenční volby ze zahraničí, 
digitalizace konzulárních agend, lepší komunikace mezi 
státem a zahraničními Čechy, rozšíření možnosti nabytí 
českého občanství či ad hoc řešení životních situací českých 
občanů v zahraničí.  

Na základě rozhodnutí ministra zahraničních věcí Jana 
Lipavského bylo v roce 2022 vyznamenáno cenou Gratias 
agit za šíření dobrého jména České republiky v zahraničí 
sedm osobností a jedna organizace. Bližší informace o 
laureátech Gratias agit a jejich činnosti naleznete v brožuře 
na webových stránkách MZV. 

https://www.mzv.cz/file/4812113/Brozura_GA_2022.pdf
https://www.mzv.cz/file/4812113/Brozura_GA_2022.pdf


 

Stránka | 21  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

Gratias Agit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medaile Za 

zásluhy o 

diplomacii 

 

 Adasan Tamara, Moldavsko  

 Česká škola Řím, Itálie  

 Engelking Leszek, Polsko  

 Hazbun Samir Yousef Salim, Palestina  

 Laryea Karl Nii Ayikai, Ghana 

 Marès Antoine, Francie  

 Rokusek Cecilia, USA  

 Slavická Binh, Vietnam 

 
Laureáti ceny Gratias agit společně s ministrem Janem Lipavským 

V roce 2022 proběhlo rovněž udílení medailí Za zásluhy 
o diplomacii, které jsou udělovány domácím i zahraničním 
osobnostem za mimořádný nebo dlouhodobý přínos pro 
českou diplomacii nebo zahraniční politiku a za mimořádné 
zásluhy při rozvoji mezinárodních vztahů. Ministr 
zahraničních věcí se tentokrát rozhodl ocenit nejen výrazné 
osobnosti, ale i práci vojenských a policejních útvarů, které 
přispívají k ochraně českých diplomatů ve světě a k zajištění 
bezpečnosti v době krizových situací. 

 
Medaile Za zásluhy o diplomacii 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/verejna_diplomacie/medaile_za_zasluhy_o_diplomacii/index.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/verejna_diplomacie/medaile_za_zasluhy_o_diplomacii/index.html


 

Stránka | 22  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 Bambasová Helena (in memoriam), Česká republika 

 Brea Gonzáles José Ramón, Dominikánská republika 

 Bratinka Pavel, Česká republika 

 Galuška Vladimír, Česká republika 

 Michálek Slavomír, Slovenská republika 

 Pánek Šimon, Česká republika 

 Povejšil Martin, Česká republika 

 Rouček Libor, Česká republika 

 Schmidt Christian, Spolková republika Německo 

 Ředitelství speciálních sil České republiky  

 Útvar rychlého nasazení Policie České republiky  

 Vojenská policie České republiky  

 Vojenské zpravodajství České republiky 



 

Stránka | 23  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Služba 
občanům 
Konzulární 

záležitosti 

 

Ačkoli začátek roku ještě ovlivňovala pandemie covid-19 
a s ní související opatření v turistické sezóně 2022 
vycestovalo do zahraničí mnohem více českých občanů než 
v roce předešlém. K nejvíce navštěvovaným státům patřily 
Chorvatsko, Slovensko, Itálie, Řecko, Rakousko, Egypt, 
Turecko, Španělsko, Bulharsko a Tunisko. Relativně novým 
jevem je, že se čeští občané začali usazovat v zahraničních 
lokalitách celoročně nebo po značnou část roku. Se 
zvýšenou cestovní aktivitou Čechů byl spojen zvýšený počet 
dopravních nehod a přestupků a bohužel jsme zaznamenali 
také rekordní počet úmrtí českých turistů v zahraničí. 

V nejvíce navštěvovaných destinacích byla jako každoročně 
v letních měsících zřízena konzulární jednatelství; 
v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajině navíc Česko 
otevřelo od únoru do poloviny dubna 2022 dočasná 
konzulární jednatelství v Košicích a Přemyšlu. 

 
V kontextu stále se zvyšujícího zájmu Čechů o cestování 
hraje významnou roli i soustavné rozšiřování sítě 
honorárních konzulátů. V roce 2022 přibylo 17 nových 
honorárních konzulátů a jejich celkové číslo dosáhlo počtu 
224. 

Ve své činnosti pokračovalo také konzulární operační 
a informační centrum (KOIC). Na informační linku 
směřovalo více než 38 tisíc dotazů a celková obslužnost 
přesáhla 90 %. Mezi nejčastější patřily dotazy ohledně 
cestovních omezení, cestovních dokladů, cest nezletilých 
bez zákonných zástupců, víz a aktuálních doporučení 
a varování. Bezprostředně po ruské invazi na Ukrajinu 
zřídilo KOIC dočasnou krizovou telefonní linku, na kterou 
se mohli obracet jak čeští občané na Ukrajině s žádostí 
o konzulární pomoc, tak ukrajinští občané v Česku, kteří 
potřebovali poradit s pobytovými záležitostmi.  

V červnu MZV spustilo pilotní projekt konzulární nouzové 
linky, jehož záměrem je postupně svést nouzové linky ze 
zastupitelských úřadů do ústředí (jednotné číslo, obsluha 
24/7). Prozatím se do něj zapojily zastupitelské úřady ve 
Varšavě, Madridu a Paříži. 

https://www.mzv.cz/cestujeme
https://www.mzv.cz/cestujeme


 

Stránka | 24  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vízové záležitosti 

 

MZV nabízelo prostřednictvím webových stránek MZV 
české veřejnosti přehled podmínek vstupu do téměř všech 
států světa. Do aplikace MZV Dobrovolná registrace občanů 
do zahraničí (DROZD) se v roce 2022 zaregistrovalo více 
než 64 tisíc cestovatelů. Nejvíce SMS/e-mailů bylo zasláno 
v souvislosti s extrémními situacemi v jednotlivých státech 
či oblastech.  

Po celý rok probíhala pravidelná setkání pracovníků MZV 
se zástupci cestovních kanceláří a ministerstev vnitra 
a zdravotnictví. Cílem byla výměna poznatků o aktivitách 
a projektech v oblasti konzulární ochrany českých občanů 
v zahraničí a vízové politiky a hledání možností pro 
zkvalitnění spolupráce.  

V rámci CZ PRES se Česko mj. zasloužilo o významný 
pokrok v agendě  ochrany nezastoupených občanů EU, 
v Kataru zorganizovalo úspěšné cvičení simulující řešení 
konzulární krize v důsledku závažného bezpečnostního 
incidentu či identifikovalo styčné body pro sladění 
cestovních doporučení. Na podzim se podařilo realizovat 
konzulární dialogy s USA, Kanadou, Austrálií a Novým 
Zélandem.  

V roce 2022 přijaly zastupitelské úřady ČR téměř 155 tisíc 
žádostí o víza, což je oproti roku 2021 pokles o 44 %. Tento 
rok byl z velké části poznamenán ruskou válečnou agresí na 
Ukrajině, v jejímž důsledku byl z bezpečnostních důvodů 
dočasně přerušen nebo omezen provoz vízových úseků 
velvyslanectví v Kyjevě a generálního konzulátu ve Lvově. 
Na poklesu se podepsalo i výrazné omezení vydávání víz pro 
občany Ruska a Běloruska, uzavření generálních konzulátů 
v Jekatěrinburgu a Sankt Petěrburgu a také proticovidová 
opatření v Číně, kdy běžní čínští občané nemohli opustit 
zemi. V minulých letech tvořily žádosti přijímané na 
zastupitelských úřadech na Ukrajině, v Rusku a Číně 
většinu z celkového počtu žádostí. Na druhou stranu na 
ostatních zastupitelských úřadech registrujeme nárůst 
počtu vízových žádostí, a to i ve stovkách procent, tedy 
návrat k předcovidovým počtům.  

Z celkových 154 740 vízových žádostí podaných v roce 2022 
bylo podáno celkem 117 750 žádostí o krátkodobá 
schengenská víza, z nichž největší část byla vydána za 
účelem turistiky (56 271) a zaměstnání (29 296). Celkem 
bylo uděleno 100 513 krátkodobých schengenských víz, 
zamítnuto bylo 16 728 žádostí (tj. 14,2 % z celkového počtu 
žádostí o schengenská víza).  

Žádostí o dlouhodobá víza/povolení k dlouhodobému 
pobytu (včetně zaměstnaneckých karet) bylo v roce 2022 
podáno 36 990. Převažovaly mezi nimi žádosti 
o zaměstnanecké karty (14 916), následované žádostmi za 
účelem studia (11 149), převážně na vysokých školách nebo 
v rámci jazykových kurzů.  

Nejvytíženějšími zastupitelskými úřady z hlediska počtu 
zpracovaných vízových žádostí byly v roce 2022

https://www.mzv.cz/rozcestnik
https://drozd.mzv.cz/
https://drozd.mzv.cz/


 

Stránka | 25  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelské 

úřady 

 

velvyslanectví nebo generální konzuláty ve Lvově, Kyjevě, 
Rijádu, Astaně a Abú Dhabí. Mapa nejvytíženějších 
zastupitelských úřadů byla ruskou válkou na Ukrajině zcela 
přepsána. Vláda ČR pozastavila vydávání víz občanům 
Ruska a Běloruska, s výjimkou víz pro rodinné příslušníky 
občanů ČR/EU a prokazatelné odpůrce režimu. Do úzkého 
výčtu výjimek ze zákazu byla zahrnuta také povolení 
k pobytu za účelem společného soužití rodiny a víza či 
povolení k pobytu pro běloruské studenty disponující 
vládním nebo mezinárodním stipendiem. 

Česká republika udržovala ke konci roku 2022 diplomatické 
styky se 197 zeměmi světa. S většinou z nich mělo navázané 
diplomatické styky již bývalé Československo. 

Zájmy ČR v zahraničí pomáhají prosazovat zastupitelské 
úřady – velvyslanectví (Příloha 2), stálé mise a delegace 
(Příloha 3), generální konzuláty (Příloha 4), konzulární 
jednatelství (Příloha 5) a zastupitelské úřady jiného typu 
(Příloha 6).  

Tyto oficiální reprezentace státu doplňují ještě Česká centra 
(Příloha 8), integrovaná zahraniční síť Ministerstva 
průmyslu a obchodu, zastoupení agentury CzechTourism 
a také honorární konzuláty a honorární generální konzuláty. 
Ty mají podobné funkce jako profesionální konzuláty, jsou 
však vedeny honorárními konzulárními úředníky, kteří 
nemají diplomatický status a nejsou zaměstnanci MZV 
(Příloha 7). 

Zastupitelské úřady                        120 

 Velvyslanectví                            94 

 Stálé mise                  7 

  Generální konzuláty                            17 

 Zastupitelské úřady jiného typu                           2 

 

 Konzulární jednatelství                 4 

 Dočasná konzulární jednatelství                             2 

Honorární konzuláty                        226 

Česká centra                           26 

 

Stav k 31. 12. 2022 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/konzularni_sluzba/honorarni_konzulaty/index.html
http://www.czechcentres.cz/


 

Stránka | 26  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země, ve kterých působí český zastupitelský úřad 
         (Zdroj: wikipedia.com) 



 

Stránka | 27  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 Struktura MZV  

 



 

Stránka | 28  

 



 

Stránka | 29  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Ministerstvo 
v číslech 
Zaměstnanci 

MZV 

 

Pracovníci MZV jsou rozděleni podle vzdělání 
a vykonávaných agend na pracovníky s diplomatickou 
hodností a administrativně technický personál (ATP). Jsou 
pracovně zařazeni buď v ústředí (Praha), nebo na 
120 zastupitelských úřadech v zahraničí. V zahraničí jsou 
pracovně zařazeni tzv. vyslaní zaměstnanci MZV, jejichž 
počty doplňují místní síly, lidé se znalostí regionálních 
specifik a místních jazyků. 

Celkem 2748 

Ústředí (920) Ženy (1413) 
Zahraničí (1828) Muži (1335) 

Vyslaní pracovníci 
(1123) 

Místní síly 
(705) 

Stav k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 30  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

Podíl MZV na 

státním rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy MZV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výdaje MZV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 31  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Majetek MZV 

  

 

Hlavním tématem roku 2022 z pohledu správy budov byla 
problematika úspor energií. Po provedení energetických 
auditů všech stávajících budov a objektů v Česku ve správě 
MZV byly definovány hlavní problémy a předloženy návrhy 
úsporných opatření. Zejména se jedná o modernizaci 
osvětlení, kompletní rekonstrukci elektroinstalace v objektu 
Černínského paláce a jednotlivá opatření pro zlepšení 
tepelně technických vlastností objektů. 

V rámci těchto opatření byla v roce 2022 provedena 
kompletní renovace dvou elektrokotlů, díky níž bude 
dosaženo až 30% provozních úspor. Zároveň byla 
zefektivněna regulace centrálně řízeného systému vytápění. 
Ve všech objektech MZV v Česku byly obměněny stávající 
světelné zdroje za LED. 

 
Dokončená rekonstrukce skladového areálu v Praze−Jivinách. MZV 
získalo moderní úložné prostory pro archiválie. 

V roce 2022 také byla kompletně dokončena rekonstrukce 
objektu skladového areálu MZV na Jivinách včetně vrátnice. 
MZV tak získalo moderní prostory pro uložení archiválií 
a nové skladové kapacity. Objekt byl kompletně 
zrekonstruován, zateplen, byly nainstalovány nové 
technologie vzduchotechniky, chlazení a vytápění. 

Připravuje se rekonstrukce a rozšíření podkroví 
Toskánského paláce včetně výměny střešní krytiny, v roce 
2022 proběhlo zadávací řízení a výběr zhotovitele 
stavebních prací. Byla podepsána smlouva o dílo s realizací 
plánovanou na březen 2023. 

Co se týče nemovitostí v zahraničí, po mnohaletých 
jednáních došlo k dohodě ohledně znovunabytí 
vlastnických práv ČR k diplomatickým nemovitostem ve 
Varšavě.  

Pokračovala realizace stavebně investičních akcí, z nichž 
nejvýznamnější je rekonstrukce objektu stálé mise při OSN 
v New Yorku, která byla zahájena v roce 2021. Dokončení 
včetně dodávky interiéru se přepokládá koncem roku 2024. 
Komplexní rekonstrukce navrací objektu původní bytovou 



 

Stránka | 32  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

funkci a přístavbou rozšiřuje celkovou kapacitu objektu. 

Podařilo se znovu zahájit realizaci výstavby objektu 
zastupitelského úřadu v Canbeře, která byla od června do 
listopadu 2021 zastavena z důvodu celoplošných 
karanténních opatření vyhlášených australskou vládou. 
Stavba by měla být dokončena do závěru roku 2023. Na 
začátek roku 2024 je naplánováno zabezpečení budovy 
a položení strukturované kabeláže. Následovat bude 
instalace interiérů. 

 
V roce 2022 byla kompletně dokončena rekonstrukce budovy 
velvyslanectví v Bělehradě instalací slavnostního osvětlení fasády. 

V roce 2022 byla rovněž dokončena instalace slavnostního 
osvětlení uliční fasády budovy velvyslanectví v Bělehradě.  

Pokročila investiční příprava rekonstrukce objektu 
velvyslanectví v Berlíně, kdy po více než dvouletém jednání 
s autorským atelierem ALFA byla podepsána smlouva na 
vypracování projektové dokumentace. Projekt zahrnuje 
komplexní renovaci objektu a vestavbu služebních bytů do 
současně neobývaných tří horních podlaží budovy.



 

Stránka | 33  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 Styková 
činnost 
Sousední země 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukrajina 

 

Zatímco první měsíce roku charakterizovala postupná 
představení členů nové české vlády zahraničním partnerům, 
po ruské invazi na Ukrajinu vztahy rychle získaly na 
dynamice.  

Pravidelné kontakty probíhaly se sousedními zeměmi. 
Slovensko navštívil již v lednu premiér Fiala a nový ministr 
zahraničí Káčer přiletěl do Prahy začátkem října brzy po 
svém jmenování.  

Intenzívní byla výměna rovněž s Polskem, s nímž se již 
v únoru v Praze mezi premiéry podařilo ukončit spor kolem 
hnědouhelného dolu Turów. Dále v dubnu navštívil Polsko 
premiér Fiala a v květnu ministr zahraničních věcí Lipavský. 
Červnové zasedání vlád v Praze potvrdilo vysokou kvalitu 
vzájemných vztahů.  

Časté byly i bilaterální diskuse s Německem, připomínáme 
květnovou cestu premiéra Fialy do Berlína a reciproční 
návštěvu německého kancléře Scholze v Praze koncem 
srpna. Při své návštěvě na konci července německá 
ministryně zahraničí Baerbock podepsala s ministrem 
Lipavským pracovní program Česko-německého 
strategického dialogu a oba společně v Lidicích uctili 
památku obětí vypálení obce před 80 lety.  

 
Ministři zahraničí Jan Lipavský a Annalena Baerbock podepsali 
v Praze program Česko-německého strategického dialogu 2022-2024  

Ve vztazích s Rakouskem je nutno vyzdvihnout květnovou 
oficiální návštěvu kancléře Nehammera v Praze. Mimoto se 
podařilo rozvinout Slavkovský formát o společné cesty 
ministrů zahraničí na Ukrajinu a do Moldavska. Kvůli 
postojům Maďarska stagnovala spolupráce ve Visegradské 
skupině. Za maďarského předsednictví v první polovině 
roku se tak uskutečnil pouze summit V4 s Velkou Británií. 
Ve slovenské režii se v Bratislavě setkali prezidenti 
a ministři zahraničí V4 a v Košicích premiéři.  

Zdaleka nejintenzívnější byla bilaterální relace s Ukrajinou, 
zahrnující setkání v různých formátech a na mnoha 
úrovních. Předseda vlády navštívil Ukrajinu hned dvakrát, 
poprvé v březnu spolu s premiéry Polska a Slovinska 



 

Stránka | 34  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

CZ PRES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velká Británie 

 

a následně v říjnu za Česko vedl meziministerské 
konzultace za účasti sedmi našich ministrů. Ministr 
zahraničních věcí navštívil Ukrajinu rovněž dvakrát, na 
Ukrajinu cestovali i resortní náměstci a členové Parlamentu. 
Předseda Senátu Vystrčil navštívil Kyjev, Buču, Boroďanku 
a Irpiň spolu s Maršálkem polského Sejmu Grodzkým 
a v Nejvyšší radě pronesli projev. 

 
Ministři zahraničí členských států EU se sešli v Praze na svém 
neformálním zasedání (gymnich) 

V druhé polovině roku ovlivnily program MZV a českých 
představitelů do význačné míry povinnosti v rámci CZ 
PRES. Uskutečnily se čtyři zasedání Evropské rady, čtyři 
řádná zasedání Rady pro zahraniční věci ve formaci 
ministrů zahraničí a jedno zasedání Rady ve formaci 
ministrů pro rozvojovou spolupráci. MZV uspořádalo 
v Česku pět desítek oficiálních setkání a mnoho 
podpůrných akcí. Mezi nejvýznamnější patřily v červnu 
Pražský dialog na vysoké úrovni o Indo-Pacifiku, v červenci 
neformální zasedání politických ředitelů, v srpnu 
neformální zasedání ministrů pro zahraniční věci (gymnich) 
a Fórum pro Ukrajinu v rámci konference Fórum 2000, 
v listopadu zasedání zvláštních zmocněnců pro Sahel a Sítě 
zelené diplomacie a v prosinci Mediální konference 
Východního partnerství, Globální fórum o etice umělé 
inteligence či neformální zasedání vrchních ředitelů pro 
rozvoj. Naše velvyslanectví, stálé mise a generální konzuláty 
zorganizovaly v zahraničí více než čtyři sta jednání a akcí 
a velvyslanectví v Teheránu (po celé období) a Dauhá (do 
konce srpna) vykonávala místní předsednictví. Částečně byl 
s úlohou CZ PRES spojen ustavující summit Evropského 
politického společenství, který v říjnu v Praze přivítal hlavy 
států a vlád čtyřiačtyřiceti evropských zemí, které se 
postavily na stranu Ukrajiny v její obraně proti Rusku. 

Česko v souladu s programovým prohlášením vlády 
prohlubovalo vztahy s Velkou Británií. V průběhu květnové 
návštěvy ministryně zahraničí Truss byla podepsána 
dohoda o spolupráci ministerstev, kterou dále v listopadu 



 

Stránka | 35  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USA 

 

 

Další partneři 

 

 

prohloubili v Londýně ministři Lipavský a Cleverly. Liz 
Truss také v říjnu navštívila Prahu jako premiérka.  

 
Ministři zahraničí Česka a Velké Británie podepsali memorandum o 
budoucí spolupráci 

Po třech letech ovlivněných pandemií covid-19 se znovu 
konal strategický dialog s USA za fyzické přítomnosti 
náměstků ministrů a o měsíc později ve Washingtonu 
jednali ministři zahraničí Lipavský a Blinken.  

I v loňském roce se potvrdily blízké vztahy s Izraelem, když 
do Prahy zavítal prezident Herzog. Mezi důležité návštěvy 
s mimoevropskými partnery patřily návštěva katarského 
emíra a cesta ministra zahraničních věcí Lipavského do 
Dauhá či po deseti letech první návštěva jordánského 
ministra zahraničí v Praze. Co se týče našich afrických 
partnerů, významná byla pražská jednání ministrů 
zahraničí Ghany a Rwandy a účast ministrů zdravotnictví 
Egypta, Pobřeží Slonoviny, Keni a Zambie na Česko-
africkém zdravotním fóru. Naši pozornost upřenou na 
Indo-Pacifik potvrzovaly rozhovory s Indií, Austrálií, 
Koreou, Mongolskem, Filipínami, Indonésií, Thajskem, 
Vietnamem či Singapurem. 

 

Kompletní přehled stykové činnosti pro rok 2022 najdete 
v Příloze 1. Přehled obsahuje cesty a návštěvy nejvyšších 
ústavních činitelů, ministrů, náměstků ministrů a výborů 
Poslanecké sněmovny a Senátu PČR. 

 



 

Stránka | 36  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Přehledové přílohy 
Příloha 1 – Styková činnost za rok 2022 

ALBÁNIE 

19. – 20. 7. 2022  Pracovní cesta policejního prezidenta Martina Vondráška na jednání 
s prezidentem Policie Albánské republiky Gledisem Nanem 

13. 9. 2022 Pracovní návštěva ministryně pro Evropu a zahraniční věcí Olty Xhaçky 
a jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským 

2. – 4. 11. 2022 Jednání 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
a ministra spravedlnosti Pavla Blažka s ministrem vnitra Bledarem 
Cuçim a s ministrem spravedlnosti Ulsim Manjou na okraj 
ministerského fóra EU–západní Balkán v Tiraně 

ALŽÍRSKO 

23. – 27. 5. 2022 Jednání Česko-alžírské smíšené komise pro spolupráci v oblasti obrany 
v Praze za účasti náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Povejšila 

24. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Povejšila 
s delegací alžírského ministerstva obrany na okraj zasedání Česko-
alžírské smíšené komise pro spolupráci v oblasti obrany v Praze 

21. – 22. 11. 2022 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely, jednání 
s ministrem obchodu Kamelem Rezigem, ministrem energetiky a dolů 
Mohamedem Arkabem, ministrem průmyslu Ahmedem Zeghdarem 
a ministrem pro znalostní ekonomiku, start-upy a mikropodniky 
Yacinem El-Mahdi Oualidem, přijetí u předsedy vlády a ministra 
financí Aïmena Benabderrahmana a účast na Česko-alžírském 
podnikatelském fóru 

ANDORRA 

20. – 21. 2. 2022  Pracovní návštěva ministryně kultury Sílvie Rivy González, jednání 
s náměstkem ministra školství a tělovýchovy Václavem Velčovským 
a náměstkem ministra kultury Oldřichem Chrástem  

9. – 10. 5. 2022 Oficiální návštěva ministryně zahraničních věcí Marii Ubach i Font 
spojená s účastí na mezinárodní konferenci „Česká republika 
a Iberoamerika“ v rámci Iberoamerického týdne, jednání s ministrem 
zahraničních věcí Janem Lipavským, ministrem pro evropské 
záležitosti Mikulášem Bekem a předsedou Výboru pro evropské 
záležitosti Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Ondřejem Benešíkem 

ANGOLA   

24. – 25. 1. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
a jednání s ministrem zahraničních věcí Teté Antoniem, ministrem 
hospodářství a plánování Máriem Augustem Caetanem Joãoem 
a ministryní zdravotnictví Sílvií Paulou Valentim Lutucuta 

ARGENTINA 

10. – 11. 1. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
a konzultace s náměstkyní pro mezinárodní ekonomické vztahy 
Ministerstva zahraničních věcí, mezinárodního obchodu a církevních 
záležitostí Cecilií Todescou Bocco  



 

Stránka | 37  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

28. – 30. 3. 2022 Pracovní cesta státního tajemníka Miloslava Staška s podnikatelskou 
misí a jednání s náměstkem pro zahraniční politiku Ministerstva 
zahraničních věcí, mezinárodního obchodu a církevních záležitostí 
Claudiem Rozencwaigem  

27. 10. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkem Ministerstva zahraničních věcí, mezinárodního obchodu 
a církevních záležitostí Pablem Tettamantim na okraj jednání ministrů 
zahraničních věcí EU–CELAC (Společenství latinskoamerických 
a karibských států) v Buenos Aires 

ARMÉNIE 

28. 3. – 1. 4. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra životního prostředí Tomáše Tesaře 
a delegace Senátu Parlamentu ČR  

17. – 19. 5. 2022 Pracovní cesta prvního místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího 
Růžičky a delegace Stále komise pro sdělovací prostředky Senátu 
Parlamentu ČR 

20. 5. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Araratem Mirzojanem na okraj 132. zasedání Výboru 
ministrů Rady Evropy v Turíně 

7. – 9. 6. 2022 Pracovní návštěva předsedy skupiny přátel ČR Parlamentu Arménie 
Arthura Hovhanisjana  

25. – 27. 7. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Ararata Mirzojana  

5. – 9. 9. 2022 Incomingová mise arménských firem v rámci PROPED na podporu 
vývozu českého skotu za účasti náměstka ministra zemědělství Jiřího 
Šíra 

17. – 18. 10. 2022 Účast ministra hospodářství Vahana Kerobjana na Podnikatelském 
fóru Východního partnerství pořádaném Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR v Praze 

1. 12. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Araratem Mirzojanem na okraj Rady ministrů OBSE 
v Lodži 

AUSTRÁLIE 

24. 1.2022  Telefonický rozhovor místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních 
věcí Mariana Jurečky s ministryní spravedlnosti Michaeliou Cash 

23. 2. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Marise Payne v Praze  

ÁZERBÁJDŽÁN 

10. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s poradcem první viceprezidentky Elčinem Amirbajovem  

27. 6. 2022 Telefonát předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Ilhamem Alijevem  

17. – 18. 10. 2022 Účast náměstka ministra hospodářství Elnura Alijeva na 
Podnikatelském fóru Východního partnerství pořádaném 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR v Praze 

30. 11. 2022 Bilaterální setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Džejhnem Bajramovem na okraj 
zasedání Rady ministrů OBSE v Lodži 

 

 



 

Stránka | 38  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

BAHRAJN 

30. 5. – 3. 6. 2022 Účast bahrajnských zástupců na Investičním a podnikatelském fóru 
ČR–GCC (Rady pro spolupráci arabských států Perského zálivu) 
pořádaném MZV v Praze 

BELGIE 

27. 4. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s vlámskou státní tajemnicí Julií Bynens v Praze 

22. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře na 
konzultace se státní tajemnicí Ministerstva zahraničních věcí 
Theodorou Gentzis 

9. 6. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře se 
státní tajemnicí Ministerstva zahraničních věcí Theodorou Gentzis 
v Praze 

31. 8. 2022 Neformální rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí, evropských záležitostí, zahraničního 
obchodu a federálních kulturních institucí Hadjou Lahbib na okraj 
neformálního zasedání minstrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) v Praze 

14. 11. 2022 Neformální rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí, evropských záležitostí, zahraničního 
obchodu a federálních kulturních institucí Hadjou Lahbib na okraj 
Rady ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

13. – 16. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy  

BOSNA A HERCEGOVINA  

31. 3. 2022  Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře na 
bilaterální konzultace s náměstkem ministryně zahraničních věcí 
Josipem Brkićem  

27. 6. 2022  Pracovní návštěva místopředsedkyně Rady ministrů a ministryně 
zahraničních věcí Bisery Turković, jednání s ministrem zahraničních 
věcí Janem Lipavským 

BULHARSKO 

9. – 11. 5. 2022 Oficiální návštěva prezidenta Rumena Radeva 

10. 5. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Teodorou Genčovskou na okraj návštěvy prezidenta 
Rumena Radeva 

13. 9. 2022 Účast místopředsedy vlády a ministra vnitra Ivana Demerdžieva na 
setkání ministrů vnitra ČR, Bulharska, Chorvatska a Rumunska v Praze 

BURKINA FASO 

6. 12. 2022 Telefonický rozhovor náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka s ministryní zahraničních věcí Olivií Rouamba 

CENTRAL 5 (C5)  

12. 4. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na setkání ministrů 
zahraničních věcí ČR, Maďarska, Rakouska, Slovenska a Slovinska ve 
Štiříně 

13. 7. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na setkání ministrů 
zahraničních věcí ČR, Maďarska, Rakouska, Slovenska a Slovinska 
v Budapešti 



 

Stránka | 39  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

ČERNÁ HORA 

16. 5. 2022  Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka 
na bilaterální konzultace se státním tajemníkem MZV Ljubomirem 
Mišurovićem a generálním ředitelem pro NATO a bezpečnostní politiku 
MZV Vladimirem Vučinićem 

16. – 17. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka 
s podnikatelskou misí výrobců systémů a vybavení bezpečnostních 
a záchranných složek 

12. – 14. 9. 2022  Oficiální návštěva prezidenta Mila Đukanoviće v Praze 

DÁNSKO 

3. 6. 2022 Účast ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na výroční 
konferenci think-tanku EUROPA v Kodani a bilaterální jednání se 
státním tajemníkem MZV pro evropské záležitosti a Arktidu Carstenem 
Grønbech-Jensenem 

3. 6. 2022 Účast náměstka ministra pro evropské záležitosti Marka Havrdy na 
výroční konferenci think-tanku EUROPA v Kodani 

25. 8. 2022 Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše  

12. 8. 2022 Účast 1. náměstka ministryně obrany Františka Šulce na dárcovské 
konferenci na podporu Ukrajiny v Kodani 

8. 9. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského  

4. – 5. 10. 2022 Pracovní cesta náměstka ministryně obrany Jana Jireše  

23. – 25. 10. 2022 Pracovní cesta ministra zemědělství Zdeňka Nekuly s podnikatelskou 
delegací 

EGYPT 

8. 5. 2022 Pracovní cesta ministryně životního prostředí Anny Hubáčkové 
a jednání s ministryní životního prostředí Yasmin Fouad v Káhiře 

17. – 19. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Khaleda Abdela Ghaffara na akci Health 
Forum Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

EKVÁDOR   

27. 10. 2022 Bilaterální jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s ministrem zahraničí Ekvádoru Juanem Carlosem Holguínem na okraj 
jednání ministrů zahraničních věcí EU–CELAC (Společenství 
latinskoamerických a karibských států) v Buenos Aires 

ESTONSKO 

10. 1. 2022 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničí Evou-Marií Liimets 

5. 5. 2022 Pracovní cesta ministra obrany Kalle Laaneta 

14. 5. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
a vystoupení na konferenci Lennarta Meriho v Tallinnu 

24. – 25. 5. 2022 Pracovní cesta delegace zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vedené předsedou výboru Markem Ženíškem 

15. 6. 2022 Podnikatelská mise Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu do 
Estonska za účasti náměstka ministra obrany Tomáše Kopečného, 
jednání s generálním ředitelem Estonského centra pro obranné 
investice Magnusem Valdemaarem Saarem 



 

Stránka | 40  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

10. – 11. 10. 2022 Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše a vystoupení na Tallinn Digital Summit 

EVROPSKÁ ORGANIZACE PRO JADERNÝ VÝZKUM (CERN)  

7. 6. 2022  Jednání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s generální ředitelkou CERN Fabiolou Gianotti 
v Ženevě  

EVROPSKÁ UNIE  

13. – 14. 1. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
neformální zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) v Brestu 

14. 1. 2022 Účast předsedkyně poslanecké sněmovny Markéty Pekarové Adamové 
na státním pohřbu předsedy Evropského parlamentu Davida Sassoliho 
v Římě 

24. 1. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

24. 1. 2022 Pracovní návštěva výkonné místopředsedkyně Evropské komise 
a komisařky pro hospodářskou soutěž Margrethe Vestager v Praze 

25. 1. 2022  Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

16. – 17. 2. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze 

17. – 18. 2. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na Summit EU–Africká unie 
a neformální Evropskou radu k Rusku a Ukrajině v Bruselu 

21. 2. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

22. 2. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
mimořádnou neformální Radu ministrů pro zahraniční věci (FAC) 
v Paříži 

22. 2. 2022  Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

24. 2. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na mimořádné zasedání 
Evropské rady v Bruselu 

25. 2. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
mimořádnou Radu ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

27. 2. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na mimořádné Radě 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) formou videokonference 

3. – 4. 3. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
neformální zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Arles 

4. 3. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
mimořádnou Radu ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

10. – 11. 3. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na neformální zasedání hlav 
států a předsedů vlád členských států EU ve Versailles 

17. 3. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze 

21. 3. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 



 

Stránka | 41  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

22. 3. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

23. – 24. 3. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro zdraví a bezpečnost potravin Stelly 
Kyriakidis v Praze 

24. – 25. 3. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na mimořádné zasedání 
Evropské rady a eurosummit v Bruselu 

28. – 29. 3. 2022 Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty Pekarové 
Adamové na konferenci předsedů parlamentů členských států EU 
(EUSC) v Lublani 

7. – 8. 4. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro vnitřní záležitosti Ylvy Johansson 
v Praze 

11. 4. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

11. – 13. 4. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové 

12. 4. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

26. – 27. 4. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro spravedlnost Didiera Reynderse 
v Praze 

16. 5. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

16. 5. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze 

19. – 21. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Tomáše Kryla na 
jednání pracovní skupiny EU pro kolokace ve Stockholmu 

23. 5. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

23. – 24. 5. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro soudržnost a reformy Elisy Ferreira 
v Praze 

30. – 31. 5. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na mimořádné zasedání 
Evropské rady v Bruselu 

2. 6. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze 

9. – 10. 6. 2022 Neformální zasedání státních tajemníků a generálních sekretářů 
členských států EU v Praze za účasti státního tajemníka MZV Miloslava 
Staška (CZ PRES) 

13. – 14. 6. 2022  Účast ministra zahraničních věcí na Dialogu na vysoké úrovni k Indo-
Pacifiku pořádaném MZV v Praze (CZ PRES) 

17. – 18. 6. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro rozpočet a správu Johannese Hahna 
v Praze 

20. 6. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

21. 6. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Lucemburku 

23. – 24. 6. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na zasedání Evropské rady 
a setkání vedoucích představitelů EU a zemí západního Balkánu 
v Bruselu 



 

Stránka | 42  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

1. 7. 2022 Pracovní návštěva kolegia Evropské komise v ČR při příležitosti 
zahájení CZ PRES 

6. 7. 2022 Vystoupení předsedy vlády Petra Fialy na plénu Evropského 
parlamentu ve Štrasburku k prioritám CZ PRES 

6. – 7. 7. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro zaměstnanost a sociální práva Nicolase 
Schmita v Praze v rámci CZ PRES 

6. – 8. 7. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro inovace, vědu, kulturu a mládež 
Marije Gabriel v Praze v rámci CZ PRES 

11. – 12. 7. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro vnitřní záležitosti a migraci Ilvy 
Johansson v Praze v rámci CZ PRES 

11. – 12. 7. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro spravedlnost Didiera Reynderse 
v Praze v rámci CZ PRES  

12. – 14. 7. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro životní prostředí, oceány a rybolov 
Virginijuse Sinkevičiuse v Praze v rámci CZ PRES 

13. 7. 2022  Vystoupení ministra zahraničních věcí Jana Lipavského ve Výboru pro 
zahraniční záležitosti Evropského parlamentu v Bruselu k prioritám CZ 
PRES 

14. 7. 2022 Pracovní návštěva výkonného místopředsedy Evropské komise 
a komisaře pro oblast klimatu Franse Timmermanse v Praze v rámci CZ 
PRES 

14. – 15. 7. 2022 Neformální zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Praze za 
účasti ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka (CZ PRES) 

14. – 15. 7. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
demokracii a demografii Dubravky Šuica, místopředsedkyně Evropské 
komise a komisařky pro hodnoty a transparentnost Věry Jourové 
a místopředsedy Evropské komise a komisaře pro interinstitucionální 
vztahy a prognostiku Maroše Šefčoviče v Praze v rámci CZ PRES 

15. 7. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka na 
neformálním setkání pracovní skupiny Rady EU pro mezinárodní 
právo veřejné (COJUR) v Praze 

18. 7. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

21. – 22. 7. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro inovace, vědu, kulturu a mládež 
Marije Gabriel v Praze v rámci CZ PRES 

29. – 30. 8. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro vnitřní trh Thierry Bretona v Praze 
v rámci CZ PRES 

30. – 31. 8. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na neformálním 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU („gymnich“) 
v Praze (CZ PRES) 

30. – 31. 8. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy Evropské komise a vysokého 
představitele EU pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku Josepa 
Borrella a účast neformálním zasedání ministrů zahraničních věcí 
členských států EU („gymnich“) v rámci CZ PRES  

1. 9. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze a účast na Foru 2000 

1. – 2. 9. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro soudržnost a reformy Elisy Ferreira 
v Praze v rámci CZ PRES 



 

Stránka | 43  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

6. – 7. 9. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro zdraví a bezpečnost potravin Stelly 
Kyriakidis v Praze v rámci CZ PRES 

8. – 10. 9. 2022 Pracovní návštěva výkonného místopředsedy Evropské komise Valdise 
Dombrovskise v Praze v rámci CZ PRES 

8. – 10. 9. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro rozpočet a správu Johannese Hahna 
v Praze v rámci CZ PRES 

8. – 10. 9. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro hospodářství Paola Gentiloni v Praze 
v rámci CZ PRES 

8. – 11. 9. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro finanční služby Mairead McGuinness 
v Praze v rámci CZ PRES  

12. 9. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy Evropské komise a komisaře pro 
interinstitucionální vztahy a prognostiku Maroše Šefčoviče v Praze 
v rámci CZ PRES 

15. 9. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro zemědělství Janusze Wojciechowského 
v Praze v rámci CZ PRES 

19. 9. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
neformální zasedání Rady ministrů pro zahraniční věci (FAC) v New 
Yorku 

20. 9. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu  

20. 9. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro rovnost Heleny Dalli v Praze v rámci 
CZ PRES 

22. – 23. 9. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro spravedlnost Didiera Reynderse 
v Praze v rámci CZ PRES 

26. – 27. 9. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro inovace, vědu, kulturu a mládež 
Marije Gabriel v Praze v rámci CZ PRES 

26. – 27. 9. 2022 Pracovní návštěva výkonného místopředsedy Evropské komise 
a komisaře pro oblast klimatu Franse Timmermanse v Praze v rámci CZ 
PRES 

5. – 8. 10. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy Evropské komise a vysokého 
představitele EU pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku Josepa 
Borrella v Praze spojená s účastí na zasedání Evropského politického 
společenství (EPC) v rámci CZ PRES  

6. 10. 2022 První zasedání Evropského politického společenství (EPC) v Praze, 
pořádané v rámci CZ PRES, za účasti zástupců 27 členských států EU, 
Albánie, Arménie, Ázerbájdžánu, Bosny a Hercegoviny, Gruzie, 
Islandu, Kosova, Lichtenštejnska, Moldavska, Černé Hory, Severní 
Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska, Turecka, Ukrajiny a Velké 
Británie  

6. – 7. 10. 2022 Pracovní návštěva předsedkyně Evropské komise Ursuly von der Leyen 
na zasedání Evropského politického společenství (EPC) v Praze v rámci 
CZ PRES  

7. 10.2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na neformálním zasedání hlav států 
a předsedů vlád členských států EU v Praze v rámci CZ PRES 

10. 10. 2022 Pracovní návštěva výkonné místopředsedkyně Evropské komise 
a komisařky pro hospodářskou soutěž Margrethe Vestager v Praze 
v rámci CZ PRES 



 

Stránka | 44  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

11. – 12. 10. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro energetiku Kadri Simson v Praze 
v rámci CZ PRES 

13. – 14. 10. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro zaměstnanost a sociální práva Nicolase 
Schmita v Praze v rámci CZ PRES 

17. 10. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

18. 10. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Lucemburku  

20. – 21. 10. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na zasedání Evropské rady 
v Bruselu 

24. – 25. 10. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro rovnost Heleny Dalli v Praze v rámci 
CZ PRES 

24. – 25. 10. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro vnitřní věci a migraci Ylvy Johansson 
v Praze v rámci CZ PRES 

27. 10. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na jednání 
ministrů zahraničních věcí EU–CELAC (Společenství 
latinskoamerických a karibských států) v Buenos Aires 

30. – 31. 10. 2022 Pracovní návštěva výkonného místopředsedy Evropské komise Valdise 
Dombrovskise v Praze v rámci CZ PRES  

2. – 4. 11. 2022 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze v rámci CZ PRES 

9. – 10. 11. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro energetiku Kadri Simson v Praze 
v rámci CZ PRES 

13. – 15. 11. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy Evropské komise a komisaře pro 
interinstitucionální vztahy a prognostiku Maroše Šefčoviče 
a místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro hodnoty 
a transparentnost Věry Jourové v Praze v rámci CZ PRES 

13. – 15. 11. 2022 Meziparlamentní konference výborů pro evropské záležitosti 
parlamentů Evropské unie (COSAC) v Praze za účasti předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové 
a ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka (CZ PRES) 

14. 11. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

18. 11. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu  

21. 11. 2022 Pracovní návštěva komisařky pro inovace, vědu, kulturu a mládež 
Marije Gabriel v Praze v rámci CZ PRES 

24. 11. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka na 
Regionálním fóru Unie pro Středomoří (UfM) a ministerském zasedání 
EU–Jižní sousedství v Barceloně  

28. – 29. 11. 2022 Pracovní návštěva komisaře pro zaměstnanost a sociální práva Nicolase 
Schmita v Praze v rámci CZ PRES 

30. 11. – 1. 12. 2022  Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše v Bruselu 

1. – 2. 12. 2022  Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise a komisařky pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové v Praze v rámci CZ PRES 

6. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na summit EU–západní 
Balkán v Tiraně 



 

Stránka | 45  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

8. – 9. 12. 2022 Účast státního tajemníka MZV Radka Rubeše na neformálním zasedání 
státních tajemníků EU ve Stockholmu  

12. 12. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Radu 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

13. 12. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

14. – 15. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na summit EU–ASEAN 
(Sdružení národů jihovýchodní Asie) a zasedání Evropské rady 
v Bruselu  

FILIPÍNY 

14. 12. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Ferdinandem 
Romualdezem Marcosem Jr. na okraj summitu EU–ASEAN (Sdružení 
národů jihovýchodní Asie) v Bruselu 

FINSKO 

2. 6. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského  

9. 6. 2022 Jednání náměstků ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka a Aleše 
Chmelaře se státním tajemníkem MZV Jukkou Salovaara v Praze 

8. – 11. 11. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 
a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pod vedením jeho 
předsedy Ivo Vondráka 

9. 11. 2022 Jednání ministra školství, mládeže a tělovýchovy Vladimíra Balaše se 
zvláštním zmocněncem MZV pro Barentsovu a severní dimenzi Jari 
Vilénem v Praze 

FRANCIE 

24. 1. 2022 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem pro Evropu a zahraniční věci Jeanem-Yvesem Le Drianem 
na okraj Rady ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

4. 2. 2022 Přijetí francouzských poslanců Národního shromáždění vedených 
předsedou zahraničního a místopředsedou unijního výboru Národního 
shromáždění Jeanem-Louisem Bourlangesem u náměstka ministra 
zahraničních věcí Aleše Chmelaře v Praze 

16. – 17. 2. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
spojená s účastí na pracovní večeři hlav států a vlád podílejících se na 
bezpečnostních operacích v Sahelu v Paříži 

13. 4. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s vrchním ředitelem MZV pro Evropu Davidem Cvachem a s generální 
tajemnicí evropské sekce úřadu vlády Sandrine Gaudin v Paříži 

8. – 9. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře na 
konzultace se státním tajemníkem pro Evropu Clémentem Beaunem 
a vrchním ředitelem MZV pro Evropu Davidem Cvachem 

23. 9. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta 
s vrchním ředitelem MZV pro Evropu Davidem Cvachem v Praze 

14. 11. 2022 Neformální rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní evropských a zahraničních věcí Catherine Colonna na okraj 
Rady ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 



 

Stránka | 46  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

6. 12. 2022 Investiční seminář v rámci PROPED za účasti francouzských firem 
a zmocněnce pro vodíkové technologie ministerstva průmyslu 
a obchodu Petra Mervarta v Praze 

13. – 16. 12. 2022  Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy 

GABON 

26. 2. – 5. 3. 2022 Pracovní návštěva ministra obrany Michaela Moussa-Adamoa 

17. – 19. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Martina Essono Ndoutoumeho na akci 
Health Forum Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

20. – 25. 6. 2022 Konzultace státního tajemníka MZV Miroslava Staška v Libreville 

10. – 14. 10. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra životního prostředí Tomáše Tesaře  

GHANA 

26. – 28. 1. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkem ministra zahraničí Thomasem Mbombou, ministrem 
obrany Dominicem Nitiwulem, a ministrem zdravotnictví Kwakuem 
Agyemang-Manuem v Akkře 

13. – 15. 2. 2022 Pracovní návštěva ministryně zahraničí Shirley Ayokor Botchwey 

19. – 20. 7. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s podnikatelskou misí zástupců zdravotnického sektoru, konzultace 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Thomasem Mbombou, 
ministrem zdravotnictví Kwakuem Agyemang-Manuem, náměstkyní 
ministra financí Abenou Osei-Asare 

7. – 10. 9. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Thomase Mbomby 
v Praze 

GRUZIE 

16. 2. 2022 Bilaterální jednání ministryně obrany Jany Černochové a ministra 
obrany Džuanšera Burčuladzeho na okraj ministerského zasedání 
NATO v Bruselu 

20. – 23. 2. 2022 Návštěva předsedy zahraničního výboru Parlamentu Gruzie Nikoloze 
Samcharadzeho 

10. 3. 2022 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí Davidem 
Zalkalianim  

14. 4. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Ilii Darčiašviliho  

20. 4. 2022 Pracovní návštěva náměstka ministra zahraničních věcí pro evropské 
záležitosti Teiumraze Džandžalii  

1. – 4. 5. 2022 Oficiální cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
v doprovodu senátní delegace, delegace Smíšené komise pro 
hospodářskou spolupráci a podnikatelské delegace 

16. – 17. 5. 2022 Pracovní cesta delegace Stále komise Senátu pro sdělovací prostředky 
vedené prvním místopředsedou Senátu Parlamentu ČR Jiřím Růžičkou 

11. – 12. 7. 2022 Jednání ministra spravedlnosti Ratiho Bregadzeho s ministrem 
spravedlnosti Pavlem Blažkem na okraj neformálního zasedání 
Evropské rady pro spravedlnost a vnitřní záležitosti v Praze 

31. 8. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Ilii Darčiašviliho na obědě pro 
ministry zahraničních věcí zemí Asociovaného tria organizovaného na 
okraj neformálního zasedání ministrů zahraničních věcí členských 
států EU („gymnich“) v Praze 



 

Stránka | 47  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

1. – 2. 9. 2022 Účast předsedy zahraničního výboru Parlamentu Gruzie Nikoloze 
Samcharadzeho na konferenci Fórum 2000 v Praze 

8. 9. 2022 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Iliou Darčiašvilim  

11. 10. 2022 Účast prvního náměstka ministra zahraničních věcí Lašy Darsaliy na 
Konferenci o posilování odolnosti a boji proti hybridním hrozbám 
v Praze 

17. – 18. 10. 2022 Účast ministra hospodářství a udržitelného rozvoje Levana 
Davitašviliho na Podnikatelském fóru Východního partnerství 
pořádaném Ministerstvem průmyslu a obchodu v Praze 

17. – 19. 10. 2022 Pracovní cesta ministra spravedlnosti Petra Blažka 

19. – 21. 10. 2022 Účast náměstka ministra obrany Davida Čičinadzeho na akci Future 
Forces Forum v Praze 

24. – 25. 10. 2022 Účast první náměstkyně ministra spravedlnosti Tamar Tkešelašvili 
a náměstka ministra vnitra Alexandra Darachvelidzeho na konferenci 
Pražského procesu o migraci 

24. – 27. 10. 2022 Pracovní cesta Výboru pro zdravotnictví Senátu Parlamentu ČR vedená 
předsedou Romanem Krausem 

9. – 10. 11. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 

GUATEMALA 

9. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkyní MZV Avou Atzum Arévalo de Moscoso v rámci 
Iberoamerického týdne v Praze 

CHILE 

10. – 13. 1. 2022 Pracovní cesta státního tajemníka MZV Miloslava Staška 

27. 10. 2022 Bilaterální jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s generálním tajemníkem MZV Alexem Wetzigem na okraj jednání 
ministrů zahraničních věcí EU–CELAC (Společenství 
latinskoamerických a karibských států) v Buenos Aires 

5. – 8. 11. 2022 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Jana Skopečka a zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR, jednání s ministrem hospodářství, rozvoje a turismu 
Nicolasem Grauem, ministryní národních zdrojů Javierou Toro 
Cáceres, generálním tajemníkem MZV Alexem Wetzigem a předsedou 
Poslanecké sněmovny Parlamentu Chile Vladem Mirosevicem 
Verdugem 

CHORVATSKO 

2. – 3. 2. 2022 Pracovní cesta předsedy Nejvyššího soudu ČR Petra Angyalossiho 

28. 3. 2022 Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s předsedou Chorvatského sněmu Gordanem 
Jandrokovićem na okraj konference předsedů parlamentů EU v Brdu  

28. – 29. 3. 2022 Pracovní návštěva ministryně cestovního ruchu a sportu Nikoliny 
Brnjac 

7. 4. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
se státní tajemnicí pro Evropu Ministerstva zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Andrejou Metelko-Zgombić v Záhřebu 



 

Stránka | 48  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

2. – 3. 6. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních a evropských věcí Gordana 
Grliće Radmana  

22. – 24. 6. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka 
v Záhřebu 

7. 7. 2022 Pracovní návštěva předsedy vlády Andreje Plenkoviće  

13. 9. 2022 Jednání místopředsedy vlády a ministra vnitra Chorvatské republiky 
Davora Božinoviće s 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra Vítem 
Rakušanem na okraj pracovního setkání ministrů vnitra ČR, Bulharska, 
Chorvatska a Rumunska v Praze 

12. – 13. 10. 2022 Setkání ministra zemědělství Zdeňka Nekuly s ministryní zemědělství 
Marijou Vučković na okraj kongresu evropských zemědělců COPA–
COGECA v Šibeniku  

25. 10. 2022 Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové a místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR 
vykonávající pravomoci předsedy Jitky Seitlové s předsedou 
Chorvatského sněmu Gordanem Jandrokovićem na okraj 
Parlamentního summitu Mezinárodní krymské platformy v Záhřebu 

23. – 24. 11. 2022 Pracovní návštěva ministryně kultury a médií Niny Obuljen Koržinek  

INDIE 

22. 2. 2022  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Subrahmanjamem Džajšankarem na okraj 
Ministerského fóra EU o spolupráci v Indo-Pacifiku v Paříži 

5. 6. 2022  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Indie Subrahmanjamem Džajšankarem v Praze  

INDONÉSIE 

22. 2. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Retno Marsudi na okraj Ministerského fóra EU 
o spolupráci v Indo-Pacifiku v Paříži 

12. – 13. 6. 2022 Oficiální návštěva ministryně zahraničních věcí Retno Marsudi a účast 
na Pražském dialogu na vysoké úrovni o Indo-Pacifiku  

13. – 15. 9. 2022  Cesta náměstkyně ministra životního prostředí Evy Volfové 
a zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora Sečky na 
Mezinárodní konferenci o ochraně ohrožených druhů v Jakartě (CZ 
PRES)  

31. 10. – 4. 11. 2022 Účast náměstka ministra obrany Daniela Blažkovce na veletrhu 
IndoDefense 2022 v Jakartě  

4. – 8. 12. 2022 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy a účast na 
konferenci Bali Democracy Forum v Nusa Dua 

14. 12. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Joko Widodo na 
okraj Summitu EU–ASEAN (Sdružení národů jihovýchodní Asie) 
v Bruselu 

IRÁK 

12. 5. 2022 Jednání ministra obrany Džum’a Inád Sa´dún al-Džibburího 
s ministryní obrany Janou Černochovou a s ministrem zahraničních 
věcí Janem Lipavským v Praze  



 

Stránka | 49  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

30. – 31. 10. 2022 Czechia Business Day 2022 v rámci PROPED v Bagdádu za účasti 
náměstka ministra zemědělství Aleše Kendíka a ministryně zemědělství 
a vodních zdrojů Begard Talabani 

IRSKO 

8. 2. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře se 
státním ministrem pro unijní záležitosti Thomysem Byrnem v Praze 

ISLAND 

30. 6. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Thórdís Gylfadóttir na okraj summitu NATO 
v Madridu 

18. – 22. 9. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Thórdís Gylfadóttir na okraj 77. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

23. 11. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Thórdís Gylfadóttir na okraj Rady Evropského 
hospodářského prostoru (EHP) v Bruselu 

ITÁLIE 

24. – 27. 2. 2022 Pracovní cesta delegace Stálé komise Senátu pro krajany žijící 
v zahraničí vedené jejím předsedou Tomášem Czerninem a zvláštního 
zmocněnce MZV pro krajanské záležitosti Jiřího Krátkého  

7. – 9. 3. 2022  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného, 
účast na zasedání tzv. Africa Focus Group Mezinárodní koalice boje 
proti ISIS/Daeš v Římě, na okraj jednání s ředitelem odboru západní 
a střední Afriky ministerstva zahraničních věcí Itálie Maurem 
Lorenzinim  

12. – 13. 5. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka, jednání 
se státním tajemníkem pro EU Vincenzem Amendolou, ministrem pro 
ekologickou tranzici Robertem Cingolanim a členy Výboru pro unijní 
politiky Poslanecké sněmovny Itálie 

31. 5. 2022 Návštěva ministra zahraničních věcí a mezinárodní spolupráce Luigiho 
Di Maia, jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským 
a podpis Memoranda o spolupráci a strukturovaných konzultacích mezi 
MZV a MZV Itálie 

4. 6. 2022 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana na 
neformálním jednání ministrů vnitra středomořských států skupiny 
MED5 v Benátkách 

4. – 5. 7. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky, jednání s vrchní ředitelkou sekce energetické 
bezpečnosti ministerstva pro ekologickou tranzici Marilenou Barbaro 
a zástupci plynárenské společnosti SNAM, elektrárenského koncernu 
ENEL a energetické společnosti ENI  

7. 11. 2022 Jednání předsedů vlád Petra Fialy a Giorgie Meloni na okraj 
27. konference smluvních stran Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu 
(COP27) v Šarm aš-Šajchu  

10. 11. 2022 Návštěva ministra pro evropské záležitosti, Jih, politiku koheze 
a Národní plán obnovy Raffaela Fitta, jednání s ministrem pro 
evropské záležitosti Mikulášem Bekem  



 

Stránka | 50  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

14. 11. 2022 Jednání ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Antonia 
Tajaniho na okraj zasedání Rady EU zahraniční věcí (FAC) v Bruselu 

13. 12. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajany Jiřího Krátkého 
ke krajanské komunitě v Římě 

15. 12. 2022 Trilaterální jednání předsedů vlád Petra Fialy, Giorgie Meloni 
a Mateusze Morawieckého na okraj zasedání Evropské rady v Bruselu  

18. – 19. 12. 2022  Návštěva státní tajemnice MZV Marie Tripodi, jednání s náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

IZRAEL 

30. 5. – 1. 6. 2022 Incomingová mise izraelských vědců v oblasti udržitelného zemědělství 
a boje se suchem v rámci PROPED za účasti náměstka ministra 
zemědělství Pavla Sekáče 

7. 6. 2022 Jednání místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana 
Bartoška s místopředsedou Knesetu Zvi Hauserem v Jeruzalémě 

27. – 29. 6. 2022 Účast místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní rozvoj 
Ivana Bartoše na veletrhu Cyber Week v Tel Avivu 

10. – 11. 7. 2022 Jednání prezidenta Miloše Zemana a předsedy vlády Petra Fialy 
s prezidentem Jicchakem Herzogem v Praze 

14. 9. 2022 Jednání prezidenta Miloše Zemana s předsedkyní Nejvyššího soudu 
Izraele Esther Hayut v Praze 

13. – 15. 9. 2022 Účast náčelníka Generálního štábu Armády ČR Karla Řehky na 
Mezinárodní konferenci náčelníků generálních štábů a obranných 
agentur v Tel Avivu 

24. 10. 2022 Jednání ministryně pro vědu, výzkum a inovace Heleny Langšádlové se 
zástupcem generální ředitelky Ministerstva pro inovace, vědu 
a technologie Tomem Danem v Jeruzalémě 

3. 11. 2022 Účast ministra práce a sociálních věcí Mejra Kohena na Konferenci 
k Terezínské deklaraci v Praze 

JAMAJKA 

10. – 12. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
podporu českého exportu  

JAPONSKO 

20. 9. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Jošimasou Hajašim na okraj 77. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

26. – 28. 9. 2022   Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Jana Skopečka, jednání s místopředsedou dolní komory japonského 
parlamentu Banrim Kajedou 

20. – 22. 11. 2022   Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka, 
jednání s náměstkyní MZV Juumi Jošikawa a náměstkem MZV Kendži 
Jamadou 

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 

9. – 11. 10. 2022 Pracovní návštěva náměstka ministra zahraničních věcí Alvina Botese, 
bilaterální konzultace s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Martinem Tlapou 

12. – 15. 12. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného 
a náměstka MZV Alvina Botese v Pretorii 



 

Stránka | 51  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

JORDÁNSKO 

24. – 26. 11. 2022 Pracovní návštěva vicepremiéra a ministra zahraničních věcí a krajanů 
Ajmana as-Safadího, jednání s ministrem zahraničních věcí Janem 
Lipavským, předsedou Senátu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem a představiteli Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 

KANADA 

14. – 15. 5. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Melanií Joly na okraj neformálního zasedání 
ministrů zahraničí zemí NATO v Berlíně 

31. 5. – 4. 6. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice Senátu Parlamentu ČR v čele s předsedou výboru Jiřím 
Drahošem  

1. – 2. 6. 2022 Pracovní cesta prvního zástupce náčelníka Generálního štábu Armády 
ČR generálporučíka Jaromíra Zůny spojená s účastí delegace 
Ministerstva obrany na obranném a bezpečnostním veletrhu CANSEC v 
Ottawě 

25. – 26. 9. 2022 Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky doprovázeného misí 
Hospodářské komory  

17. 10. 2022 Videokonferenční jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely 
s ministrem přírodních zdrojů Jonathanem Wilkinsonem 

17. – 18. 11. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka 
v rámci konzulárního dialogu EU a Kanady v Ottawě (CZ PRES) 

7. – 9. 12. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
MZV Václava Bartušky do Toronta  

13. 12. 2022 Schůzka předsedy vlády Petra Fialy s místopředsedkyní vlády 
a ministryní financí Chrystií Freeland na okraj konference k odolnosti 
Ukrajiny v Paříži 

KATAR 

30. 5. – 3. 6. 2022 Účast katarských zástupců na Investičním a podnikatelském fóru ČR–
GCC (Rady pro spolupráci arabských států Perského zálivu) pořádaném 
MZV v Praze 

19. – 21. 6. 2022 Pracovní cesta ministrů financí Zbyňka Stanjury, průmyslu a obchodu 
Jozefa Síkely a dopravy Martina Kupky, jednání s ministrem financí 
Alim al-Kuwarim, ministrem průmyslu šejchem Mohammedem bin 
Hamadem Al Thanim, ministrem dopravy Jassimem al-Sulaitim a 
státním ministrem pro energetiku Saadem al-Khabim, přijetí emírem 
Tamímem bin Hamadem al-Thanim a účast na konferenci Qatar 
Economic Forum v Dauhá 

5. 10. 2022 Státní návštěva emíra Tamíma bin Hamada al-Thaniho, jednání 
s prezidentem Milošem Zemanem a s předsedou vlády Petrem Fialou 

5. 10. 2022 Návštěva místopředsedy vlády a ministra zahraničí šejcha Mohammeda 
bin Abdulrahmana al-Thaniho, jednání s ministrem zahraničních věcí 
Janem Lipavským 

5. 10. 2022  Návštěva ministra obchodu a průmyslu šejcha Mohammeda bin 
Hamada al-Thaniho, jednání s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem 
Síkelou 



 

Stránka | 52  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

26. 10. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, jednání 
s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí šejchem 
Mohammedem bin Abdulrahmanem al-Thanim a se státním ministrem 
pro energetiku Saadem al-Khabim 

KEŇA 

17. – 21. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Mutahi Kagweho s delegací na akci Health 
Forum Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze 

KONŽSKÁ DEMOKRATICKÁ  REPUBLIKA 

25. 2. – 1. 3. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Tomáše Kryla 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Samuelem Adubango 
Awothem v Kinshase 

KOREJSKÁ REPUBLIKA  

21. – 23. 3. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky  

28. 6. 2022 Návštěva ministra obchodu, průmyslu a energetiky Lee Chang Yanga, 
jednání s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou 

30. 6. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Jun Sok-jolem na 
okraj summitu NATO v Madridu  

19. 9. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Park Jinem na okraj 77. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

KOSOVO 

4. 5. 2022  Návštěva delegace Parlamentu Kosova, setkání s náměstkem ministra 
zahraničních věcí Martinem Dvořákem a jednání se zástupci 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

17. – 19. 5. 2022  Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka 

30. 8. – 2. 9. 2022  Účast prezidentky Vjosy Osmani na konferenci Forum 2000, jednání 
s předsedou vlády Petrem Fialou, předsedou Senátu Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem a předsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Markétou Pekarovou Adamovou 

6. – 7. 9. 2022  Pracovní návštěva prvního místopředsedy vlády Besnika Bislimiho, 
jednání s ministrem pro evropské záležitosti Mikulášem Bekem 

29. 9. 2022  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s delegací 
zahraničního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR vedenou 
předsedou Markem Ženíškem 

15. 12. 2022  Pracovní návštěva premiéra Albina Kurtiho, jednání s ministrem pro 
evropské záležitosti Mikulášem Bekem 

KOSTARIKA 

9. 6. 2022  Jednání náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda Kožušníka 
s ministrem zahraničního obchodu Manuelem Tovarem na okraj 
zasedání Rady OECD na ministerské úrovni v Paříži 

KUBA 

26. 10. 2022 Bilaterální jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkyní ministerstva zahraničí Anayansi Rodríguez Camejo na 
okraj jednání ministrů zahraničních věcí EU–CELAC (Společenství 
latinskoamerických a karibských států) v Buenos Aires 



 

Stránka | 53  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

14. – 16. 11. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Eduarda 
Muřického v rámci PROPED u příležitosti oficiální účasti ČR na 
veletrhu FIHAV v Havaně  

KUVAJT 

30. 5. – 3. 6. 2022 Účast kuvajtských zástupců na Investičním a podnikatelském fóru ČR–
GCC (Rady pro spolupráci arabských států Perského zálivu) pořádaném 
MZV v Praze 

20. 6. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkem ministra zahraničí Majdim Ahmadem Al-Dhafirim 
v Praze 

17. – 25. 10. 2022 Incomingová mise Kuvajtské národní gardy v rámci PROPED za účasti 
náměstka ministra obrany Tomáše Kopečného 

KYPR 

28. 1. 2022 Pracovní návštěva státního tajemníka MZV Kornelia Korneliou, jednání 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Alešem Chmelařem 

3. – 6. 5. 2022 Pracovní cesta členů Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR pod vedením Ondřeje Benešíka 

17. – 19. 5. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Ioannise Kasoulidese  

7. – 8. 10. 2022 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
spojená s účastí na jednání středomořských států skupiny MED5 
v Nikósii 

KYRGYZSTÁN 

3. – 10. 9. 2022 Pracovní cesta delegace Parlamentu ČR a Obce legionářské vedené 
místopředsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Janem 
Bartoškem  

21. 9. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Jeenbekem Kulubajevem na okraj 77. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku 

LICHTENŠTEJNSKO 

3. 2. 2022  Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s ředitelem Úřadu pro zahraniční záležitosti Ministerstva zahraničí 
Martinem Frickem formou videokonference 

18. – 19. 5. 2022 Pracovní návštěva ministryně zahraničí, školství a sportu Dominique 
Hasler  

LITVA 

17. 3. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničí Gabrieliuse Landsbergise 
a bilaterální jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským  

18. 4. 2022 Přijetí delegace zahraničního výboru Parlamentu Litvy (Seimasu) v čele 
s předsedkyní Laimou Liucijou Andrikienė náměstkem ministra 
zahraničních věcí Martinem Dvořákem 

10. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře s hlavní 
zahraničněpolitickou poradkyní prezidenta Astou Skaisgiryté-
Liauskienè v Praze 

25. – 27. 5. 2022 Pracovní cesta delegace zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vedené předsedou výboru Markem Ženíškem 



 

Stránka | 54  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

13. 6. 2022 Bilaterální jednání ministrů zahraničí Jana Lipavského a Gabrieliuse 
Landsbergise na okraj Pražského dialogu na vysoké úrovni o Indo-
Pacifiku 

9. 11. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta 
a vystoupení na konferenci Future of Democracy ve Vilniusu 

16. – 17. 11. 2022 Pracovní návštěva prezidenta Gitanase Nausėdy a přijetí prezidentem 
Milošem Zemanem a předsedou vlády Petrem Fialou  

LOTYŠSKO  

24. 1. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy vlády a ministra obrany Artise 
Pabrikse 

23. – 24. 2. 2022 Pracovní návštěva ministra dopravy Tālise Linkaitse 

23. – 24. 5. 2022 Pracovní cesta delegace zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vedené předsedou výboru Markem Ženíškem 

9. 6. 2022 Přijetí státního tajemníka MZV Andrise Pelšse náměstkem ministra 
zahraničních věcí Alešem Chmelařem v Praze 

7. – 8. 11. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta 
v Rize 

LUCEMBURSKO 

10. 6. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s vrchním ředitelem pro EU Ministerstva zahraničních věcí Jeanem-
Louisem Thillem v Praze 

13. – 16. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy  

MAĎARSKO 

13. 4. 2022 Jednání poradce maďarského premiéra pro zahraniční politiku Kristófa 
Altusze a náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře v Praze 

7. 6. 2022 Oficiální návštěva nové prezidentky Katalin Novák a její přijetí 
u prezidenta Miloše Zemana a předsedy vlády Petra Fialy 

30. 6. 2022 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana  

22. 8. 2022 Pracovní cesta ministra financí Zbyňka Stanjury  

30. 8. 2022  Návštěva ministra zahraničí a obchodu Pétera Szijjártó, jednání 
s ministrem dopravy Martinem Kupkou 

7. 9. 2022  Návštěva ministryně spravedlnosti Judit Varga, jednání s ministrem 
spravedlnosti Petrem Blažkem a ministrem pro evropské záležitosti 
Mikulášem Bekem  

14. 9. 2022  Přijetí náměstka MZV Levente Magyara u náměstka ministra 
zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta v Praze 

6. 10. 2022  Přijetí premiéra Viktora Orbána u prezidenta Miloše Zemana na okraj 
zasedání Evropského politického společenství (EPS) v Praze  

7. 10. 2022 Pracovní cesta předsedy Nejvyššího soudu ČR Petra Angyalossyho na 
pracovní setkání předsedů nejvyšších soudů ČR, Maďarska a Slovenska 
Györu  

11. – 12. 10.2022 Účast předsedy Nejvyššího soudu ČR Petra Angyalossyho na 
slavnostním aktu Ústavního soudu Maďarska a Maďarského národního 
archívu v Budapešti na pozvání předsedy Ústavního soudu Maďarska 
Tamáse Sulyoka 

10. – 12. 10. 2022  Pracovní cesta delegace Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova vedené 
místopředsedou Senátu Jiřím Oberfalzerem 



 

Stránka | 55  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

MALAJSIE 

 14. 2. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Kamarudinem Jaffarem 
v Praze 

16. – 17. 9. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora 
Sečky  

MALTA 

20. 5. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského a ministra 
zahraničních věcí, evropských záležitostí a obchodu Iana Borga na 
okraj zasedání Výboru ministrů Rady Evropy v Turíně 

MAROKO 

11. 5. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničí Nassirem Bouritou na okraj zasedání Globální koalice proti 
Daeš/ISIS v Marrákeši 

17. – 19. 5. 2022 Účast státního tajemníka ministerstva zdravotnictví Abdelkrima 
Meziane Bellefquiha na akci Health Forum Czech Republic–Africa 
pořádané MZV v Praze 

18. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zdravotnictví Jakuba Dvořáčka se státním 
tajemníkem ministerstva zdravotnictví Abdelkrimem Meziane 
Bellefquihem na okraj Health Forum Czech Republic–Africa v Praze 

20. 9. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničí Nassirem Bouritou na okraj 77. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

4. – 8. 12. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zdravotnictví Radka Policara 
a delegace Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR  

12. – 15. 12. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra obrany Tomáše Kopečného v rámci 
PROPED spojená s prezentací českého obranného průmyslu 

MAURETÁNIE 

19. 6. 2022 Bilaterální konzultace státního tajemníka MZV Miroslava Staška se 
státní tajemnicí MZV El Alyou Yahya Menkoussa a ministrem obrany 
Hanenou Ould Sidi 

MEXIKO  

19. 5. 2022 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Tlapy s náměstkyní ministra zahraničí Carmen Moreno Toscano 
v Praze  

26. 6. – 1. 7. 2022 Incomingová mise mexických technologických firem v rámci PROPED, 
přijetí náměstkem ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 
a náměstkem ministra průmyslu a obchodu Petrem Třešňákem 

MEZINÁRODNÍ AGENTURA  PRO ATOMOVOU ENERGII (IAEA) 

26. – 29. 9. 2022 Účast předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Dany 
Drábové na 66. zasedání Generální konference IAEA ve Vídni 

24. 10. 2022 Pracovní cesta delegace Ministerstva průmyslu a obchodu vedená 
náměstky Tomášem Ehlerem a Petrem Třešňákem na ministerskou 
konferenci IAEA ve Washingtonu 

 



 

Stránka | 56  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

MEZINÁRODNÍ ENERGETICKÁ AGENTURA (IEA)  

23. – 24. 3. 2022 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na ministerském 
zasedání Mezinárodní energetické agentury v Paříži 

MEZINÁRODNÍ MĚNOVÝ FOND (MMF) 

10. – 17. 10. 2022 Cesta ministra financí Zbyňka Stanjury a delegace Ministerstva financí, 
delegace Ministerstva obrany a delegace ČNB v čele s guvernérem 
Alešem Michlem u příležitosti výročního zasedání Světové banky 
a Mezinárodního měnového fondu ve Washingtonu 

MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE PRO CIVILNÍ LETECTVÍ (ICAO)  

27. – 28. 9. 2022 Účast ministra dopravy Martina Kupky na 41. shromáždění ICAO 
v Montrealu 

MEZINÁRODNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ UNIE (ITU)  

26. 9. – 14. 10. 2022  Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Petra Očka na 
Konferenci vládních zmocněnců ITU v Bukurešti 

MEZINÁRODNÍ TRESTNÍ SOUD (ICC) 

15. – 17. 5. 2022 Jednání ministra spravedlnosti Pavla Blažka s představiteli organizace 
EUROJUST a Mezinárodního trestního soudu v Haagu  

5. 12. 2022  Vystoupení ministra zahraničních věcí Jana Lipavského ve všeobecné 
rozpravě 21. Shromáždění smluvních stran Římského statutu 
Mezinárodního trestního soudu v Haagu, setkání s tajemníkem ICC 
Peterem Lewisem, žalobcem ICC Karimem Khanem a zvláštní 
zmocněnkyní pro globální trestní spravedlnost USA Beth Van Schaack 

MOLDAVSKO 

3. 3. 2022 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí a evropské 
integrace Nicolaem Popescu  

17. 3. 2022 Telefonát předsedy vlády Petra Fialy a prezidentky Maiy Sandu 

5. 5. 2022 Účast ministra hospodářství Sergiu Gaibu a státního tajemníka na 
ministerstvu zemědělství Sergiu Gherciu na Podnikatelském fóru 
Východního partnerství pořádaném Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR v Praze  

27. 5. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí 
a evropské integrace Nicolae Popesca  

31. 8. 2022 Účast místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí a Evropské 
integrace Nicolae Popesca na obědě pro ministry zahraničních věcí 
zemí Asociovaného tria organizovaného na okraj neformálního 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU („gymnich“) 
v Praze 

10. – 11. 10. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 

17. – 19. 10. 2022 Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové 

25. 10. 2022 Pracovní návštěva místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí 
a evropské integrace Nicolae Popesca  

 

 

 



 

Stránka | 57  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

MONGOLSKO 

7. 11. 2022      Bilaterální jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem 
Uchnágijnem Churelsuchem na okraj 27. konference smluvních stran 
Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu (COP27) v Šarm aš-Šajchu 

MYANMAR 

10. 2. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem pro 
lidská práva Aung Myo Minem v Praze 

9. 6. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s ministrem pro lidská práva Aung Myo Minem v Praze 

2. 9. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Zin Mar Aung v Praze 

NATO 

7. 1. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na mimořádném 
virtuálním zasedání ministrů zahraničních věcí NATO 

27. 1. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s Generálním 
tajemníkem NATO Jensem Stoltenbergem v centrále NATO v Bruselu 

3. 2. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na virtuálním 
jednání ministrů zahraničních věcí členských států NATO 
v Bukurešťském formátu (B9) za účasti Francie 

25. 2. 2022 Účast prezidenta Miloše Zemana a předsedy vlády Petra Fialy na 
mimořádném virtuálním summitu hlav států a vlád NATO 

4. 3. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na mimořádném 
zasedání ministrů zahraničních věcí NATO v Bruselu 

24. 3. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na mimořádném summitu hlav států 
a vlád NATO v Bruselu 

27. – 28. 3. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na semináři NATO's 
Strategic Concept pořádaném na MZV za přítomnosti zástupce 
generálního tajemníka NATO Mircea Geoany 

31. 3. 2022  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na jednání ministrů 
zahraničních věcí členských států NATO v Bukurešťském formátu (B9) 
v Bratislavě 

6. – 7. 4. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání ministrů 
zahraničních věcí členských států NATO v Bruselu 

14. – 15. 5. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipvaského na neformálním 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Berlíně 

10. 6. 2022 Virtuální účast prezidenta Miloše Zemana na Summitu hlav států a vlád 
členských států NATO v Bukurešťském formátu (B9) v Bukurešti za 
účasti Generálního tajemníka NATO Jense Stoltenberga 

29. – 30. 6. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy za doprovodu ministra zahraničních 
věcí Jana Lipavského a ministryně obrany Jany Černochové na 
Summitu hlav států a vlád členských států NATO v Madridu 

29. – 30. 11. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání ministrů 
zahraničních věcí členských států NATO v Bukurešti 

4. – 8. 12. 2022  Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
NATO pod vedením předsedy poslance Jiřího Horáka na konferenci 
Parliamentary Transatlantic Forum ve Washingtonu 

 



 

Stránka | 58  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

NĚMECKO  

14. 3. 2022  Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka  

29. 3. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na konferenci Berlin 
Energy Transition Dialogue (BETD) v Berlíně, bilaterální setkání 
s ministryní zahraničních věcí Annalenou Baerbock 

29. 3. 2022 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na konferenci BETD 
v Berlíně, bilaterální setkání s vicekancléřem a ministrem hospodářství 
a ochrany klimatu Robertem Habeckem 

31. 3. 2022 Návštěva saské ministryně spravedlnosti, demokracie, Evropy 
a rovnoprávnosti Katji Meier, setkání s ministrem pro evropské 
záležitosti Mikulášem Bekem, ministrem pro legislativu Michalem 
Šalomounem a náměstkem ministra spravedlnosti Richardem Krpačem 

1. 4. 2022 Pracovní návštěva ministryně pro Evropu Anny Lührmann, setkání 
s ministrem pro evropské záležitosti Mikulášem Bekem a náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

20. 4. 2022 Pracovní návštěva bavorského ministra zdravotnictví Klause 
Holetschka  

21. 4. 2022 Pracovní návštěva bavorského ministra pro vědu a umění Markuse 
Blumeho  

28. 4. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře se 
státním tajemníkem MZV Andreasem Michaelisem 

28. – 29. 4. 2022 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana, 
setkání s ministryní vnitra Nancy Faeser 

2. 5. 2022 Účast náměstka ministra obrany Jana Havránka na Česko-německém 
bezpečnostním semináři v sídle nadace Konrad Adenauer Stiftung 
v Berlíně 

5. 5. 2022 Nástupní návštěva předsedy vlády Petra Fialy v SRN, setkání se 
spolkovým prezidentem Frankem-Walterem Steinmeierem 
a spolkovým kancléřem Olafem Scholzem  

5. 5. 2022 Setkání ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka se saskou 
ministryní spravedlnosti, demokracie, Evropy a rovnoprávnosti Katjou 
Meier v Drážďanech na okraj zasedání k Česko-německému 
strategickému dialogu 

5. 5. 2022 Pracovní návštěva bavorské ministryně pro evropské záležitosti 
Melanie Huml  

5. – 6. 5. 2022 Pracovní návštěva státního ministra pro nové spolkové země Carstena 
Schneidera v Praze a Ústí nad Labem 

18. – 19. 5. 2022 Pracovní cesta poslanců imunitního a mandátového výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR  

8. 6. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro koordinaci politiky vůči 
Ruské federaci Luboše Veselého v Berlíně 

8. 6. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na výročním zasedání Východního 
výboru německého hospodářství v Berlíně 

21. – 22. 6. 2022 Pracovní cesta ministryně pro vědu a výzkum Heleny Langšádlové do 
Bavorska, setkání s bavorským ministrem pro vědu a umění Markusem 
Blumem 

25. 6. 2022 Účast ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na Dnech 
Panevropské unie v Norimberku 



 

Stránka | 59  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

27. 6. 2022 Pracovní návštěva předsedy vlády Saska Michaela Kretschmera 
a setkání s předsedou vlády Petrem Fialou 

11. 7. 2022 Pracovní návštěva ministra pro hospodářství a ochranu klimatu 
Roberta Habecka  

14. 7. 2022 Pracovní návštěva ministerského předsedy Svobodného státu Bavorsko 
Markuse Södera  

26. 7. 2022 Pracovní návštěva ministryně zahraničních věcí Annaleny Baerbock 
v Praze a Lidicích 

28. 7. 2022 Setkání náměstka ministra vnitra Jiřího Nováčka a ministra vnitra 
Svobodného státu Sasko Armina Schustera během hašení lesních 
požárů v Českosaském Švýcarsku 

18. 8. 2022 Setkání ministrů dopravy ČR Martina Kupky a Svobodného státu Sasko 
Martina Duliga v Bad Schandau 

29. 8. 2022 Pracovní návštěva spolkového kancléře Olafa Scholze  

31. 8. 2022 Účast ministryně zahraničních věcí Annaleny Baerbock na Fóru pro 
Ukrajinu v Praze  

8. 9. 2022 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové na jednání obranné 
kontaktní skupiny pro Ukrajinu v Rammsteinu 

12. 9. 2022 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana v Bavorsku (Mnichov) 

15. – 16. 9. 2022 Pracovní návštěva předsedy zemského sněmu Svobodného státu Sasko 
Matthiase Rösslera, saského ministra pro vědu Sebastiana Gemkowa 
a poslanců saského parlamentu, jednání s předsedkyní Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou, 
místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí 
Marianem Jurečkou a s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Jaroslavem Kurfürstem 

16. 9. 2022  Pracovní návštěva saského ministra pro vědu Sebastiana Gemkowa, 
jednání s ministryní pro vědu, výzkum a inovace Helenou 
Langšádlovou  

19. 9. 2022 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové 

24. 9. 2022 Pracovní návštěva státní ministryně práce a sociálních věcí Svobodného 
státu Bavorsko Ulrike Scharf 

27. 9. 2022 Pracovní návštěva státní ministryně pro evropské záležitosti 
Svobodného státu Bavorsko Melanie Huml 

11. 10. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na konferenci Klima 
pro mír v Berlíně a následné bilaterální jednání s ministryní 
zahraničních věcí Annalenou Baerbock 

17. 10. 2022 Pracovní návštěva ministra hospodářství a ochrany klimatu Roberta 
Habecka  

17. – 21. 10. 2022  Pracovní návštěva delegace evropského výboru Bavorského zemského 
sněmu v Plzeňském kraji, jednání v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
ČR, Senátu Parlamentu ČR a s ministrem pro evropské záležitosti 
Mikulášem Bekem 

21. 10. 2022 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
a ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na koordinačním setkání 
ministrů vnitra k tzv. Berlínskému procesu v Berlíně 



 

Stránka | 60  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

25. 10. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta na 
konferenci G7 k obnově Ukrajiny v Berlíně 

7. – 9. 11. 2022 Pracovní cesta Meziparlamentní skupiny přátel ČR–SRN 

9. 11. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka 

30. 11. 2022  Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava Kurfürsta 
v Berlíně 

NIGER 

16. – 19. 5. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného 
na jednání s prezidentem Mohamedem Bazoumem, premiérem 
Ouhoumoudouem Mahamadouem, ministrem zahraničních věcí 
Hassoumim Massaoudouem a ministrem obrany Alkassoumem 
Indatouem 

1. – 4. 8. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného 
na jednání s prezidentem Mohamedem Bazoumem, premiérem 
Ouhoumoudouem Mahamadouem, ministrem zahraničních věcí 
Hassoumin Massaoudouem a ministrem obrany Alkassoumem 
Indatouem 

3. – 6. 10. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného 
na jednání s prezidentem Mohamedem Bazoumem, premiérem 
Ouhoumoudouem Mahamadouem, ministrem zahraničních věcí 
Hassoumim Massaoudouem a ministrem obrany Alkassoumem 
Indatouem 

NIGÉRIE 

17. 2. 2022 Setkání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Mohammaduem 
Buharim na okraj summitu EU−Africká unie v Bruselu 

25. 10. 2022 Jednání delegace zahraničního výboru Federálního parlamentu Nigérie 
pod vedením předsedy Yusufa Buba Yakuba s náměstkem ministra 
zahraničních věcí Martinem Tlapou v Praze 

NIZOZEMSKO 

27. 1. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora Sečky 
s ředitelkou odboru Asie MZV Karin Mossenlechner v Haagu 

30. 3. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Wopkea Hoekstra 

23. 6. 2022 Účast ministryně obrany ČR Jany Černochové na smutečním aktu 
uložení ostatků československý letců RAF v Bergen op Zoom za 
přítomnosti ministryně vnitra Hanke Bruins Slot 

14. 7. 2022  Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na konferenci 
pořádané ministrem zahraničních věcí Nizozemska, žalobcem 
Mezinárodního trestního soudu a komisařem EU pro spravedlnost 
v Haagu k odpovědnosti za zločiny podle mezinárodního práva na 
Ukrajině 

8. 9. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na slavnostním zahájení činnosti LNG 
terminálu v Eemshavenu za přítomnosti ministra pro klima 
a energetiku Roberta Jettena 

22. 11. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro koordinaci politiky vůči 
Ruské federaci Luboše Veselého s vedoucí divize východní Evropy 
ministerstva zahraničních věcí Charlotte van Baak v Haagu 



 

Stránka | 61  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

28. 11. 2022 Videokonferenční jednání náměstka ministra zahraničních věcí 
Jaroslava Kurfürsta s generální ředitelkou ministerstva zahraničních 
věcí pro evropskou spolupráci Anitou van den Ende 

5. 12. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Wopkem Hoekstrou na okraj zasedání Shromáždění 
smluvních stran Římského statutu Mezinárodního trestního soudu 
v Haagu 

NORSKO 

28. 3. 2022 Jednání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s předsedou Parlamentu Norska Masudem 
Gharakhanim na okraj Konference předsedů parlamentů EU v Praze 

5. – 7. 4. 2022 Pracovní cesta náměstkyně ministra průmyslu a obchodu Martiny 
Tauberové s podnikatelskou delegací  

23. 11. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Anniken Huitfeldt na okraj Rady Evropského 
hospodářského prostoru (EHP) v Bruselu 

NOVÝ ZÉLAND  

9. 2. 2022  Telefonický rozhovor předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Markéty Pekarové Adamové s předsedou Parlamentu Nového 
Zélandu Trevorem Mallardem 

10. 5. 2022  Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Robertem Taylorem v Praze 

 7. – 10. 7. 2022  Jednání poslanecké delegace vedené Timem van de Molen a Marjou 
Lubeck s parlamentní skupinou přátel Austrálie a Nového Zélandu za 
účasti místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana 
Bartoška v Praze 

ORGANIZACE AFRICKÝCH, KARIBSKÝCH A TICHOMOŘSKÝCH STÁTŮ  

(OACPS) 

19. 6. 2022 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
42. zasedání Smíšeného parlamentního shromáždění ACP–EU 
v Maputu 

29. 11. 2022 Náměstek ministra zahraničních věcí Jiří Kozák předsedal Společné 
ministerské radě EU–ACP (CZ PRES) 

ORGANIZACE PRO BEZPEČNOST A SPOLUPRÁCI V  EVROPĚ (OBSE)  

8. – 9. 9. 2022    Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
30. Ekonomickém a environmentálním fóru OBSE v Praze 

1. – 2. 12. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání Rady 
ministrů OBSE v Lodži 

ORGANIZACE PRO HOSPODÁŘSKOU SPOLUPRÁCI A  ROZVOJ (OECD) 

30. – 31. 3. 2022  Účast náměstkyně ministryně životního prostředí Evy Volfové na 
ministerském zasedání Výboru pro politiku životního prostředí OECD 
v Paříži 

9. – 10. 6. 2022  Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda Kožušníka na 
zasedání Rady OECD na ministerské úrovni v Paříži 

7. – 8. 12. 2022  Účast náměstka ministra školství Jaroslava Millera na ministerském 
zasedání Výboru pro vzdělávací politiku OECD v Paříži 



 

Stránka | 62  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

OSN 

1. 3. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 49. zasedání 
Rady OSN pro lidská práva v Ženevě 

12. – 13. 5. 2022 Účast náměstka ministryně životního prostředí Pavla Zámyslického na 
přípravném ministerském jednání k implementaci Rámcové úmluvy 
OSN o změně klimatu v Kodani 

2. – 3. 6. 2022 Účast delegace ČR vedené ministryní životního prostředí Annou 
Hubáčkovou na mezinárodní konferenci OSN Stockholm+50 

5. – 18. 7. 2022 Účast náměstka ministra pro místní rozvoj Radima Sršně na Politickém 
fóru na vysoké úrovni pro udržitelný rozvoj OSN v New Yorku 

5. – 18. 7. 2022 Účast náměstkyně ministra pro místní rozvoj Daniely Grabmüllerové 
na Politickém fóru na vysoké úrovni pro udržitelný rozvoj OSN v New 
Yorku  

15. 7. 2022    Vystoupení ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Politickém 
fóru na vysoké úrovni pro udržitelný rozvoj OSN v New Yorku formou 
videozáznamu 

18. – 22. 9. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 77. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku 

18. – 22. 9. 2022 Účast náměstka ministra životního prostředí Jana Dusíka na 
77. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku 

24. – 26. 9. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
77. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku 

24. – 28. 10. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka na 
77. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku 

31. 10. – 4. 11. 2022 Účast náměstka ministra životního prostředí Jana Dusíka v čele 
delegace na 34. zasedání smluvních stran Montrealského protokolu 
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu (MOP34) v Montrealu 

7. – 8. 11. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na úvodním Segmentu na vysoké 
úrovni Konference OSN o změnách klimatu (COP 27) v Šarm aš-Šajchu 

15. 11. 2022 Účast místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 
pověřeného řízením Ministerstva životního prostředí Mariana Jurečky 
na Konferenci OSN o změnách klimatu (COP 27) v Šarm aš-Šajchu 

17. – 18. 11. 2022 Účast náměstka ministra životního prostředí Jana Dusíka na závěr 
Konference OSN o změnách klimatu (COP 27) v Šarm aš-Šajchu 

7. – 19. 12. 2022 Účast náměstka ministra životního prostředí Jana Dusíka na 
Konferenci OSN o biologické rozmanitosti (COP 15) v Montrealu 

ORGANIZACE OSN PRO VÝCHOVU, VĚDU A KULTURU (UNESCO) 

28. – 30. 6. 2022  Virtuální účast náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
Jaroslava Millera na Přípravném summitu k přeměně vzdělávání 
v Paříži  

19. 9. 2022  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Summitu 
k přeměně vzdělávání v New Yorku  

28. – 30. 9. 2022   Účast náměstka ministra kultury Ondřeje Chrásta v čele delegace ČR na 
světové konferenci UNESCO–MONDIACULT 2022 o kulturních 
politikách a udržitelném rozvoji v Ciudad de México 



 

Stránka | 63  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

24. 10. 2022  Jednání ministra kultury Martina Baxy se zástupcem generální 
ředitelky UNESCO a zahájení expozice k 50. výročí Mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy Lidice v Sekretariátu UNESCO v Paříži 

13. 12. 2022 Pracovní návštěva náměstkyně generální ředitelky UNESCO Gabriely 
Ramos a účast na Globálním fóru o etice umělé inteligence v Praze 

PÁKISTÁN 

6. 10. 2022  Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se 
státní ministryní zahraničních věcí Hinou Rabbani Khar 

PARAGUAY 

1. 4. 2022  Pracovní cesta státního tajemníka MZV Miloslava Staška 
s podnikatelskou misí, jednání s ministrem zahraničí Euclidem 
Acevedem  

PERU 

11. 5. 2022 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Tlapy s náměstkem MZV Luisem Enriquem Chávezem v rámci 
Iberoamerického týdne v Praze 

POBŘEŽÍ SLONOVINY  

17. – 21. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Pierra Dimby s delegací na akci Health 
Forum Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

18. – 19. 7. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s podnikatelskou misí zástupců zdravotnického sektoru, jednání 
s předsedou vlády Patrickem Achim, generálním tajemníkem MZV 
Daoudaou Diabatém, ministrem zdravotnictví Pierrem Dimbou 
a ministrem hospodářství a financí Adamaou Coulibalym  

POLSKO 

28. 2. 2022 Konzultace náměstka ministra průmyslu a obchodu Tomáše Ehlera 
k jaderné energetice ve Varšavě 

27. 4. 2022 Pracovní návštěva prezidenta Andrzeje Dudy  

29. 4. 2022 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy  

5. 5. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského  

19. 5. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka  

3. 6. 2022 7. mezivládní konzultace v Praze vedené předsedy vlád Petrem Fialou 
a Mateuszem Morawieckim 

21. 6. 2022 Konzultace náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda Kožušníka 
ke Kongresu 590 ve Varšavě 

30. 6. 2022 Pracovní cesta ministra zemědělství Zdeňka Nekuly  

17. 8. 2022 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové, jednání s polským 
ministrem obrany Mariuszem Blaszczakem  

5. – 7. 9. 2022 Pracovní cesta delegace Stálé komise pro sdělovací prostředky Senátu 
Parlamentu ČR  

6. 9. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na 31. zasedání Ekonomického fóra 
v Karpaczi, jednání s polským protějškem Mateuszem Morawieckim 

6. 9. 2022 Konzultace náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda Kožušníka 
s náměstkem ministra klimatu a životního prostředí Ireneuszem 
Zyskou v Karpaczi 



 

Stránka | 64  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

8. 9. 2022 Jednání ministrů zahraničí Jana Lipavského a Zbigniewa Raua na okraj 
30. výročního zasedání Ekonomického a environmentálního fóra OBSE 
v Praze  

5. 10. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Varšavském 
bezpečnostním fóru 

7. – 9. 11. 2022 Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové  

7. – 9. 11. 2022 Pracovní cesta předsedy Nejvyššího soudu ČR Petra Angyalossyho 
spojená s účastí na mezinárodní konferenci „Právní stát – hledání 
standardu kontroly“ ve Varšavě 

24. 11.2022 Konzultace náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda Kožušníka 
s náměstkem ministra klimatu a životního prostředí Ireneuszem 
Zyskou v Praze  

15. 12. 2022 Trilaterální jednání předsedů vlád Petra Fialy, Mateusze Morawieckého 
a Giorgie Meloni na okraj zasedání Evropské rady v Bruselu  

PORTUGALSKO 

18. 8. 2022 Pracovní cesta ministra zdravotnictví Vlastimila Válka s delegací, 
jednání s ministryní zdravotnictví Martou Temido a návštěva 
onkologického centra spravovaného Nadací Champalimaud v Lisabonu 

13. – 17. 9. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro životní prostředí Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR vedené předsedkyní výboru Janou 
Krutákovou  

RADA EVROPY 

24. – 28. 1. 2022 Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy (PACE) na 1. části plenárního zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy ve Štrasburku  

14. – 15. 3. 2022 Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy (PACE) na mimořádném zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy ve Štrasburku (hybridní formát) 

22. 3. 2022 Návštěva komisařky Rady Evropy pro lidská práva Dunji Mijatović 
v Praze 

25. – 28. 4. 2022 Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy (PACE) na 2. části plenárního zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy ve Štrasburku  

19. – 20. 5. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 132. zasedání 
Výboru ministrů Rady Evropy v Turíně 

20. – 24. 6. 2022 Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy (PACE) na 3. části plenárního zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy ve Štrasburku  

5. – 6. 9. 2022 Účast předsedy Parlamentního shromáždění Rady Evropy Tinyho Koxe 
na zasedání Výběrového panelu Ceny Václava Havla za lidská práva 
v Praze 

10. – 14. 10. 2022 Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy (PACE) na 4. části plenárního zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy ve Štrasburku  

RAKOUSKO 

1. 2. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra dopravy Jana Sechtera 



 

Stránka | 65  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

17. 2. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy se spolkovým kancléřem Karlem 
Nehammerem na okraj summitu EU–Africká unie v Bruselu 

21. 2. 2022 Jednání ministra dopravy Martina Kupky a spolkové ministryně pro 
ochranu klimatu, životní prostředí, energetiku, mobilitu, inovace 
a technologie Leonore Gewessler na okraj neformálního jednání Rady 
EU pro dopravu v Paříži 

21. 2. 2022 Jednání ministra zemědělství Zdeňka Nekuly se spolkovou ministryní 
pro zemědělství, regiony a cestovní ruch Elisabeth Köstinger na okraj 
zasedání Rady EU pro zemědělství a rybolov v Bruselu 

21. – 22. 2. 2022 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
na ministerské konferenci ve formátu Společné koordinační platformy 
k návratům osob migrujících po východní středomořské trase ve Vídni 

7. – 8. 3. 2022 Oficiální návštěva předsedy Národní rady Parlamentu Rakouska 
Wolfganga Sobotky  

4. 4. 2022 Jednání ministra financí Zbyňka Stanjury se spolkovým ministrem 
financí Magnusem Brunnerem na okraj zasedání Rady EU 
pro hospodářské a finanční věci (ECOFIN) v Bruselu 

11. 4. 2022 Jednání ministryně životního prostředí Anny Hubáčkové se spolkovou 
ministryní pro ochranu klimatu, životní prostředí, energetiku, mobilitu, 
inovace a technologie Leonore Gewessler ve Znojmě 

26. 4. 2022 Pracovní návštěva spolkového ministra vnitra Gerharda Karnera 

2. 5. 2022 Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely se spolkovou 
ministryní pro ochranu klimatu, životní prostředí, energetiku, mobilitu, 
inovace a technologie Leonore Gewessler na okraj zasedání Rady EU 
pro energetiku v Bruselu 

14. 5. 2022 Účast předsedy Stálé komise Senátu pro krajany žijící v zahraničí 
Tomáše Czernina na diskusi s krajany ve Slovanské Besedě ve Vídni 

16. 5. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka  

17. 5. 2022 Oficiální návštěva spolkového kancléře Karla Nehammera 

17. – 18. 5. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 

23. 5. 2022 Účast předsedy Stálé komise Senátu pro krajany žijící v zahraničí 
Tomáše Czernina na slavnostním obědě pořádaném Školským spolkem 
Komenský na vídeňské radnici pod záštitou starosty města Vídeň 
Michaela Ludwiga v rámci oslav Roku vídeňských Čechů a Slováků 

24. 5. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky  

31. – 1. 6. 2022 Pracovní cesta delegace Mandátového a imunitního výboru Senátu 
Parlamentu ČR vedené předsedou výboru Petrem Víchou  

6. – 8. 6. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro sociální politiku Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR vedené poslankyní Pavlou Pivoňkou 
Vaňkovou 

27. – 28. 6. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro záležitosti EU Senátu Parlamentu 
ČR vedené předsedou výboru Davidem Smoljakem  

5. 7. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
se spolkovou ministryní pro EU a ústavu ve Spolkovém kancléřství 
Karoline Edtstadler na okraj konference k obnově Ukrajiny v Luganu 



 

Stránka | 66  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

11. 7. 2022 Jednání ministra školství, mládeže a tělovýchovy Vladimíra Balaše 
se státní tajemnicí ve Spolkovém kancléřství Claudií Plakolm na okraj 
EU Youth Conference v Praze  

19. – 21. 7. 2022 Společná cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
a spolkového ministra evropských záležitostí a zahraničních věcí 
Alexandera Schallenberga na Ukrajinu 

23. – 24. 8. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na diskusním panelu 
„The EU´s Geopolitical Awakening?“ v rámci Evropského fóra 2022 
v Alpbachu 

19. 9. 2022 Účast náměstka ministra pro místní rozvoj Jana Fluxy a zemského 
radního pro bydlení, zaměstnanost a zahraniční vztahy Dolního 
Rakouska Martina Eichtingera na slavnostním podpisu Dohody 
o podpoře spolupráce mezi Rakouskem a Českem v rámci programu 
Interreg Česko–Rakousko na období 2021–2027 v Praze  

26. 9. 2022 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro krajany Jiřího Krátkého na 
oslavě 150. výročí od založení české školy Školského spolku Komenský 
ve Vídni 

4. 10. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se spolkovou 
ministryní pro EU a ústavu ve Spolkovém kancléřství Karoline 
Edtstadler na okraj Varšavského bezpečnostního fóra  

3. 11. 2022 Videokonferenční účast spolkové ministryně pro EU a ústavu 
ve Spolkovém kancléřství Karoline Edtstadler na konferenci 
k Terezínské deklaraci v Praze 

3. 11. 2022 Pracovní návštěva státního tajemníka ve Spolkovém ministerstvu 
financí Floriana Turskyho  

8. 11. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajany Jiřího Krátkého 
do Vídně na slavnostní zakončení Roku vídeňských Čechů a Slováků 

11. – 12. 12. 2022 Pracovní návštěva Meziparlamentní skupiny přátel Rakousko–ČR 
Národní rady Rakouska vedené jejím předsedou Andreasem Hangerem 

RUMUNSKO 

17. – 18. 8. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Bogdana Auresca 

7. 9. 2022 Vystoupení ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na poradě 
rumunských velvyslanců formou videokonference 

13. 9. 2022 Účast ministra vnitra Luciana Bodeho na setkání ministrů vnitra ČR, 
Bulharska, Chorvatska a Rumunska v Praze 

30. 9. 2022 Setkání náměstka ministra pro evropské záležitosti Marka Havrdy se 
státní tajemnicí pro evropské záležitosti Danielou Gîtman na okraj 
Konference vládních zmocněnců Mezinárodní Telekomunikační Unie 
v Bukurešti 

15. – 16. 11. 2022 Jednání 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
s ministrem vnitra Lucianem Bodem na okraj Salcburského fóra 
v Bukurešti 

29. 11. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bogdanem Aurescem na okraj zasedání ministrů 
zahraničních věcí NATO v Bukurešti  

29. – 30. 11. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Aspen Bucharest 
Fóru v Bukurešti 

 



 

Stránka | 67  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

RWANDA  

8. – 10. 3 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí a mezinárodní spolupráce 
Vincenta Biruty  

17. – 19. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Tharcissea Mpungy na akci Health Forum 
Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

4. – 6. 10. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
v rámci zdravotnické mise PROPED, konzultace se státním ministrem 
na ministerstvu zahraničních věcí a mezinárodní spolupráce Nshutim 
Manassehem a jednání se stálým tajemníkem ministerstva 
zdravotnictví Zacheem Iyakaremym  

ŘECKO 

3. 3. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 

19. 4. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s vrchním ředitelem pro evropské záležitosti MZV Leonidasem 
Rokanasem v Praze 

17. 9. 2022 Návštěva náměstka ministra obrany Nikolaose Chardaliase, jednání 
s náměstkem ministra obrany Tomášem Kopečným 

6. – 7. 10. 2022 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana, 
jednání s ministrem pro klimatickou krizi a civilní ochranu Christosem 
Stylianidisem a s ministrem pro migraci a azyl Notisem Mitarakisem 

SAHEL 

9. 3. 2022 Videokonferenční účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Koalice pro Sahel 

16. – 17. 3. 2022 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
zasedání Zvláštních zmocněnců pro Sahel v Mardidu 

7. – 8. 11. 2022 Zasedání zvláštních zmocněnců pro oblast Sahelu v Praze (CZ PRES) 
pod předsednictvím zvláštní představitelky EU pro Sahel Emanuely Del 
Re a za účasti zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného 

SALVADOR 

10. 10. 2022 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Tlapy s náměstkyní ministryně zahraničí Salvadoru Adrianou Mirou 
v Praze 

SAÚDSKÁ ARÁBIE 

11. 5. 2022 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se saúdským 
ministrem zahraničí princem Faisalem bin Farhanem al-Saudem na 
okraj ministerské konference Globální koalice k porážce Daesh/ISIS 
v Marrákeši 

30. 5. – 3. 6. 2022 Účast náměstka ministra investicí Fahada Alnaeema na Investičním 
a podnikatelském fóru ČR–GCC (Rady pro spolupráci arabských států 
Perského zálivu) pořádaném MZV v Praze  

21. 7. 2022 Bilaterální konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Tlapy se saúdským náměstkem ministra zahraničí Waleedem Khereijim 

7. 11. 2022 Bilaterální jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
se saúdským náměstkem ministra zahraničí Saudem bin 
Mohammedem al-Satim na okraj zasedání Česko-saudské smíšené 
komise v Rijádu 



 

Stránka | 68  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

7. – 8. 11. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy a náměstka 
ministra pro místní rozvoj Jana Fluxy na Česko-saudské smíšené 
komisi v Rijádu  

SENEGAL 

17. – 19. 5. 2022 Účast ministra zdravotnictví Alphonse Ousmana Thiawa na akci Health 
Forum Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

24. – 28. 10. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Tomáše Kryla za 
doprovodu mise podnikatelů  

SEVERNÍ MAKEDONIE  

21. 3. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bujarem Osmanim na okraj Rady ministrů pro 
zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

11. 5. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře se 
státním tajemníkem MZV Zoranem Popovem v Praze 

14. 5. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bujarem Osmanim na okraj neformálního jednání 
ministrů zahraničních věcí NATO v Berlíně 

16. – 18. 6. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře na 
2. ročníku Prespanského fóra pro dialog v Ochridu 

22. 9. 2022 Návštěva místopředsedy vlády pro evropské záležitosti Bojana Maričiće 
a ministryně kultury Bisery Kostadinovské Stojčevské, setkání 
s ministrem pro evropské záležitosti Mikulášem Bekem a s ministrem 
kultury Martinem Baxou 

23. – 24. 10. 2022 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové, jednání s předsedou parlamentu Talatem 
Džaferim, s předsedou vlády Dimitarem Kovačevským a zástupci 
nevládního sektoru 

SINGAPUR 

22. 2. 2022 Setkání ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Viviana 
Balakrishnana na okraj Ministerského fóra pro spolupráci v Indo-
Pacifiku v Paříži 

10. – 12. 6. 2022 Účast náměstka ministra obrany Daniela Blažkovce na mezinárodní 
bezpečnostní konferenci Shangri-La Dialogue v Singapuru 

13. 5. 2022 Pracovní návštěva zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora 
Sečky a jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí Ng Teck 
Heanem a vrchním ředitelem Lee Chung Hockeem 

18. – 20. 10. 2022 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka a expertní 
delegace na akci CZ PRES v rámci Singapore International Cyberweek 
(SICW) 

14. 12. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy a předsedy vlády Lee Hsiena 
Loonga na okraj Summitu EU–ASEAN (Sdružení národů jihovýchodní 
Asie) v Bruselu 

SLAVKOVSKÝ FORMÁT (S3) 

24. 1. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se spolkovým 
ministrem evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexanderem Schallenbergem a ministrem zahraničních věcí 



 

Stránka | 69  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

a evropských záležitostí Slovenska Ivanem Korčokem na okraj Rady 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

7. – 8. 2. 2022 Společná cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, spolkového 
ministra evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexandera Schallenberga a ministra zahraničních věcí a evropských 
záležitostí Slovenska Ivana Korčoka na Ukrajinu 

15. 2. 2022 Videokonferenční jednání národních koordinátorů Slavkovské 
spolupráce náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře, 
generálního sekretáře MZV Rakouska Petera Launsky-Tieffenthala 
a státního tajemníka MZV Slovenska Martina Kluse za účasti 
generálního sekretáře MZV Francie Francoise Delattreho 

10. 3. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, spolkového 
ministra evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexandera Schallenberga a ministra zahraničních věcí a evropských 
záležitostí Slovenska Ivana Korčoka se zástupci představenstva 
GLOBSEC v Belé  

1. 4. 2022 Společná cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, spolkového 
ministra evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexandera Schallenberga a ministra zahraničních věcí a evropských 
záležitostí Slovenska Ivana Korčoka do Moldavska 

4. 4. 2022 Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s předsedou Národní rady Parlamentu Rakouska 
Wolfgangem Sobotkou a s místopředsedou Národní rady Slovenska 
Milanem Laurenčíkem v Praze; v jeho rámci videokonferenční jednání 
s předsedou ukrajinského parlamentu Ruslanem Štefančukem 

3. 6. 2022 Setkání místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní 
rozvoj Ivana Bartoše se státním tajemníkem ve Spolkovém ministerstvu 
financí Rakouska Florianem Turskym a státním tajemníkem 
Ministerstva investic, regionálního rozvoje a informatizace Slovenska 
Jánem Hargašem na okraj jednání Rady EU pro dopravu, 
telekomunikace a energetiku v Lucemburku 

20. 6. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se spolkovým 
ministrem evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexanderem Schallenbergem a ministrem zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Slovenska Ivanem Korčokem na okraj Rady 
ministrů pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

18. 8. 2022 Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s předsedou Národní rady Parlamentu Rakouska 
Wolfgangem Sobotkou a s místopředsedou Národní rady SR Milanem 
Laurenčíkem v Grafeneggu 

23. – 24. 8. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se spolkovým 
ministrem evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexanderem Schallenbergem a ministrem zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Slovenska Ivanem Korčokem na okraj 
Evropského fóra 2022 v Alpbachu 

29. 8. 2022 Setkání národních koordinátorů Slavkovské spolupráce náměstka 
ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře, generálního sekretáře MZV 
Rakouska Petera Launsky-Tieffenthala a státního tajemníka MZV 
Slovenska Martina Kluse v Banské Bystrici 



 

Stránka | 70  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

26. 9. 2022 Setkání předsedů parlamentních výborů pro EU ve Slavkovském 
formátu Ondřeje Benešíka za ČR, Reinholda Lopatky za Rakousko 
a Vladimíry Marcinkové za Slovensko v Bratislavě 

29. 11. 2022 Setkání národních koordinátorů Slavkovské spolupráce náměstka 
ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře, generálního sekretáře MZV 
Rakouska Petera Launsky-Tieffenthala a státního tajemníka MZV 
Slovenska Andreje Stančíka za účasti státní tajemnice pro evropské 
záležitosti MZV Francie Laurence Boone v Bratislavě 

3. 12. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se spolkovým 
ministrem evropských záležitostí a zahraničních věcí Rakouska 
Alexanderem Schallenbergem a ministrem zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Slovenska Rastislavem Káčerem na okraj 
Château Béla Central European Forum 2022 v Belé 

6. 12. 2022 Setkání náměstků ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka a Martina 
Povejšila s generálním sekretářem MZV Rakouska Peterem Launsky-
Tieffenthalem a politickým ředitelem MZV Slovenska Michalem 
Pavúkem (Slavkovský formát) za účasti vrchního ředitele MZV Izraele 
Alona Ušpice v Praze 

SLOVENSKO 

11. 1. 2022  Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy  

17. – 18. 1. 2022  Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové  

25. 1. 2022 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana  

31. 1. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka  

8. 2. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
s generálním ředitelem Sekce evropských záležitostí Ministerstva 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Tomášem Kozákem v Praze 

14. 2. 2022 Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky  

21. – 22. 2. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR pod vedením jeho předsedy Ondřeje 
Benešíka 

10. – 11. 3. 2022 Pracovní cesta policejního prezidenta Policie ČR Jana Švejdara  

11. – 12. 3. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na jednání 
GLOBSEC (Central European Strategic Forum) v Belé 

17. – 18. 3. 2022 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové  

2. 5. 2022 Pracovní cesta ministra zdravotnictví Vlastimila Válka  

12. 5. 2022 Účast ministryně obrany Jany Černochové na výstavě International 
Defence Exhibition (IDEB) v Bratislavě 

23. – 24. 5. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na konferenci 
Ambrela–platforma rozvojových organizací v Bratislavě 

27. 5. 2022 Pracovní návštěva prezidentky Zuzany Čaputové při příležitosti 
80. výročí operace "Anthropoid" 

3. 6. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře na 
konferenci GLOBSEC 2022 v Bratislavě 

6. 6. 2022 Pracovní návštěva předsedy vlády SR Eduarda Hegera  

2. – 3. 7. 2022 Pracovní návštěva předsedy vlády Eduarda Hegera, účast na 
Mezinárodním filmovém festivalu Karlovy Vary 



 

Stránka | 71  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

27. 8. 2022 Účast ministryně obrany Jany Černochové na mezinárodních leteckých 
dnech SIAF 2022 v Malackách 

7. 9. 2022 Pracovní návštěva ministra vnitra Romana Mikulce v Brně 

3. 10. 2022 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí a evropských záležitostí 
Rastislava Káčera  

10. – 11. 10. 2022 Pracovní návštěva ministra vnitra Romana Mikulce  

12. 10. 2022 Prezentace českého obranného a bezpečnostního průmyslu v SR 
v rámci PROPED za účasti náměstka ministra obrany Tomáše 
Kopečného  

13. 10. 2022 Telefonický rozhovor náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka se státním tajemníkem Ministerstva zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Andrejem Stančíkem 

10. – 11. 11. 2022 Pracovní návštěva předsedy vlády Eduarda Hegera 

16. 11. 2022 Pracovní návštěva prezidentky Zuzany Čaputové v ČR při příležitosti 
33. výročí tzv. sametové revoluce 

2. – 4. 12. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na jednání 
GLOBSEC (Central European Strategic Forum) v Belé 

31. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty Pekarové 
Adamové spojená s účastí na Slavnostech bratrství Čechů a Slováků na 
Velké Javořině 

SLOVINSKO 

28. – 29. 3. 2022 Přijetí předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila a předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové 
prezidentem Borutem Pahorem na okraj jednání předsedů parlamentů 
členských států EU (EUSC) v Lublani  

12. 4. 2022 Bilaterální jednání ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Anže 
Logara na okraj setkání ministrů zahraniční věcí skupiny C5 ve Štiříně 

22. 4. 2022  Jednání ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka s ministrem 
zahraničních věcí Anžem Logarem, státním tajemníkem pro evropské 
záležitosti Igorem Senčarem a státním tajemníkem MZV Gašperem 
Dovžanem v Lublani 

29. 8. – 30. 8. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka na 
Bledském strategickém fóru, na okraj jednání se státním tajemníkem 
ministra zahraničních věcí Markem Štucinem 

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

23. – 26. 1. 2022 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na EXPO 
2020 v Dubaji  

25. 1. 2022 Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely s ministrem 
ekonomiky Abdullou Bin Touq Al Marrim v Dubaji 

26. 1. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka se 
státní ministryní pro mezinárodní spolupráci Reem al-Hashimi 
v Dubaji 

20. – 21. 3. 2022 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové na jednání s předsedou Federální národní 
rady Spojených arabských emirátů Saqrem Ghobashem, účast na 
programu Národního dne ČR na EXPO 2020 v Dubaji 



 

Stránka | 72  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

23. 6. 2022 Jednání státní ministryně pro mezinárodní spolupráci Reemou al-
Hashimi s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským a bilaterální 
konzultace s náměstkem ministra zahraničních věcí Martinem Tlapou 
v Praze 

23. 8. 2022  Přijetí princezny šejchy Latify bint Mohammad al-Maktoum 
prezidentem Milošem Zemanem na okraj výročního zasedání Světové 
rady muzeí ICOM v Praze, jednání s náměstkem ministra zahraničních 
věcí Martinem Dvořákem 

21. 9. 2022 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničí šejchem Abdullahem bin Zayedem al-Nahyanem 
na okraj 77. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku 

24. 11. 2022 Návštěva předsedy Federální národní rady Spojených arabských 
emirátů Saqra Ghobashe v Praze, jednání s předsedkyní Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 

13. 1. 2022 Telekonference ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Antony Blinkenem a dalšími ministry 
zahraničí zemí Bukurešťské devítky (B9) 

25. – 28. 1. 2022 Pracovní cesta poradkyně předsedy vlády, šerpy a náměstkyně pro 
evropské záležitosti Jolany Mungengové do Washingtonu; jednání 
s juniorní náměstkyní MZV Robin Dunnigan 

24. 2. 2022 Telefonát ministryně obrany Jany Černochové s ministrem obrany 
Lloydem Austinem s a dalšími ministry obrany zemí Bukurešťské 
devítky (B9) 

9. 3. 2022 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničí Antony Blinkenem 

14. 3. 2022 Telefonát předsedy vlády Petra Fialy s viceprezidentkou Kamalou 
Harris 

28. 3. 2022 Obranný dialog ČR–USA v Praze pod vedením náměstka ministryně 
obrany Jana Havránka a náměstka ministra obrany Spencera Boyera 

28. 3. 2022 Návštěva náměstka ministra pro energetiku Davida Turka, jednání 
s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou a náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

29. – 30. 3. 2022 Strategický dialog ČR–USA v Praze vedený náměstkem ministra 
zahraničních věcí Martinem Povejšilem a náměstkyní MZV Karen 
Donfried, setkání Karen Donfried s ministrem Janem Lipavským 

2. – 5. 4. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky do Washingtonu 

12. – 14. 4. 2022 Pracovní cesta náměstka ministryně obrany Františka Šulce a náčelníka 
Generálního štábu Armády ČR generála Aleše Opaty do Texasu  

20. – 25. 4. 2022 Jednání ministryně obrany Jany Černochové s ministrem obrany 
Lloydem Austinem ve Washingtonu 

24. – 27. 4. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, bilaterální 
schůzka s ministrem zahraničí Antony Blinkenem 

27. 4. 2022 Účast české delegace vedené předsedou Senátu Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem na pohřbu Madeleine Albright 

27. – 29. 4. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro koordinaci politiky vůči 
Ruské federaci Luboše Veselého ve Washingtonu 



 

Stránka | 73  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

3. 5. 2022 Incomingová mise amerických investorů do ČR za účasti ministra Jana 
Lipavského, ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely, náměstka 
ministra obrany Tomáše Kopečného, náměstka ministra vnitra Davida 
Slámy a náměstků ministra zdravotnictví Heleny Rögnerové a Jakuba 
Dvořáčka 

14. – 21. 5. 2022 Cesta místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jana Horníka a členů 
Výboru pro územní rozvoj a veřejnou správu a životní prostředí do 
Washingtonu, Filadelfie a New Yorku, jednání se členy Kongresu USA 

20. 5. 2022 Návštěva představitele prezidenta v záležitostech zahraničního 
obchodu Jaymeho Whita, přijetí ministrem průmyslu a obchodu 
Jozefem Síkelou a náměstkem ministra zahraničních věcí Jiřím 
Kozákem 

25. 5. 2022 Návštěva delegace Kongresu USA vedené kongresmanem Gregory 
Meeksem, přijetí předsedou vlády Petrem Fialou a předsedkyní 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou 

2. – 8. 6. 2022 Cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila do Chicaga 
a Washingtonu, jednání s členy Kongresu USA a náměstkem MZV 
Derekem Cholletem 

2. – 9. 6. 2022 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro krajany Jiřího Krátkého na 
celoamerické konferenci českých škol v Chicagu 

15. 6. 2022 Návštěva sankčního koordinátora MZV Jamese O'Briena, přijetí 
ministrem Janem Lipavským a jednání s náměstkem ministra 
zahraničních věcí Martinem Povejšilem 

16. 6. 2022 Telefonát náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkem MZV pro ekonomiku Raminem Tolouim 

1. 7. 2022 Návštěva náměstka ministryně financí Andy Baukola, jednání 
s náměstkem ministra financí Stanislavem Koubou 

20. 7. 2022 Návštěva juniorní náměstkyně MZV Molly Montgomery, setkání se 
zvláštním zmocněncem MZV pro Východní partnerství Jaroslavem 
Kurfürstem 

28. 7. 2022 Návštěva náměstkyně ministra pro vnitřní bezpečnost Kelli Ann 
Burriesci, přijetí 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra Vítem 
Rakušanem 

1. 9. 2022 Jednání seniorního ředitele Národní bezpečnostní rady Roberta 
Berschinského s náměstkem ministra zahraničních věcí Martinem 
Povejšilem na okraj Fóra pro Ukrajinu v Praze  

6. 9. 2022 Návštěva zástupce představitele prezidenta v záležitostech 
zahraničního obchodu Daniela Mullaneyho, setkání s náměstkem 
ministra pro evropské záležitosti Markem Havrdou a náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

8. – 9. 9. 2022 Návštěva ministra obrany Lloyda Austina, přijetí prezidentem 
republiky Milošem Zemanem a jednání s ministryní obrany Janou 
Černochovou 

20. – 22. 9. 2022 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro koordinaci politiky vůči 
Ruské federaci Luboše Veselého ve Washingtonu 

24. 9. – 1. 10. 2022 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka ve Washingtonu, jednání s náměstkyní MZV Karen Donfried 

7. – 16. 10. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajany Jiřího Krátkého 
ke krajanské komunitě v Kalifornii a Oregonu 



 

Stránka | 74  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

19. – 20. 10. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky  

21. 10. 2022 Jednání juniorní náměstkyně MZV Lisy Peterson s náměstkem 
ministra zahraničních věcí Martinem Povejšilem v Praze 

24. 10. 2022 Jednání bývalého senátora Richarda Shelbyho s náměstky ministryně 
obrany Františkem Šulcem a Janem Jirešem v Praze 

31. 10. 2022 Jednání představitelky prezidenta v záležitostech zahraničního 
obchodu Katherine Tai s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem 
Síkelou na okraj jednání ministrů obchodu zemí EU v Praze 

2. – 3. 11. 2022 Návštěva juniorní náměstkyně MZV Ruth Berry, jednání s národním 
bezpečnostním poradcem Tomášem Pojarem a zvláštním zmocněncem 
MZV pro kybernetický prostor Richardem Kadlčákem 

2. – 3. 11. 2022 Návštěva náměstka ministra vnitra pro kyberbezpečnost Irangy 
Kahangamy, jednání s ředitelem NÚKIB Lukášem Kintrem 
a s národním bezpečnostním poradcem Tomášem Pojarem 

15. 11. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka na 
Konzulární dialog EU–USA ve Washingtonu 

29. 11. 2022 Návštěva protikorupčního koordinátora MZV Richarda Nephewa, 
setkání s náměstkem ministra zahraničních věcí Martinem Povejšilem 

30. 11. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s náměstkyní 
ministra zahraničních věcí Victorií Nuland na okraj zasedání Rady 
ministrů OBSE v Lodži 

5. – 7. 12. 2022 Pracovní cesta předsedy zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Marka Ženíška na Parliamentary Intelligence-Security 
Forum 

10. 12. 2022 Návštěva náměstkyně ministra zahraničních věcí Wendy Sherman, 
jednání s ministrem Janem Lipavským a poradcem pro národní 
bezpečnost Tomášem Pojarem na okraj Aspen Ministers Forum v Praze 

11. – 16. 12. 2022  Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
a ministra spravedlnosti Pavla Blažka na EU–US Justice and Home 
Affairs Dialogu ve Washingtonu, bilaterální jednání s protějšky 

SRBSKO 

16. 5. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Nikolou Selakovićem na okraj Rady pro zahraniční 
věci (FAC) v Bruselu 

2. 6. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
v Bělehradě s ministryní pro evropskou integraci Jadrankou 
Joksimović, náměstkyní ministra zahraničních věcí pro EU Suzanou 
Bošković Prodanović, státním tajemníkem MZV Nemanjou Starovićem 
a předsedou správní rady neziskové organizace „Centrum pro 
evropskou politiku“ Srdjanem Majstorovićem 

6. 10. 2022 Bilaterální jednání prezidenta Miloše Zemana s prezidentem 
Aleksandarem Vučićem na okraj summitu Evropského politického 
společenství (EPS) v Praze 

1. 12. 2022 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s 1. místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí Ivicou 
Dačićem na okraj Rady ministrů OBSE v Lodži 



 

Stránka | 75  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

5. 12. 2022 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka na 
22. ročníku Bělehradského ekonomického fóra v Bělehradě, bilaterální 
jednání s 1. místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí Ivicou 
Dačićem, ministryní pro evropskou integraci Tanjou Miščević 
a místopředsedou parlamentu a předsedou zahraničního výboru 
parlamentu Borko Stefanovićem 

STŘEDOEVROPSKÉ REGIONÁLNÍ FORMÁTY (MIMO V4, S3 A C5) 

12. 3. 2022 Účast ministra dopravy Martina Kupky na setkání ministrů dopravy 
ČR, Francie, Německa, Polska, Rakouska a Ukrajiny a komisařky EU 
pro dopravu Adiny Vălean na polsko-ukrajinské hranici 

27. 6. 2022 Podpis memoranda o porozumění v oblasti elektroenergetiky 
ministrem průmyslu a obchodu Jozefa Síkelou a zástupci Maďarska, 
Německa, Polska, Rakouska a Slovenska na okraj zasedání Rady EU 
pro energetiku v Lucemburku 

3. 10. 2022 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
na setkání ministrů vnitra ČR, Maďarska, Rakouska a Slovenska 
v Bratislavě 

24. 11. 2022 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana 
na setkání ministrů vnitra ČR, Maďarska, Rakouska a Slovenska 
v Praze  

1. – 2. 12. 2022 Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce na zasedání 
představitelů Středoevropské obranné spolupráce (CEDC) a zemí 
západního Balkánu v Kremži 

SUVERÉNNÍ ŘÁD MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ  

9. 6. 2022 Jednání místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 
Mariana Jurečky s velkokancléřem Albrechtem svobodným pánem von 
Boeselagerem a velkošpitálníkem Dominiquem de La 
Rochefoucauldem-Montbelem v Římě 

SVATÝ STOLEC  

9. 6. 2022 Audience předsedy vlády Petra Fialy u papeže Františka, jednání se 
státním sekretářem Pietrem Parolinem a sekretářem pro styky se státy 
Paulem Richardem Gallagherem 

22. 6. 2022 Přijetí místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana 
Bartoška papežem Františkem na okraj generální audience ve Vatikánu 

29. 9. 2022 Jednání ministra kultury Martina Baxy s prefektem vatikánské 
Apoštolské knihovny Cesarem Pasinim ve Vatikánu 

26. – 28. 10. 2022 Setkání předsedy výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Ondřeje Benešíka s papežem Františkem na okraj 
generální audience, jednání s podsekretářem pro styky se státy 
Mirosławem Stanisławem Wachowskim  

SVĚTOVÉ EKONOMICKÉ FÓRUM (WEF)  

23. – 25. 5. 2022  Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na Výročním 
zasedání Světového ekonomického fóra v Davosu 

ŠPANĚLSKO  

14 – 15. 3. 2022  Konzultace náměstkyně ministryně obrany Radky Konderlové 
s náměstkyní ministerstva obrany Esperanzou Casteleiro a generálním 



 

Stránka | 76  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

ředitelem pro výzbroj a materiál admirálem Anicetem Rosiquem, účast 
na podnikatelském fóru v Madridu 

16. – 18. 3. 2022 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora 
Sečky do Madridu, účast na konferenci „Evropa a Španělsko: pohled na 
Indo-Pacifik“ v Barceloně  

28. – 29. 3. 2022  Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše 
Chmelaře a ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka se státním 
tajemníkem MZV pro EU Pascualem Ignaciem Navarrou Ríosem 
v Praze 

25. – 26. 4. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra školství pro mezinárodní vztahy, EU 
a ESIF Václava Velčovského, jednání se španělským ministrem pro 
univerzity Joanem Subiratsem a státním tajemníkem Ministerstva 
školství a profesionální přípravy Alejandrem Tiana Ferrerem  

15. 5. 2022  Bilaterální jednaní ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Josém Manuelem Albaresem na okraj 
neformálního setkání ministrů zahraničních věcí NATO v Berlíně  

26. 5. 2022 Návštěva státní tajemnice pro obchod Ministerstva průmyslu, obchodu 
a cestovního ruchu Xiany Méndez, jednání s náměstkem ministra 
průmyslu a obchodu Edvardem Kožušníkem a se zástupci Ministerstva 
dopravy ČR  

29. 5. – 4. 6. 2022 Pracovní cesta delegace Stálé komise Senátu Parlamentu ČR pro rozvoj 
venkova vedené místopředsedou Senátu Parlamentu ČR Janem 
Horníkem  

2. 6. 2022 Jednání ministryně životního prostředí Anny Hubáčkové s ministryní 
pro ekologickou tranzici a demografickou výzvu Teresou Riberou na 
okraj mezinárodní konference OSN Stockholm+50 ve Stockholmu  

6. – 9. 6.2022 Pracovní cesta parlamentní delegace výborů pro EU Senátu 
a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pod vedením místopředsedy 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana Skopečka, jednání se 
zástupci Smíšené komise pro EU v Kongresu a Komise pro zahraniční 
vztahy v Senátu Španělska 

7. – 8. 7. 2022 Pracovní návštěva generální sekretářky MZV pro EU Maríi Dolores 
Lledó Laredo, jednání s prvním náměstkem ministra zahraničních věcí 
Janem Kozákem na okraj setkání vrchních ředitelů ministerstev 
zahraničí pro EU v Praze (CZ PRES) 

4. 10. 2022 Pracovní cesta Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu 
Parlamentu ČR pod vedením místopředsedy výboru Jaromíra Strnada  

13. – 16. 11. 2022 Pracovní návštěva delegace španělských poslanců a senátorů vedené 
předsedkyní parlamentní Smíšené komise pro EU Susanou Sumelzo, 
jednání s jejich protějšky z Parlamentu ČR na okraj zasedání 
Konference předsedů parlamentních výborů pro evropské záležitosti 
(COSAC)  

15. 11. 2022 Jednání místopředsedy vlády a ministra životního prostředí Mariána 
Jurečky s ministryní pro ekologickou tranzici a demografickou výzvu 
Španělska Teresou Ribera na okraj 27. konference smluvních stran 
Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu (COP27) v Šarm aš-Šajchu 

13. – 14. 12. 2022 Účast náměstka ministra vnitra Radka Kaňy na 6. ministerské 
konferenci Rabatského procesu (euro-africký dialog k migraci) v Cádizu 

 



 

Stránka | 77  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

ŠVÉDSKO 

31. 1. – 1. 2. 2022 Jednání zvláštního zmocněnce MZV pro Indo-Pacifik Libora Sečky 
s partnery na MZV Švédska a na Úřadu vlády ve Stockholmu 

17. – 18. 3. 2022 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka  

1. – 3. 5. 2022 Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové  

16. – 19. 5. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro sociální politiku Senátu 
Parlamentu ČR vedené předsedkyní výboru Miluší Horskou 

2. 6. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 

31. 8. 2022 Vystoupení náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
konferenci World Water Week ve Stockholmu (CZ PRES) 

20. – 23. 11. 2022 Pracovní cesta delegace Volebního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vedené předsedou výboru Alešem Juchelkou  

ŠVÝCARSKO 

16. 3. 2022  Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře se 
zástupcem státní tajemnice ministerstva zahraničních věcí Patricem 
Franzenem v Praze  

29. 3. 2022 Pracovní návštěva státní tajemnice pro vzdělání, výzkum a inovace 
ministerstva hospodářství, vzdělání a výzkumu Martiny Hirayama  

3. 5. 2022  Pracovní návštěva ministra financí Ueliho Maurera  

23. – 27. 5. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro hospodářství, zemědělství 
a dopravu Senátu Parlamentu ČR vedené jeho předsedou Vladislavem 
Vilímcem 

25. – 26. 5. 2022 Oficiální návštěva prezidenta Ignazia Cassise 

7. – 9. 6. 2022  Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové 

28. 6. 2022 Videokonferenční jednání 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana s ministryní spravedlnosti a policie Karin Keller-Sutter  

4. – 5. 7. 2022 Účast předsedy vlády Petra Fialy na konferenci k obnově Ukrajiny 
v Luganu  

13. – 15. 7. 2022  Pracovní návštěva ministryně životního prostředí, dopravy, energetiky 
a komunikací Simonetty Sommaruga 

8. 9. 2022 Pracovní návštěva státní tajemnice ministerstva financí Daniely Stoffel  

TÁDŽIKISTÁN 

12. 4. 2022 Politické konzultace mezi ministerstvy zahraničních věcí ČR 
a Tádžikistánu v Praze pod vedením státního tajemníka MZV Miloslava 
Staška a 1. náměstka MZV Muzaffara Mahmuroda Huseinzody  

24. – 26. 11. 2022 Pracovní návštěva ministra průmyslu a nových technologií Sheraliho 
Kabira  

TANZÁNIE 

2. – 4. 10 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy v 
rámci zdravotnické mise PROPED, bilaterální konzultace s náměstkem 
ministryně zahraničních věcí Mbaroukem Nasserem Mbaroukem 
a jednání s ministryní zdravotnictví Ummyou Mwalimu 

 

 



 

Stránka | 78  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

THAJSKO 

11. 10. 2022  Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Dvořáka s poradkyní ministra zahraničních věcí a zvláštní vyslankyní 
pro otázky Myanmaru Pornpimolem Kanchanalakem v Praze  

13. – 15. 12. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s podnikatelskou misí Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických 
prostředků 

14. 12. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády Prayutem Chan-
o-chaem na okraj Summitu EU–ASEAN (Sdružení národů 
jihovýchodní Asie) v Bruselu 

TCHAJ-WAN 

14. – 15. 6. 2022 Pracovní návštěva ministra kultury Leea Yung-tea  

18. – 17. 7. 2022 Pracovní návštěva předsedy Legislativního dvoru Tchaj-wanu You Si-
kuna 

18. – 24. 9. 2022 Pracovní cesta delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice Senátu Parlamentu ČR vedené jeho předsedou Jiřím 
Drahošem 

TUNISKO 

24. 5. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Smolka 
s tuniským ministrem cestovního ruchu a řemesla Mohamedem 
Moezem Belhassinem v Praze 

2. 11. 2022  Incomingová mise tuniských firem v rámci PROPED, jednání náměstka 
ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka s podnikatelskou delegací pod 
vedením prezidenta Konfederace občanských podniků Tuniské 
republiky (CONECT) Tarakem Cherifem  

TURECKO 

5. 4. 2022   Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Faruka Kaymakcıho 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Alešem Chmelařem, 
předsedou zahraničního výboru Senátu Parlamentu ČR Pavlem 
Fischerem, předsedou evropského výboru Senátu Parlamentu ČR 
Davidem Smoljakem a ministrem pro evropské záležitosti Mikulášem 
Bekem v Praze 

9. – 11. 6. 2022  Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Mevlüta Çavuşoğlu, 
jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským a předsedkyní 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou 

12. 6. 2022     Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely s ministrem 
obchodu Mehmetem Muşem na okraj 12. Ministerské konference WTO 
(MC12) v Ženevě 

19. – 21. 10. 2022 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely do Ankary 
a Istanbulu, účast na jednání smíšené obchodní a hospodářské komise 
(JETCO), jednání s ministrem obchodu Mehmetem Muşem 
a ministrem energetiky a přírodních zdrojů Fatihem Dönmezem 

7. 10. 2022 Trilaterální jednání prezidenta Recepa Tayyipa Erdoğana s předsedou 
vlády Petrem Fialou a předsedkyní Evropské komise Ursulou von der 
Leyen na okraj summitu Evropského politického společenství (EPC) 
v Praze (CZ PRES) 

1. – 3. 11. 2022 Návštěva zastupujícího ombudsmana Arifa Dülgera, jednání 
s ombudsmanem Stanislavem Křečkem 



 

Stránka | 79  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

2. 12. 2022 Návštěva Petičního výboru Velkého národního shromáždění Turecka  

UKRAJINA 

15. – 16. 3. 2022 Společná pracovní cesta předsedů vlád ČR Petra Fialy, Polska Mateusze 
Morawieckého a Slovinska Janeze Janši 

14. 4. 2022 Společná cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a maršálka Sejmu Polska Tomasze Grodzkého do Kyjeva, Buči, 
Broďance a Irpině 

5. – 6. 5. 2022 Společná cesta předsedy Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Marka Ženíška a předsedů partnerských zahraničních 
výborů parlamentů členských zemí EU  

19. – 21. 7. 2022 Společná cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
a spolkového ministra evropských záležitostí a zahraničních věcí 
Rakouska Alexandera Schallenberga  

15. – 19. 8. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jaroslava 
Kurfürsta 

24. 8. 2022 Pracovní cesta ministra školství, mládeže a tělovýchovy Vladimíra 
Balaše  

31. 8. 2022 Pracovní snídaně ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničí Dmytrem Kulebou při příležitosti jeho účasti na 
neformálním zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) v Praze 

31. 8. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Dmytra Kuleby na obědě pro ministry 
zahraničních věcí zemí Asociovaného tria organizovaného na okraj 
neformálního zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) v Praze 

26. – 27. 9. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Eduarda 
Muřického do Lvova 

6. 10. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy a premiéra Denise Šmyhala na 
okraj zasedání Evropského politického společenství (EPC) v Praze 

6. 10. 2022 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka se 
zástupcem vedoucího prezidentské kanceláře Igorem Žovkvou v Praze 

30. 10 – 1. 11. 2022 Mezivládní česko-ukrajinské konzultace v Kyjevě pod vedením 
předsedy vlády Petra Fialy a Denyse Šmyhala 

7. – 9. 11. 2022 Pracovní cesta náměstka ministryně obrany Tomáše Kopečného  

9. – 10. 11. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Tomáše Kryla  

URUGUAY 

12. – 14. 1. 2022 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
s náměstkyní ministra zahraničí Carolinou Ache Batlle a na 
ministerstvu obrany v Montevideu 

31. 3. 2022 Pracovní cesta státního tajemníka MZV Miloslava Staška 
s podnikatelskou misí, přijetí náměstkyní ministra zahraničí Carolinou 
Ache Batlle  

10. – 16. 4. 2022 Incomingová mise představitelů leteckých sil Uruguaye v rámci 
PROPED za účasti náměstka ministryně obrany Tomáše Kopečného 

9. – 12. 11. 2022 Pracovní cesta delegace místopředsedy Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Jana Skopečka a zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR pod vedením jeho předsedy Marka Ženíška 



 

Stránka | 80  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

UZBEKISTÁN 

23. – 26. 5. 2022 Pracovní cesta delegace Zemědělského výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vedené jeho předsedou Michalem Kučerou  

VISEGRADSKÁ SPOLUPRÁCE 

 8. 2. 2022  Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na setkání ministrů 
pro energetiku zemí V4 s Německem a Rakouskem v Budapešti  

18. 2. 2022  Účast náměstkyně ministra pro místní rozvoj Daniely Grabmüllerové 
na setkání ministrů zemí V4 odpovědných za kohezní politiku 
v Budapešti 

24. 2. 2022  Účast předseda vlády Petra Fialy na neformální koordinační schůzce 
předsedů vlád zemí V4 před Evropskou radou v Bruselu 

4. 3. 2022 Účast náměstka ministra zemědělství Jiřího Šíra na setkání ministrů 
zemědělství zemí V4 s Bulharskem, Chorvatskem, Rumunskem, 
a Slovinskem ve Visegrádu 

8. 3. 2022  Účast předsedy vlády Petra Fialy na summitu předsedů vlád zemí V4 
a Velké Británie v Londýně  

21. 3. 2022  Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce na setkání 
ministrů obrany zemí V4 a Německa na okraj Rady pro zahraniční věci 
(FAC) v Bruselu  

16. 6. 2022  Účast 1. náměstka ministryně obrany Františka Šulce na jednání 
ministrů obrany zemí V4 a Velké Británie na okraj zasedání ministrů 
obrany členských států NATO v Bruselu 

24. 6. 2022  Účast náměstka ministra dopravy Václava Bernarda na jednání 
zástupců ministerstev dopravy a infrastruktury zemí V4 v Budapešti 

30. 6. 2022  Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana na 
závěrečném jednání ministrů vnitra zemí V4 v Budapešti 

20. 9. 2022  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na jednání ministrů 
zahraničních věcí zemí V4 před neformálním jednáním ministrů 
zahraničních věcí EU na okraj 77. Valného shromáždění OSN v New 
Yorku  

26. – 27. 9. 2022  Účast ministryně obrany Jany Černochové na setkání ministrů obrany 
V4 v Báňské Štiavnici  

6. – 7. 10. 2022  Účast ministra zemědělství Zdeňka Nekuly a náměstka ministra 
zemědělství Petra Jílka na setkání ministrů zemědělství zemí V4 
s Bulharskem, Chorvatskem, Rumunskem a Slovinskem v Pezinku 

11. 10. 2022  Účast prezidenta Miloše Zemana na summitu prezidentů zemí V4 
v Bratislavě 

24. 11. 2022  Účast předsedy vlády Petr Fiala na summitu předsedů vlád zemí V4 
v Košicích  

6. 12. 2022  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na neformálním 
setkání ministrů zahraničních věcí zemí V4 v Bratislavě 

VELKÁ BRITÁNIE 

1. 3. 2022 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Liz Truss na okraj zasedání Rady OSN 
pro lidská práva v Ženevě 



 

Stránka | 81  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

8. 3. 2022  Bilaterální jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády 
Borisem Johnsonem na okraj jednání předsedů vlád V4+Velká Británie 
v Londýně  

23. 3. 2022 Konzultace náměstků ministra zahraničních věcí Aleše Chmelaře 
a Jiřího Kozáka s náměstkem ministra zahraničních věcí pro Evropu 
a Severní Ameriku Jamesem Cleverlym v Praze 

7. 4. 2022 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Liz Truss na okraj jednání ministrů 
zahraničních věcí NATO v Bruselu 

20. 4. 2022 Videokonferenční jednání náměstka ministra zahraničních věcí Aleše 
Chmelaře s náměstkem ministra zahraničních věcí pro Evropu 
a Severní Ameriku Jamesem Cleverlym k západnímu Balkánu 

27. 5. 2022 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Liz Truss v Praze 

4. – 8. 9. 2022 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka 
s podnikatelskou misí českých firem z vesmírného sektoru do Skotska 
a Farnborough 

7. 10. 2022  Bilaterální jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedkyní vlády Liz 
Truss na okraj summitu Evropského politického společenství (EPS) 
v Praze 

15. – 16. 11. 2022 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského  

VIETNAM 

28. 6. 2022 Účast náměstka náměstka ministra průmyslu a obchodu Petra 
Třešňáka a ministra průmyslu a obchodu Dang Hoang Ana na 
7. zasedání Smíšené komise pro hospodářskou spolupráci ČR 
a Vietnamu v Praze  

15. 7. 2022 Telefonický rozhovor ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Bui 
Thanh Sona 

5. – 7. 12. 2022 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové, jednání 
s ministrem národní obrany Phan Van Giangem  

8. 12. 2022 Účast náměstka ministra obrany Daniela Blažkovce na zahájení 
Defence Expo v Hanoji 

11. – 13. 12. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s podnikatelskou misí Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických 
prostředků 

14. 12. 2022 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády Pham Minh 
Chinhem v Bruselu na okraj Summitu EU–ASEAN (Sdružení národů 
jihovýchodní Asie) 

VÝCHODNÍ PARTNERSTVÍ  

31. 8. 2022 Neformální oběd ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministry zahraničních věcí Asociovaného tria na okraj neformálního 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU („gymnich“) 
v Praze 

12. 12. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na pracovní snídani 
ministrů zahraničních věcí členských zemí EU k budoucnosti 
Východního partnerství před jednáním Rady pro zahraniční věci (FAC) 
v Bruselu 



 

Stránka | 82  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

12. 12. 2022 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na schůzce ministrů 
zahraničních věcí členských zemí EU a zemí Východního partnerství na 
okraj jednání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

VÝCHODNÍ TIMOR  

12. – 14. 6. 2022 Účast ministryně zahraničních věcí a spolupráce Adaljizy Magno na 
Pražském dialogu na vysoké úrovni o Indo-Pacifiku v Praze 
a bilaterální jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským 

ZAMBIE  

17. – 20. 5. 2022 Účast a ministryně zdravotnictví Sylvie Masebo na akci Health Forum 
Czech Republic–Africa pořádané MZV v Praze  

30. 5. – 5. 6. 2022 Incomingová mise zástupců zambijských firem v sektoru zemědělství 
v rámci PROPED, přijetí ministrem zemědělství Zdeňkem Nekulou  

26. – 29. 6. 2022 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina Tlapy 
v doprovodu zástupců českých výrobců a dodavatelů zdravotnických 
prostředků, přijetí u prezidenta Hakaindeho Hichilemy 



 

Stránka | 83  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 2 – Velvyslanectví ČR 
(31. 12. 2022) 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Afghánská islámská 
republika 

    

Kábul zrušeno od 1. 1. 2023    

Albánská republika Karel URBAN velvyslanec   

Tirana   20. 9. 2021 2. 2. 2022 

Alžírská demokratická a 
lidová republika 

Lenka POKORNÁ velvyslankyně     

Alžír        

Působnost:        

Alžírsko     15. 3. 2018 10. 7. 2019 

Argentinská republika Ľubomír HLADÍK velvyslanec    

Buenos Aires        

Působnost:        

Argentina     18. 3. 2020 2. 3. 2021 

Paraguay     18. 5. 2020 4. 4. 2022 

Uruguay     20. 5. 2020 12. 7. 2022 

Arménská republika Sabina NOVÁKOVÁ CDA a.i.    Velvyslanec 
Petr PIRUNČÍK 

Jerevan     16. 8. 2022 nástup  
2. 1. 2023 

Australské společenství Tomáš DUB velvyslanec     

Canberra       

Působnost:         

Austrálie     9. 7. 2018  13. 2. 2019 

Cookovy ostrovy     1. 5. 2020  

Fidži     24. 9. 2018 24. 5. 2022 

Nový Zéland     1. 8. 2018 18. 4. 2019 

Samoa     21. 1. 2019  

Šalomounovy ostrovy     3. 8. 2019  

Tonga     3. 9. 2018 20. 3. 2019 

Vanuatu       

Ázerbájdžánská 
republika 

Milan SEDLÁČEK velvyslanec     

Baku     29. 11. 2021 12. 7. 2022 

Belgické království Pavel KLUCKÝ velvyslanec     

Brusel     26. 3. 2018 31. 1. 2019 

Běloruská republika Tomáš PERNICKÝ velvyslanec   

Minsk    6. 7. 2018 21. 1. 2019 

Bosna a Hercegovina Ivana HLAVSOVÁ velvyslankyně     

Sarajevo     24. 7. 2019 20. 1. 2020 

Brazilská federativní 
republika 

Tomáš LONÍČEK CDA a.i.  Velvyslankyně 
Pavla 
HAVRLÍKOVÁ 



 

Stránka | 84  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Brasília    nástup  
15. 1. 2023 

Působnost:     

Brazílie   19. 9. 2022  

Guyana     

Surinam     

Bulharská republika Lukáš KAUCKÝ velvyslanec     

Sofie     12. 7. 2019 8. 10. 2019 

Černá Hora 
 

Janina 
HŘEBÍČKOVÁ 

velvyslankyně   

Podgorica   10. 6. 2021 31. 1. 2022 

Čínská lidová republika Vladimír TOMŠÍK velvyslanec     

Peking     28. 2. 2019 28. 5. 2019 

Dánské království Radek PECH velvyslanec     

Kodaň     3. 4. 2017 29. 9. 2017 

Egyptská arabská 
republika 

Ivan JUKL velvyslanec   

Káhira       

Působnost:       

Egypt     12. 10. 2021 17. 9. 2022 

Eritrea     19. 9. 2022  

Súdán     12. 9. 2022  

Estonská republika  David KRÁL velvyslanec    

Tallinn    10. 3. 2020 9. 2. 2021 

Etiopská federativní 
demokratická republika 

Miroslav KOSEK velvyslanec     

Addis Abeba       

Působnost:         

Etiopie     20. 9. 2022 13. 1. 2023 

Džibutsko     23. 12. 2022  

Jižní Súdán     20. 10. 2022  

Komory     25. 1. 2023  

Seychely     15. 12. 2022  

Somálsko       

Komise Africké unie         

Hospodářská komise OSN 
pro Afriku (UNECA) 

        

Filipínská republika Jana ŠEDIVÁ velvyslankyně     

Manila         

Působnost:         

Filipíny     27. 7. 2018 15. 1. 2019 

Marshallovy ostrovy     8. 10. 2019 13. 10. 2020 

Mikronésie     31. 8. 2018 12. 11. 2020 

Nauru     14. 2. 2019 2. 11. 2020 

Palau     16. 8. 2018 30. 9. 2019 



 

Stránka | 85  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Finská republika Adam VOJTĚCH velvyslanec   

Helsinky   23. 4. 2021 17. 2. 2022 

Francouzská republika Michal 
FLEISCHMANN 

velvyslanec   

Paříž        

Působnost:         

Francie     28. 8. 2019 5. 10. 2020 

Monako     8. 1. 2020 26. 11. 2020 

Ghanská republika Ján FÜRY velvyslanec     

Akkra         

Působnost:         

Ghana     20. 8. 2019 18. 9. 2020 

Burkina Faso     28. 1. 2020 18. 2. 2021 

Libérie     28. 1. 2021 17. 5. 2022 

Pobřeží slonoviny     12. 11. 2019 8. 7. 2021 

Sierra Leone     17. 6. 2021 22. 2. 2022 

Togo     2. 12. 2019 18. 3. 2021 

Gruzie Petr MIKYSKA velvyslanec     

Tbilisi    26. 2. 2019 3. 7. 2019 

Chilská republika Pavel BECHNÝ velvyslanec   

Santiago de Chile       

Působnost:       

Chile     26. 7. 2022 30. 9. 2022 

Bolívie     29. 8. 2022  

Chorvatská republika Milan HOVORKA velvyslanec   

Záhřeb    10. 9. 2021 16. 12. 2021 

Indická republika Eliška ŽIGOVÁ velvyslankyně     

Dillí         

Působnost:         

Indie     21. 2. 2022 14. 9. 2022 

Bangladéš     27. 10. 2022  

Bhútán     20. 4. 2022  

Maledivy     16. 3. 2022  

Nepál     4. 7. 2022  

Šrí Lanka     13. 12. 2022  

Indonéská republika Jaroslav DOLEČEK velvyslanec    

Jakarta        

Působnost:        
Indonésie     9. 10. 2020 4. 2. 2021 

Brunej     1. 12. 2020  

Východní Timor     1. 4. 2021 11. 11. 2021 

ASEAN 
 
 

        



 

Stránka | 86  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Irácká republika Petr ŠTĚPÁNEK velvyslanec     

Bagdád     2. 5. 2021 19. 10. 2021 

Íránská islámská 
republika 

Josef RYCHTAR velvyslanec   

Teherán     16. 12. 2019 29. 9. 2020 

Irsko Petr KYNŠTETR velvyslanec   

Dublin     20. 9. 2017  13. 3. 2018  

Italská republika Jan KOHOUT velvyslanec     

Řím         

Působnost:         

Itálie     26. 10. 2022 16. 1. 2023 

Malta     7. 12. 2022  

Stát Izrael Martin 
STROPNICKÝ 

velvyslanec     

Tel Aviv     6. 8. 2018 8. 11. 2018 

Japonsko Martin TOMČO velvyslanec   

Tokio     4. 4. 2019 7. 6. 2019 

Jihoafrická republika Pavel ŘEZÁČ velvyslanec     

Pretoria         

Působnost:         

Jihoafrická republika     1. 7. 2019 28. 1. 2020 

Angola     21. 2. 2020 19. 11. 2021 

Botswana     18. 9. 2019 3. 12. 2019 

Eswatini   5. 7. 2022  

Lesotho     12. 1. 2023  

Madagaskar       

Mauritius     1. 6. 2020 24. 3. 2021 

Mosambik   20. 11. 2019 24. 3. 2021 

Namibie     20. 3. 2020 28. 7. 2022 

Jordánské hášimovské 
království 

Josef KOUTSKÝ velvyslanec   

Ammán   11. 3. 2018 29. 11. 2018 

Kambodžské království Martin VÁVRA velvyslanec   

Phnompenh   26. 3. 2020 7. 5. 2021 

Kanada Bořek LIZEC velvyslanec     

Ottawa     10. 5. 2019 9. 9. 2019 

Stát Katar Petr CHALUPECKÝ velvyslanec   

Dauhá   21. 7. 2022 13. 9. 2022 

Republika Kazachstán Rudolf HYKL velvyslanec     

Astana         

Působnost:       

Kazachstán     5. 7. 2018 6. 2. 2019 

Kyrgyzstán     17. 9. 2018 13. 3. 2019 
 



 

Stránka | 87  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Keňská republika Martin KLEPETKO velvyslanec     

Nairobi         

Působnost:         

Keňa     20. 5. 2019 3. 9. 2019 

Burundi     11. 10. 2019 7. 2. 2020 

Rwanda     11. 10. 2019 29. 1. 2020 

Tanzanie     20. 8. 2019 26. 8. 2021 

Uganda     21. 8. 2019 27. 2. 2020 

UNEP         

UN HABITAT         

Kolumbijská republika Kateřina 
LUKEŠOVÁ 

velvyslankyně     

Bogota         

Působnost:         

Kolumbie     20. 5. 2019 19. 9. 2019 

Barbados     

Dominika   10. 7. 2020  

Grenada   21. 1. 2021  

Kostarika     13. 8. 2019 21. 8. 2020 

Panama     21. 6. 2019  

Svatá Lucie   21. 9. 2020  

Sv. Kryštof a Nevis   16. 6. 2020  

Sv. Vincenc a Grenadiny   16. 6. 2020  

Trinidad a Tobago   15. 9. 2020  

Venezuela     

Konžská demokratická 
republika 

Karel HEJČ CDA a. i.  nástup 
7. 1. 2022 

Kinshasa     

Korejská lidově 
demokratická republika 

Radim PECL velvyslanec     

Pchjongjang     24. 7. 2018 27. 2. 2019 

Korejská republika Gustáv SLAMEČKA velvyslanec     

Soul     30. 4. 2018 14. 11. 2019 

Kosovská republika 
 

Pavel BÍLEK CDA a. i.  nástup  
26. 11. 2018 

Priština     

Kubánská republika Petr KAVÁN  velvyslanec     

Havana         

Působnost:         

Kuba    14. 2. 2020 14. 10. 2020 

Dominikánská republika    11. 8. 2020 21. 4. 2022 

Bahamy   4. 11. 2021 31. 3. 2022 

Haiti   4. 8. 2020  

Stát Kuvajt 
Kuvajt 

Jaroslav SIRO velvyslanec     



 

Stránka | 88  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Působnost:         

Kuvajt     18. 3. 2021 22. 12. 2021 

Kyperská republika Vladimír NĚMEC velvyslanec  7. 9. 2020 16. 2. 2021 

Nikósie       

Libanonská republika Jiří DOLEŽEL velvyslanec    

Bejrút     18. 5. 2020 23. 3. 2021 

Litevská republika Vít KORSELT velvyslanec     

Vilnius     5. 3. 2018 15. 10. 2018 

Lotyšská republika Jana HYNKOVÁ velvyslankyně     

Riga     16. 5. 2019 5. 11. 2019 

Lucemburské 
velkovévodství 

Vladimír BÄRTL velvyslanec     

Lucemburk     11. 11. 2019 11. 2. 2020 

Maďarsko Tibor BIAL velvyslanec     

Budapešť     28. 5. 2019 2. 9. 2019 

Malajsie Milan HUPCEJ velvyslanec     

Kuala Lumpur         

Působnost:         

Malajsie     18. 12. 2018 21. 3. 2019 

Kiribati      2. 12. 2021  

Papua Nová Guinea     11. 4. 2019  

Tuvalu     6. 5. 2021  

Mali 
Bamako 

 
zrušeno k 31. 12. 2022 

   

Marocké království Ladislav ŠKEŘÍK velvyslanec     

Rabat         

Působnost:         

Maroko     22. 6. 2021 17. 1. 2022 

Mauritánie     29. 11. 2021 26. 7. 2022 

Spojené státy mexické Zdeněk KUBÁNEK velvyslanec     

Mexiko         

Působnost:         

Mexiko     15. 3. 2018 26. 8. 2019 

Belize      31. 8. 2018  

Guatemala     19. 9. 2018 29. 1. 2020 

Honduras     17. 5. 2018  

Nikaragua     4. 4. 2018 15. 5. 2019 

Salvador     7. 5. 2018 25. 2. 2022 

Moldavská republika Stanislav KÁZECKÝ velvyslanec     

Kišiněv     16. 3. 2020 14. 4. 2021 

Mongolsko Jan VYTOPIL velvyslanec     

Ulánbátar     10. 5. 2021 21. 2. 2022 

Republika Myanmarský 
svaz 

Hana MOTTLOVÁ velvyslankyně     



 

Stránka | 89  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Rangún     3. 6. 2019 13. 11. 2019 

Spolková republika 
Německo 

Tomáš KAFKA velvyslanec     

Berlín     6. 3. 2020 22. 8. 2020 

Nigerijská federativní 
republika 

Zdeněk KREJČÍ velvyslanec     

Abuja       

Působnost:         

Nigérie     2. 6. 2021 10. 2. 2022 

Benin     25. 7. 2022 10. 11. 2022 

Čad     28. 7. 2021 7. 3. 2022 

Gabon     21. 4. 2022  

Kamerun     1. 9. 2021  

Konžská republika     26. 10. 2021  

Niger     12. 10. 2021  

Rovníková Guinea     17. 9. 2021  

Středoafrická republika      5. 9. 2021   

Nizozemské království Kateřina 
SEQUENSOVÁ 

velvyslankyně     

Haag     18. 7. 2019 11. 9. 2019 

Norské království Ondřej FIALA CDA a.i.    Velvyslanec  

Oslo        David 

Působnost:        ČERVENKA 

Norsko     17. 8. 2022 nástup  

Island     26. 9. 2022 19. 1. 2023 

Pákistánská islámská 
republika 

Tomáš SMETÁNKA velvyslanec     

Islámábád     30. 5. 2019 7. 11. 2019 

Peruánská republika Josef HLOBIL velvyslanec     

Lima         

Působnost:         

Peru     28. 1. 2022 21. 7. 2022 

Ekvádor     2. 3. 2022  

Polská republika Jakub DÜRR velvyslanec     

Varšava     15. 9. 2021 7. 12. 2021 

Portugalská republika Martin POHL velvyslanec     

Lisabon         

Působnost:         

Portugalsko     9. 9. 2021 6. 6. 2022 

Kapverdy     15. 6. 2022  

Svatý Tomáš a Princův 
ostrov 

    11. 1. 2023  

CPLP      

Rakouská republika Jiří ŠITLER velvyslanec   

Vídeň   7. 7. 2022 15. 9. 2022 



 

Stránka | 90  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Rumunsko Halka KAISEROVÁ velvyslankyně     

Bukurešť     12. 5. 2020 8. 10. 2020 

Ruská federace Vítězslav PIVOŇKA velvyslanec     

Moskva     30. 1. 2018 11. 10. 2018 

Řecká republika Jakub KARFÍK velvyslanec     

Athény     16. 12. 2019 26. 5. 2020 

Království Saúdská 
Arábie 

Juraj KOUDELKA velvyslanec     

Rijád         

Působnost:         

Saúdská Arábie     25. 3. 2018 25. 11. 2018 

Bahrajn     24. 4. 2018 15. 10. 2019 

Jemen   10. 1. 2019 17. 2. 2019 

Omán     2. 5. 2018 16. 2. 2021 

Senegalská republika 
Dakar 
Působnost: 

Marek SKOLIL velvyslanec   

Senegal   6. 5. 2021 28. 12. 2021 

Gambie   21. 11. 2021 15. 6. 2022 

Guinea   23. 2. 2022 11. 11. 2022 

Republika Severní 
Makedonie 

Jaroslav LUDVA velvyslanec   

Skopje    28. 9. 2021 26. 1. 2022 
Singapurská republika Michaela 

FROŇKOVÁ 
velvyslankyně   

Singapur   10. 6. 2021 26. 10. 2021 

Slovenská republika Tomáš TUHÝ velvyslanec     

Bratislava     11. 9. 2018 28. 11. 2018 

Slovinská republika Juraj CHMIEL velvyslanec     

Lublaň     27. 3. 2018 19. 6. 2019 

Spojené arabské 
emiráty 

Jiří SLAVÍK velvyslanec   

Abú Dhabí     6. 6. 2018 3. 3. 2019 

Spojené státy americké Miloslav STAŠEK velvyslanec   

Washington  
Působnost: 

    

USA   7. 2. 2022 16. 9. 2022 

Antigua a Barbuda   30. 8. 2022 9. 1. 2023 

Jamajka   13. 1. 2023  
 
 

Srbská republika  Tomáš KUCHTA velvyslanec     

Bělehrad     13. 3. 2018 10. 9. 2018 

Svatý stolec Václav KOLAJA velvyslanec    

Vatikán         

Působnost:         



 

Stránka | 91  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Svatý stolec     10. 1. 2018 6. 9. 2018 

San Marino     1. 2. 2018 21. 9. 2018 

Suverénní řád maltézských 
rytířů 

    29. 1. 2018 10. 10. 2018 

Syrská arabská 
republika 

Eva FILIPI velvyslankyně     

Damašek     10. 6. 2010 7. 10. 2010 

Španělské království Ivan JANČÁREK velvyslanec     

Madrid         

Působnost:         

Španělsko     24. 4. 2018 13. 9. 2018 

Andorra     27. 6. 2018 12. 4. 2019 

Švédské království Anita GRMELOVÁ velvyslankyně     

Stockholm     31. 3. 2021 9. 6. 2021 

Švýcarská konfederace Jiří ELLINGER CDA a.i.   

Bern     

Působnost:     

Švýcarsko     

Lichtenštejnsko     

Thajské království Pavel PITEL velvyslanec     

Bangkok         

Působnost:         

Thajsko     21. 4. 2022 7. 10. 2022 

Laos     15. 9. 2022  

Tuniská republika Jan VYČÍTAL velvyslanec   

Tunis       

Působnost:        

Tunisko   10. 4. 2018 7. 2. 2019 

Libyjský stát     akreditován od 16. 4. 2014 

Turecká republika Pavel VACEK velvyslanec     

Ankara     5. 4. 2020 7. 12. 2020 

Ukrajina Radek MATULA velvyslanec   

Kyjev     14. 11. 2016 2. 3. 2017 
Republika Uzbekistán Václav JÍLEK velvyslanec     

Taškent         

Působnost:         

Uzbekistán     20. 5. 2020 23. 4. 2021 

Tádžikistán     15. 6. 2020  

Turkmenistán     2. 12. 2020  

Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska 

Marie 
CHATARDOVÁ 

velvyslankyně   

Londýn     27. 7. 2021  10. 3. 2022 
 



 

Stránka | 92  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Vietnamská 
socialistická republika 

Hynek KMONÍČEK velvyslanec     

Hanoj     29. 7. 2022 8. 9. 2022 

Zambijská republika 
Lusaka 

Pavel PROCHÁZKA velvyslanec   

Působnost:     

Zambie   26. 4. 2021 22. 10. 2021 

Malawi   18. 2. 2022  

Zimbabwe   24. 6. 2021  16. 02. 2021 

Pozn: Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslance nebo chargé d'affaires 



 

Stránka | 93  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 3 – Stálé mise ČR  
(31. 12. 2022) 

Organizace Vedoucí stálé mise Funkce Datum nástupu 

Evropská unie Edita HRDÁ velvyslankyně, 
stálá 
představitelka 

1. 10. 2020 

Stálé zastoupení při EU Brusel      

NATO Jakub LANDOVSKÝ velvyslanec, stálý 
delegát 

15. 8. 2019 

Stálá delegace Brusel       

Organizace pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj 
 

Aleš CHMELAŘ velvyslanec, stálý 
představitel 

17. 7. 2022 

Stálá mise při OECD Paříž       

Organizace spojených národů Jakub KULHÁNEK velvyslanec, stálý 
představitel 

14. 2. 2022 

Stálá mise New York      

Rada Evropy Petr VÁLEK velvyslanec, stálý 
představitel 

16. 8. 2021 

Stálá mise Štrasburk      

Úřadovna OSN, OBSE a ostatní 
mezinárodní organizace se 
sídlem ve Vídni 

Ivo ŠRÁMEK velvyslanec, stálý 
představitel 

14. 9. 2018 

Stálá mise Vídeň       

Úřadovna OSN a ostatní 
mezinárodní organizace 
se sídlem v Ženevě 

Václav BÁLEK velvyslanec, stálý 
představitel 

29. 8. 2021 

Stálá mise Ženeva        

UNESCO 
 

Jiřina VALENTOVÁ stálá 
představitelka 

18. 10. 2022 

Velvyslanectví Paříž    

 

 



 

Stránka | 94  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 4 – Generální konzuláty ČR 
(31. 12. 2022) 

Země Vedoucí úřadu Funkce Datum 
nástupu 

Australské společenství Zuzana SLOVÁKOVÁ  generální konzulka 1. 9. 2021  

Sydney      

Brazilská federativní republika Miloš SKLENKA  generální konzul 11. 9. 2019 

São Paulo    

Čínská lidová republika Klára JURČOVÁ  generální konzul 1. 8. 2022 

Hongkong      

Čínská lidová republika Karel ŠROL  generální konzul 28. 8. 2020 
 

Šanghaj      

Čínská lidová republika uzavřen k 31. 12. 2022   

Chengdu    

Irák Karel KORTÁNEK generální konzul 14. 12. 2021 

Erbíl      

Itálie Jiří KUDĚLA generální konzul 17. 3. 2019 

Milán    

Kanada Petr BURIÁNEK generální konzul 9. 9. 2020 

Toronto      

Spojené státy americké Jaroslav KANTŮREK  generální konzul 22. 3. 2019 

Chicago      

Spojené státy americké Jaroslav OLŠA Jr. generální konzul 16. 12. 2020 

Los Angeles      

Spojené státy americké Arnošt KAREŠ  generální konzul 2. 8. 2021 

New York      

Spolková republika Německo Markéta 
MEISSNEROVÁ  

generální konzulka 6. 8. 2018 

Drážďany      

Spolková republika Německo Kristina LARISCHOVÁ generální konzulka 1. 2. 2022 

Düsseldorf      

Spolková republika Německo Ivana ČERVENKOVÁ generální konzulka 1. 4. 2022 

Mnichov      

Ruská federace uzavřen k 7. 6. 2022   

Jekatěrinburg      

Ruská federace uzavřen k 7. 6. 2022   

Sankt Peterburg      

Turecká republika Jiří ČISTECKÝ  generální konzul 10. 9. 2019 

Istanbul      

Ukrajina David NOVÝ generální konzul 1. 9. 2021 

Lvov      

Velká Británie Ivo LOSMAN generální konzul 8. 1. 2019 

Manchester      

Pozn: Konzulární okruhy generálních konzulátů viz 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/i

ndex.html 

 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html


 

Stránka | 95  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

Příloha 5 – Konzulární jednatelství 
(červenec/září 2022) 

Konzulární jednatelství Země  Město 

Konzulární jednatelství Barcelona Španělské království Barcelona 

Konzulární jednatelství Burgas Bulharská republika  Burgas 

Konzulární jednatelství Split Chorvatská republika Split 

Konzulární jednatelství Rijeka Chorvatská republika Rijeka 

Pozn: Konzulární jednatelství otevírají příslušné ZÚ vždy na dobu hlavní turistické sezony 

 

(březen/duben 2022) 

Dočasná konzulární jednatelství Země  Město 

Konzulární jednatelství Košice Slovenská republika Košice 

Konzulární jednatelství Přemyšl Polská republika  Přemyšl 

Pozn: Dočasná konzulární jednatelství byla mimořádně zřízena Rozhodnutím ministra zahraničních věcí č. 

5/2022 ze dne 1. 3. 2022 v souvislosti s migrační vlnou z Ukrajiny do ČR v důsledku ruské agrese. Činnost 

dočasných konzulárních jednatelství byla k 15. 4. 2022 ukončena. 

 

Příloha 6 – Zastupitelské úřady ČR jiného typu 
(31. 12. 2022) 

Úřad Vedoucí úřadu  Datum nástupu 

Česká ekonomická a kulturní 

kancelář (ČEKK) Tchai-pej  

David STEINKE 1. 9. 2022 

Styčný úřad Ramalláh Jakub ŠLOSÁREK 11. 2. 2022 

 



 

Stránka | 96  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 7 – Honorární konzuláty ČR 

   (31. 12. 2022) 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Albánská republika 
Saranda 

Lolita Poda JORKIEWITZ 
 

 17. 12. 2021 

Andorské knížectví 
Andorra la Vella 

Joan TORRES PUIG  4. 4. 2013 

Angolská republika 
Luanda 

Manuel MARTINS DA CRUZ  8. 5. 2018 

Argentinská republika 
Córdoba 

Jorge Daniel VILLALÓN  28. 11. 2018 

Argentinská republika 
Mendoza 

Fabián Raúl MEILÁN  5. 4. 2002 

Argentinská republika  
Presidencia Roque Sáenz Peña 

Enrique Milán JURÁSEK  11. 10. 2002 

Australské společenství  
Adelaide 

Vera Marie HOLT  1. 1. 2018 

Australské společenství  
Brisbane 

Francis Edward CARROLL 29. 9. 2011 

Australské společenství 
Hobart 

Milena Růžena MILLS  10. 10. 2009 

Australské společenství 
Melbourne 

Lenka ALLEN 15. 9. 2020 

Australské společenství 
Perth 

Jitka SMITH   1. 4.2022 

Bahrajnské království 
Manama 

Georgios ANTONIOU 19. 5. 2010 

Bangladéšská lidová 
republika  
Dháka 

A. S. M. Mohiuddin MONEM 28. 9. 2014 

Belgické království 
Antverpy 

Paul VAN DENBEMPT  10. 11. 2000 
povýšen na HGK: 
17. 9. 2010 

Belgické království 
Gent 

Dirk M. G. VAN DE GEHUCHTE  20. 5. 2014 

Belgické království 
Lutych 

Serge MANTOVANI 13. 7. 2004 

Belgické království 
Namur 

Jean-Pierre LOTHE 21. 2. 2008 

Belize 
Orange Walk Town 

Joseph Boris LOSKOT 16. 12. 2001 

Běloruská republika 
Brest 

Uladzimir Aljakseevič MIKULIČ 10. 10. 2012 

Mnohonárodní stát Bolívie 
La Paz 

Patricia REZNICEK  15. 5. 1996 

Mnohonárodní stát Bolívie 
Santa Cruz de la Sierra 

Luis Alfredo POLASEK 
BENAVIDES  

 2. 5. 2016 

Botswanská republika 
Gaborone 

Branko CAVRIĆ  4. 6. 2012 

Brazilská federativní 
republika  
Batayporã 

Evandro Amaral TRACHTA e 
SILVA  

 4. 5. 2016 



 

Stránka | 97  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Brazilská federativní 
republika  
Belo Horizonte 

Luiz Augusto GUADALUPE  27. 5. 2015 

Brazilská federativní 
republika  
Belém 

Luiz Ernane FERREIRA 
RIBEIRO MALATO 

5. 12. 2022 

Brazilská federativní 
republika  
Curitiba 

Rui LEMES 3. 9. 2020 

Brazilská federativní 
republika  
Fortaleza 

Ricardo DE MEDEIROS VIANA 14. 11.2018 

Brazilská federativní 
republika  
Porto Alegre 

Fernando Lorenz de AZEVEDO 9. 6. 2015 

Brazilská federativní 
republika  
Recife 

Jiří JODAS 2. 1. 2006 

Brazilská federativní 
republika  
Salvador 

Géza Lászlo ŰRMÉNYI 24. 11. 2008 

Bulharská republika 
Plovdiv 

Ivan MLADENOV SOKOLOV 23. 1. 2017 

Bulharská republika 
Varna 

Zdeňka BOEVOVÁ 28. 5. 2004 
povýšen na HGK: 
14. 2. 2018 

Burkina Faso 
Ouagadougou 

Camile Sugrnoma ROMARIC 
SONDO 

19. 6. 2018 

Čadská republika 
N´Djamena  

Mahamat Ibrahim SIAM 24. 11. 2021 

Dánsko 
Aarhus 

Stig HELLSTERN 26. 6. 2018 

Dominikánská republika 
Santo Domingo 

José Ramón BREA GONZÁLES 
vicekonzulka: Gina VICTORIANO 
COLLADO 
 

6. 1. 2000 
povýšen na HGK: 
27. 8. 2018 

Džibutská republika 
Djibouti  

Naguib Sadik ABDALLAH 10. 3. 1999 
HGK ode dne vzniku 

Ekvádorská republika 
Quito 

Tommy Carlos SCHWARZKOPF 
PEISACH  

13. 4. 2016 

Filipínská republika 
Cebu City 

Mark FRONDOSO 17. 9. 2008 

Filipínská republika 
Davao City 

Guilbert CO GO 6. 7. 2001 

Finská republika 
Oulu 

Juha LAAKONEN 3. 9. 2018 

Finská republika 
Tampere 

Tero LUOMA 21. 2. 2019 

Finská republika 
Vaasa 

Marja-Riitta VEST 31. 1. 2022 

Francouzská republika 
Baie-Mahault (Guadeloupe) 

Veronika ŠTOURAČOVÁ 19. 2. 2014 

Francouzská republika 
Dijon 

Philippe BARBE 15. 5. 2014 



 

Stránka | 98  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Francouzská republika 
Lille 

Luc Bertrand SALUS 5. 12. 2002 

Francouzská republika 
Lyon 

Daniel DUQUESNE  17. 6. 2016 

Francouzská republika  
Marseille 

Pierre Paul ROBIN 19. 5. 2009 

Francouzská republika 
Nantes 

Catherine DIAT 24. 4. 2014 
 

Francouzská republika 
Strasbourg 

Maurice Francoise OFFNER 1. 12. 2010 

Francouzská republika 
Toulouse 

Gilles Daniel SENTENAC 21. 5. 2019 

Republika Gabon 
Libreville 

Josef KUPEC  6. 7. 2018 

Gambijská republika 
Banjul 

Adama Ahmadou SALLAH 21. 6. 2004 

Guatemalská republika 
Ciudad de Guatemala 

José Luis GUZMÁN SEGURA 27. 10. 2004 

Guinejská republika 
Conakry 

Hasmiou DIA  11. 5. 2000 

Guayanská kooperativní 
republika 
Georgetown 

Lex BARKER  22. 1. 2008 

Republika Haiti 
Port-au-Prince 

Steeve HANDAL  28. 3. 2008 

Honduraská republika 
Roatán 

Jiří ČERNÝ  14. 6. 2019 

Honduraská republika 
Tegucigalpa 

Johnny R. KAFATI SEGEBRE  12. 1. 2004 

Indická republika 
Bengaluru 

C. S. PRAKASH  26. 11. 2018 

Indická republika 
Chennai 

Ar Rm ARUN  9. 4. 2019  

Indická republika 
Kolkata 

Utsav PAREKH 18. 8. 2008 

Indická republika 
Mumbai (Bombaj) 

Rashmi JOLLY  17. 4. 2012 

Indonéská republika 
Sanur 

Ida Bagus Gede SIDHARTA 
PUTRA  

23. 2. 2021 

Indonéská republika 
Surabaya 

Hermawan KARTAJAYA 3. 2. 2002 
povýšen na HGK: 
4. 4. 2022 

Islandská republika 
Reykjavík 

Ögmundur SKARPHEðINSSON 17. 3. 2015 

Italská republika 
Ancona 

Giampiero SCHIAVONI 3. 12. 2008 

Italská republika 
Bari 

Riccardo DI MATTEO 24. 6. 2022 

Italská republika 
Cagliari 

Stefano ODDINI CARBONI 28. 12. 2020 

Italská republika 
Florencie 

Giovanna DANI DEL BIANCO 15. 7. 2002 

Italská republika 
Janov 

Franco APRILE 19. 1. 2009 



 

Stránka | 99  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Italská republika 
Neapol 

Fabiana FORTE 28. 8. 2020 

Italská republika 
Palermo 

Alfredo NOCERA 6. 12. 2022 

Italská republika 
Udine 

Paolo PETIZIOL 10. 5. 1997 

Stát Izrael 
Ejlat 

David Avram HERCKY 14. 1. 2015 

Stát Izrael 
Haifa 

Yaron GIPSZ 1. 9. 2002 
povýšen na HGK: 
27. 3. 2013 

Stát Izrael 
Jeruzalém 

Dan PROPER 29. 5. 2018 

Jamajka 
Kingston 

James Mark JOSEPH 26. 1. 2009 

Japonsko 
Naha 

Hidenobu INAMINE 2. 3. 2020 

Japonsko 
Sakai 

Kazumasa KUZUMURA 21. 9. 2019 

Japonsko 
Sapporo 

Masahiro NOMURA 27. 9. 2021 

Jemenská republika 
Sana´a 

Abd Sarhán Ahmad AL-AHWAL  1. 5. 2013 

Kamerunská republika 
Douala 

Věra YABÉKO 27. 2. 2003 

Kanada 
Calgary 

Jaroslav Jerry JELÍNEK 18. 10. 2001 
povýšen na HGK: 
30. 10. 2008 

Kanada 
Charlottetown 

John Vaclav STEINSKY 31. 5. 2018 

Kanada 
Montreal 

Claire ŽIKOVSKÝ  
vicekonzulka 

29. 4. 2013 

Kanada 
Regina 

Rudolf STERNADEL  7. 11. 2022 

Kanada 
Victoria 

Lenka STORZER  28. 9. 2022 

Kanada 
Winnipeg 

Vladimír HLAS  7. 5. 2019 

Kapverdská republika 
Praia 

Valdmiro Da Cruz Neves 
SEGREDO 

 20. 5. 2004 

Republika Kazachstán 
Almaty 

Uzakbay Rustemovich 
AITZHANOV 

 2. 10. 2010 

Kolumbijská republika 
Barranquilla 

César Alejandro CAMPO 
BARTOSEK 

 28. 2. 2001 

Kolumbijská republika 
Bucaramanga 

Germán Iván CABALLERO 

GERARDINO 
 23. 3. 2012 

Kolumbijská republika 
Cali 

Carlos Manuel FLÓREZ VÉLEZ  25. 3. 2012 

Kolumbijská republika 
Cartagena de Indias 

Gabriela THURONYI DE 
LONDONO 

 8. 8. 2017 

Kolumbijská republika 
Ibague 

Sybila Maria del Socorro 
PUENTE ESCALLON 

 19. 3. 2019 

Konžská republika 
Brazzaville 

Serges MPOUNGUI  8. 12. 2010 



 

Stránka | 100  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Korejská republika 
Busan 

Ho-chan KANG 22. 6. 2022 

Kostarická republika 
San José 

Bianca MRÁZOVÁ  23. 4. 2013 

Kyperská republika 
Nicosia 

Melita ROLANDI-STRATI  28. 4. 1995 

Republika Kyrgyzstán 
Biškek 

Marat DZHANBAYEV  25. 1. 2017 

Laoská lidově demokratická 
republika 
Vientiane 

Phimphone DOUANGSAVANH 23. 1. 2015 

Lichtenštejnské knížectví 
Vaduz 

Thomas ZWIEFELHOFER 5. 7. 2018 
povýšen na HGK:  
16. 12. 2022 

Lucemburské 
velkovévodství  
Lucemburk 

Iva MRÁZKOVÁ 29. 1. 2015 

Madagaskarská republika 
Antananarivo 

Shelly OUKABAY  1. 6.2022 

Malajsie 
Kota Kinabalu 

Vincent TAN 14. 10. 2017 

Maledivská republika 
Malé 

Madeeh JAMAL  7. 10. 2021 

Maltská republika 

Valletta 

John Paul DE GIORGIO 22. 6. 2022 

Marocké království 
Casablanca 

Ahmed LEMZAH 9. 5. 1996  
povýšen na HGK:  
13. 1. 1998 

Marocké království 
Fes 

Mostafa MESKINI  1. 12. 2006 

Marshallovy ostrovy 
Majuro 

Jerry KRAMER 13. 7. 2017 

Mauricijská republika 
Port Louis 

Gulshan JUGROO  11. 2. 2016 

Mauritánská islámská 
republika 
Nouakchott 

Limam OULD EBNOU  3. 1. 2008 

Spojené státy mexické 
Cancún 

Rocío DEL CARMEN INFANTE 
GUÍZAR 

 23. 2. 2015 

Spojené státy mexické 
Emiliano Zapata 

Jorge Atilano AYALA 
MENÉNDEZ  

 21. 10. 2016 

Spojené státy mexické 
Guadalajara 

Yan Yaromir NECHYBA  20. 1. 1994 

Spojené státy mexické 
Guadalupe 

Radko TICHAVSKÝ  19. 3. 1997 

Spojené státy mexické 
Tijuana 

José Antonio GONZÁLES 
IBARRA 

 11. 3. 2003 

Moldavská republika 
Balti 

Mihail CEBAN  12. 10. 2017 

Monacké knížectví 
Monte-Carlo 

Francois Jean BRYCH 30. 5. 1996 
povýšen na HGK: 
14. 4. 2006 

Mosambická republika 
Maputo 

Henderikus SON 31. 5. 2007 



 

Stránka | 101  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Republika Myanmarský svaz  
Mandalay 

Hla Hla Wai  19. 5. 2019 

Namibijská republika 
Windhoek 

Selma-Penna UTONIH 15. 10. 2018 

Spolková republika 
Německo 
Fürth 

Paul Heinz BRUDER 15. 10. 2022 

Spolková republika 
Německo 
Frankfurt 

Robin Leon FRITZ 1. 12. 2004 

Spolková republika 
Německo 
Hamburk 

Christian ANCKER 30. 1. 2015 

Spolková republika 
Německo 
Rostock 

Helmut SCHMIDT 15. 10. 2001 

Spolková republika 
Německo 
Stuttgart  

Markus Kurt HEINLEIN 29. 7. 2020 

Nepál 
Káthmandú 

Vishnu Kumar AGARWAL 15. 7. 2011 
povýšen na HGK: 
20. 5. 2015 

Nigerská republika 
Niamey 

Souleymane ABDOU NIANDOU 13. 2. 2002 

Nizozemské království 
Groningen 

Jan Albert POSTMA  23. 10. 2014 

Norské království 
Bergen 

Carl-Frederik JOYS 11. 2. 2020 

Norské království 
Sjøvegan 

Arve Hjulstad JOHANSEN 22. 9. 2009 

Norské království 
Trondheim 

Oddvar Kristian KARLSEN  1. 7. 2005 

Nový Zéland 
Auckland 

Gregory SHANAHAN 21. 6. 2001 
povýšen na HGK: 
25. 2. 2014 

Nový Zéland 
Queenstown 

Lada NOBILISOVÁ  1. 6. 2020 

Sultanát Omán 
Muscat 

Qais bin Salim bin Hilal AL 
KHALILI 

15. 10. 2018 

Pákistánská islámská 
republika 
Karáčí 

Mohammad Ahmad ANSARI 24. 7. 2008 

Pákistánská islámská 
republika 
Láhaur 

Kamal MONNOO 20. 3. 2008 

Pákistánská islámská 
republika 
Péšávar 

Assad Saifullah KHAN 30. 10. 2018 

Republika Palau 
Koror 

Sandra Sumang PIERANTOZZI 23. 1. 2014 

Palestinská autonomní 
území 
Betlém 

Samir Yousef Salim HAZBUN 18. 9. 2014 



 

Stránka | 102  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Panamská republika 
Panama City 

Abraham SOFER BALID  5. 3. 2021  

Papua Nová Guinea 
Port Moresby 

Robert Lawrence WONG 9. 11. 2005 
povýšen na HGK: 
25. 3. 2021 

Paraguayská republika 
Asunción 

Anthony Alfredo CHYTIL 
BALLON 

1. 12. 2005 

Peruánská republika 
Callao 

Raúl ALTA TORRE DEL 
AGUILLA 

3. 7. 2012 

Republika Pobřeží slonoviny 
Abidjan 

Mory DIANE 12. 11. 2018 

Polská republika 
Bydhošť 

Dariusz Piotr ZIMNY 21. 5. 2010 

Polská republika 
Čenstochová 

Jaroslaw KRYKWIŃSKI 10. 12. 2009 

Polská republika 
Lodž 

Krzysztof SKOTNICKI 3. 12. 2012 

Polská republika 
Lublin 

Bogdan ŁUKASIK 5. 12. 2022 

Polská republika 
Opole 

Artur ŽURAKOWSKI 28. 7. 2022 

Polská republika 
Poznaň 

Renata MATACZYŃSKA 29. 12. 1995 

Polská republika 
Štětín 

Martin SMĚTÁK  1. 9. 2021 

Polská republika 
Vratislav 

Arkadiusz Jan IGNASIAK 7. 4. 2010 

Portugalská republika 
Faro 

Paulo Jorge DOS SANTOS 
NEVES 

3. 5. 2008 

Portugalská republika 
Funchal 

Pedro Miguel DIAS MENDES 
GOMES 

9. 10. 2020 

Portugalská republika 
Ponta Delgada 

Ricardo Jorge DE MEDEIROS 
DO NASCIMENTO CABRAL 

11. 4. 2018 

Portugalská republika 
Porto 

José Francisco CORREIA DE 
LEMOS PAVAO 

7. 6. 2018 

Rakouská republika 
Graz 

Ägyd Michael PENGG 13. 6. 1998 

Rakouská republika 
Linec 

Heinrich SCHALLER 9. 3. 2017 

Rakouská republika 
Salcburk 

Clemens CHWOYKA 16. 9. 2014 

Rakouská republika 
Wattens 

Alexander SWAROVSKI 1. 2. 2012 

Rumunsko 
Temešvár 

Stefan MOTEC 14. 10. 2010 
povýšen na HGK: 
28. 3. 2017 

Rwandská republika 
Kigali 

Jean Malic KALIMA  14. 1. 2016 

Řecká republika 
Heraklion 

Maria NISTAZAKI 27. 5. 2000 

Řecká republika 
Pireus 

Andreas LIONIS  1. 6. 2000 

Řecká republika 
Rhodos 

Emmanouil MARKOPOULOS 29. 9. 2016 



 

Stránka | 103  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Řecká republika 
Soluň 

Margarita IGNATIDOU  17. 6. 2013 

Salvadorská republika 
San Salvador 

Ildikó Maria JUHASZ DE TESAK 22. 4. 2009 

Království Saúdské Arábie 
Džidda 

Hussein SHOBOKSHI 17. 7. 2012 

Seychelská republika 
Victoria 

Sabina PANOVSKÁ 1. 10. 2015 

Španělské království 
Barcelona 

Jaime MARTÍN PUCHOL 9. 6. 2005 

Španělské království 
Benidorm 

Luis UBACH MORA 2. 12. 2003 

Španělské království 
Bilbao 

Mikel GARTEIZ-GOXEASKOA 
ELGUEZABAL 

14. 2. 2013 

Španělské království 
Gijón 

Luis CASTAŇO COLINA 10. 7. 2020 

Španělské království 
Marbella 

Francisco PUERTA VIDES 18. 6. 2018 

Španělské království 
Palma de Mallorca 

Dalibor ČIAK 3. 4. 2008 

Španělské království 
Tenerife 

Marcela TOSAL 6. 3. 2020 

Spojené státy americké 
Anchorage 

Francis J. NOSEK 7. 10. 1999 
povýšen na HGK: 
10. 10. 2008 

Spojené státy americké 
Atlanta 

Monika Vintrlíková  1. 10. 2020 

Spojené státy americké 
Boston 

Igor LUKEŠ 17. 9. 2005 
povýšen na HGK: 
18. 5. 2012 

Spojené státy americké 
Boulder 

Robert David ERBEN  16. 7. 2012 

Spojené státy americké 
Houston 

Brian Allen VANICEK 20. 11. 2014 

Spojené státy americké 
Charlotte 

Petr VASICKO 21. 5. 2015 

Spojené státy americké 
Kansas City 

Sharon Kay VALASEK 23. 9. 2003 

Spojené státy americké 
Lincoln 

Miluše ŠAŠKOVÁ-PIERCE 23. 10. 2017 

Spojené státy americké 
Las Vegas 

Olga MARTIN 9. 3. 2016 

Spojené státy americké 
Little Rock 

Lenka HOŘÁKOVÁ 31. 10. 2014 

Spojené státy americké 
Livingston 

Lee Allen FREEMAN 10. 8. 2011 

Spojené státy americké 
Miami 

Stanislav JANŠTA 11. 5. 2017 

Spojené státy americké 
Minneapolis 

Marit Lee KUCERA 5. 12. 2015 

Spojené státy americké 
New Orleans 

Martin P. POSPÍŠIL 28. 3. 2019 
 

Spojené státy americké 
Orlando 

Roman INOCHOVSKY 5. 12. 2010 



 

Stránka | 104  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Spojené státy americké 
Philadelphia 

Alexander MONTANARO 
  

8. 3. 2019 

Spojené státy americké 
Phoenix 

Slobodan POPOVIC 22. 10. 2014 

Spojené státy americké  
Pittsburgh 

Robin Robert ZOUFALÍK 2. 6. 2021 

Spojené státy americké 
Portland 

Marie R. AMICCI 24. 2. 1995 

Spojené státy americké 
Salt Lake City 

Jonathon T. TICHY 15. 12. 2010 

Spojené státy americké 
San Francisco 

Richard PIVNICKA 19. 9. 1995 
povýšen na HGK: 
7. 2. 2000  

Spojené státy americké 
San Juan 

Judith A. GORDON CONDE 22. 12. 2008 
povýšen na HGK: 
3. 12. 2001  

Spojené státy americké 
Seattle 

Wayne JEHLIK 28. 6. 2013 

Šrí Lanka 
Kolombo 

Lohitha SAMARAWICKREMA  18. 1. 2016 
povýšen na HGK: 
4. 11. 2021 

Surinamská republika 
Paramaribo 

Steven TJANG-A-SJIN 26. 11. 2010 

Svatý Tomáš a Princův 
ostrov 
Svatý Tomáš 

Jaime da GLORIA OLIVEIRA  31. 1. 2022 

Švédsko 
Malmö 

Kateřina STRÖMSHOLM 14. 10. 2014 

Švýcarská konfederace 
Basilej 

Václav ŠULISTA 6. 10. 2020 

Švýcarská konfederace 
Curych 

Ferdinand BARDOLY-KÜZMÖS  20. 9. 2021 

Švýcarská konfederace 
Lausanne 

Petr KOTAL  7. 6. 2022 

Syrská arabská republika 
Aleppo 

Joseph SAKKAL 22. 12. 2001 

Syrská arabská republika 
Lattakia 

Walid ZEIN 11. 6. 2009 

Thajské království 
Phuket 

Tomáš KOTALÍK 30. 9. 2021  
 

Království Tonga 
Nuku´alofa 

Robina Elina Eiko NAKAO 28. 11. 2022 

Turecká republika 
Mersin 

Ufuk BOZKAYA 15. 2. 2012 

Turecká republika 
Antalya 

Yeliz GÜL EGE 18. 5. 2022 

Ukrajina 
Dnipro  

Sergej Alexejevič DYRDIN 19. 6. 2014 
dočasně uzavřen 

Ukrajina 
Charkov 

Oleg Vasiljevič ČIGRINOV 10. 12. 2010 
dočasně uzavřen 

Uruguayská východní 
republika 
Montevideo 

Jorge J. GOYENOLA 29. 9. 2010 



 

Stránka | 105  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Edinburgh 

Veronika MACLEOD  1. 11. 2021  
 

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Gibraltar 

Stanislav ČECH 14. 7. 2016 
 

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Peterborough 

Petr TORÁK 16. 4. 2021 

Uganda 
Kampala 

Stephen Mpuuga KABOYO 3. 12. 2020 

Vietnamská socialistická 
republika 
Hai Phong 

Truong PHAM  9. 4. 2018 

Vietnamská socialistická 
republika 
Ho Či Minovo Město 

Ngo Hong CHUYEN 3. 5. 2001 

Zimbabwe 
Harare 

Ivana SUMMERFIELD 30. 1. 2020 



 

Stránka | 106  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 8 – Česká centra 
(31. 12. 2022) 

Země 
Sídlo 

Ředitel 

Belgie 
Brusel 

Jitka PÁNEK JURKOVÁ 
 

Bulharsko 
Sofie 

Dagmar OSTŘANSKÁ 

Egypt 
Káhira 

Tereza SOUŠKOVÁ 

Francie 
Paříž 

Jiří HNILICA 

Gruzie 
Tbilisi 

Ivana BURSÍKOVÁ 

Itálie 
Milán 

Simona CALBOLI 
 

Itálie 
Řím 

Petra BŘEZÁČKOVÁ 

Izrael 
Český dům – Jeruzalém 

Robert MIKOLÁŠ 
 

Izrael 
České centrum – Tel Aviv  

Robert MIKOLÁŠ 
 

Japonsko 
Tokio  

Eva TAKAMINE  
 

Korejská republika 
Soul 

Michal EMANOVSKÝ 
 

Maďarsko 
Budapešť 

Adéla GÁLOVÁ 
 

Německo 
Berlín 

Jiří ROSENKRANZ 
 

Německo 
Mnichov 

Blanka NÁVRATOVÁ 

Nizozemsko 
Rotterdam 

Hana SCHENKOVÁ 
 

Polsko 
Varšava 

Taťjana LANGÁŠKOVÁ 
 

Rakousko 
Vídeň 

Mojmír JEŘÁBEK 

Rumunsko 
Bukurešť 

Robin UJFALUŠI 

Rusko 
Český dům – Moskva 

Pavel MICKA 
 

Řecko 
Athény 

Lucie KULIGOVÁ 
 

Slovensko 
Bratislava 

Monika KOBLEROVÁ 
 

Španělsko 
Madrid 

Jana POLÍVKOVÁ 
 

Švédsko 
Stockholm 

Michal BRENNER 
 

Ukrajina 
Kyjev 

Radka RUBILINA 
 

Spojené státy americké 
New York 

Miroslav KONVALINA 

Velká Británie 
Londýn 

Přemysl PELA 



 

Stránka | 107  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 9 – Přehled o účasti České republiky v zahraničních 

misích a operacích v roce 2022 

a) Účast sil a prostředků Ministerstva obrany ČR v zahraničních 
misích a operacích1 

Název mise Vedení Místo 

konání 

Mandát pro 

účast sil a 

prostředků 

rezortu MO 

Skutečné počty nasazených 

osob k  

31. 3. 30. 6.  30. 9. 31. 12. 

Joint Enterprise NATO Kosovo 8 7 8 8 8 

Althea EU BaH 2 2 2 2 2 

Inherent Resolve Koalice Irák 
802 

5 4 4 4 

NMI NATO Irák 4 7 5 5 

EUTM Mali EU Mali 120 106 120 118 0 

MINUSMA OSN Mali 30 4 4 4 4 

TF Takuba Francouzská 

protiteroristická 

Barkhane 

Mali 60 52 7 0 0 

Enhanced 

Forward 

Presence 

NATO Litva, 

Lotyšsko, 

Estonsko a 

Polsko 

290 208 203 210 207 

Air Policing NATO Litva 95 0 86 79 0 

Multinational 

Battle Group 

NATO Slovensko 650 0 418 430 447 

Irini EU Středomoří 

+ ITA 

5 5 5 5 5 

MFO MFO Sinaj 20 18 18 18 18 

UNDOF OSN Golanské 

výšiny 

5 4 4 4 4 

ZÚ Kyjev národní Ukrajina  0 0 0 9 

DCM-B3 NATO Turecko 56 0 0 9 9 

Voj. pozor. 4 OSN   7 7 7 7 

                                                        
 

1 Usnesení vlády ze dne 4. května 2020 č. 500, Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 29. září 2020 č. 1251 a Senátu 
Parlamentu ČR ze dne 22. července 2020 č. 459 a dále (k Takuba) usnesení vlády ze dne 27. ledna 2020 č. 73, Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR ze dne 27. října 2020 č. 1319 a Senátu Parlamentu ČR ze dne 12. srpna 2020 č. 483. Dále usnesení 
vlády ČR ze dne 9. března 2022 č. 189 o návrhu na působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany v rámci 
mnohonárodního bojového uskupení NATO ve Slovenské republice, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká sněmovna PČR 
usnesením ze dne 24. března 2022 č. 166 a Senát PČR usnesením dne 14. března 2022 č. 412 a ještě k ochraně diplomatických 
zájmů na Ukrajině (ZÚ ČR v Kyjevě) usnesení vlády ČR ze dne 27. července 2022 č. 644 k návrhu na působení sil a prostředků 
rezortu Ministerstva obrany v zahraničních operacích do roku 2024 s výhledem na rok 2025 a na pobyt ozbrojených sil států 
Organizace Severoatlantické smlouvy na území České republiky v letech 2023 a 2024, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká 
sněmovna PČR usnesením ze dne 7. září 2022 č. 349 a Senát PČR usnesením ze dne 10. srpna 2022 č. 549 
2 Mandát je společný pro působení v OIR i NMI, tedy do 80 osob dohromady pro obě operace a do konce roku 2022. 
3 Deployable Communication Module, DCM je schopnost, kterou ČR trvale vyčleňuje ve prospěch spojeneckého systému velení, 
mimo jiné pro zahraniční operace.  
4 Vojenští pozorovatelé OSN nejsou vysíláni na základě mandátu. V roce 2022 působili následovně: 2 x UNMIK/Kosovo, 2x 
MONUSCO/Demokratická republika Kongo a 3 x MINUSCA/Středoafrická republika. 



 

Stránka | 108  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

b) Účast České republiky v civilních misích a strukturách 
mezinárodních vládních organizací5 

Název 

mise/struktury 

Organizace Místo konání Účast ČR  

EUMM EU Gruzie 9 

EUAM EU Ukrajina 5 

EULEX EU Kosovo 2 

KSC/SPO EU Kosovo 1 

EUCAP Sahel Mali EU Mali 1 

EUCAP Somalia EU Somálsko 1 

EUBAM Rafah EU Izrael 2 

EUAM EU Irák 1 

SMM OBSE Ukrajina 13 

Mission to Bosnia and 

Herzegovina 

OBSE Bosna a Hercegovina 1 

Mission in Kosovo OBSE Kosovo 1 

ESVA EU Belgie 10 

EASO EU Malta 1 

Eurojust EU Nizozemsko 2 

Europol EU Nizozemsko 6 

Interpol - Francie 3 

ERCC EU Belgie 1 

Frontex EU Polsko 3 

Rada Evropy Rada Evropy Francie 1 

Sekretariát OBSE – 

ODIHR 

OBSE Polsko 2 

HQ NATO DPPD NATO Belgie 1 

HQ NATO WMDC NATO Belgie 1 

NIFC NATO Spojené království 1 

NATO HQ  NATO Belgie 6 

NATO  NATO Gruzie 2 

HQ NATO IPU NATO Belgie 1 

HQ NATO SPACE NATO Belgie 1 

NATO ACCI NATO Polsko 1 

NATO CI CoE NATO Polsko 1 

NATO CCDCOE  NATO Estonsko 4 

EUMS EU Belgie 1 

 

                                                        
 

5 Jedná se pouze o vyslání financované z kapitoly Všeobecná pokladní správa. Seznam nemusí být vyčerpávající. 



 

Stránka | 109  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 10 − Účast České republiky ve volebních 

pozorovatelských misích OBSE a EU v roce 2022 
Stát Mise organizovaná Vyslaní 

dlouhodobí 
pozorovatelé 

Vyslaní krátkodobí 
pozorovatelé 

 OBSE Srbsko 2  9 

 OBSE Maďarsko 2 7 

 OBSE Bosna a 
Hercegovina 

1 10 

 OBSE USA 5 - 

 OBSE Bulharsko  2 5 

 OBSE Kazachstán 2 5 

Celkem OBSE 50 14 36 

 EU Libanon 1 1 

 EU Kolumbie 2 3 

 EU Východní Timor 1 - 

 EU Keňa 1 1 

 EU Svatý Tomáš - 1 

 EU Lesotho 1 1 

Celkem EU 13 6 7 

 



 

Stránka | 110  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 11 – Seznam mezinárodních smluv, které vstoupily 

v platnost pro Českou republiku v roce 2022 

Dvoustranné smlouvy 

Země Název smlouvy 

Datum 

podpisu 

smlouvy 

Vstup v 

platnost 

Albánie Ujednání o kulturní spolupráci mezi 
Ministerstvem kultury České republiky 
a Ministerstvem kultury Albánské republiky 

13. 9. 2022 13. 9. 2022 

Ázerbájdžán Dohoda o spolupráci v oblasti energetiky mezi 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České 
republiky a Ministerstvem energetiky 
Ázerbájdžánské republiky 

30. 9. 2021 3. 2. 2022 

Finsko Dohoda mezi vládou České republiky a vládou 
Finské republiky o změně a ukončení platnosti 
Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Finské republiky 
o podpoře a ochraně investic, podepsané 
dne 6. listopadu 1990 v Praze 

16. 9. 2020  1. 6. 2022 

Chile Dohoda mezi vládou České republiky a vládou 
Chilské republiky o vzájemné spolupráci v oblasti 
obrany 

12. 1. 2022 8. 4. 2022 

Chorvatsko Program kulturní spolupráce mezi Ministerstvem 
kultury České republiky a Ministerstvem kultury a 
sdělovacích prostředků Chorvatské republiky 

23. 11. 2022 23. 11. 2022 

Indonésie Dohoda mezi vládou České republiky a vládou 
Indonéské republiky o letecké dopravě 

20. 1. 2017 9. 8. 2022 

Izrael Program spolupráce v oblasti školství, vědy, 
kultury a mládeže mezi vládou České republiky a 
vládou Státu Izrael 

19. 10. 2022 19. 10. 2022 

Katar Smlouva mezi vládou České republiky a vládou 
Státu Katar o zamezení dvojímu zdanění v oboru 
daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku a 
vyhýbání se daňové povinnosti 

21. 6. 2022 25. 10. 2022 

Korejská republika Prováděcí program spolupráce v oblasti školství a 
kultury mezi vládou České republiky a vládou 
Korejské republiky 

14. 11. 2022 14. 11. 2022 

Maďarsko Změna č. 6 Prováděcí dohody mezi Ministerstvem 
zahraničních věcí České republiky a 
Ministerstvem zahraničních věcí a obchodu 
Maďarska k Dohodě mezi vládou České republiky 
a vládou Maďarska o vzájemném zastupování 
jejich diplomatických misí a konzulárních úřadů 
při zpracovávání víz sjednaná výměnou nót 

31. 1. 2022 1. 2. 2022 

Nizozemsko Dohoda mezi Českou republikou a Nizozemským 
královstvím ve vztahu ke Curaçao o letecké 
dopravě 

30. 11. 2018 1. 4. 2022 

Polsko Dohoda mezi vládou České republiky a vládou 
Polské republiky o spolupráci k řešení vlivů 
těžební činnosti v povrchovém hnědouhelném 
dole Turów v Polské republice na území České 
republiky 

3. 2. 2022 3. 2. 2022 

Polsko Program spolupráce mezi Ministerstvem kultury 
České republiky a ministrem kultury a národního 

29. 11. 2022 29. 11. 2022 



 

Stránka | 111  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

dědictví Polské republiky 
Rakousko Dohoda mezi Českou republikou a Rakouskou 

republikou o ukončení platnosti Dohody mezi 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou 
a Rakouskou republikou o podpoře a ochraně 
investic, sjednaná výměnou nót 

29. 9. 2021  1. 8. 2022 

San Marino Smlouva mezi Českou republikou a Republikou 
San Marino o zamezení dvojímu zdanění v oboru 
daní z příjmu a z majetku a o zabránění 
daňovému úniku a vyhýbání se daňové povinnosti 

27. 1. 2021 19. 7. 2022 

Senegal Smlouva mezi vládou České republiky a vládou 
Senegalské republiky o zamezení dvojímu zdanění 
v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému 
úniku a vyhýbání se daňové povinnosti 

22. 1. 2020 29. 8. 2022 

Švédsko Dohoda mezi Českou republikou a Švédským 
královstvím o změně a ukončení platnosti Dohody 
mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Švédským královstvím o podpoře a 
vzájemné ochraně investic, podepsané dne 13. 
listopadu 1990 v Praze, sjednaná výměnou nót 

8. 7. 2021 1. 8. 2022 

Ukrajina Ujednání mezi Ministerstvem obrany České 
republiky a Ministerstvem obrany Ukrajiny o 
spolupráci v oblasti poskytování léčebné péče 
raněnému vojenskému personálu Ukrajiny 

1. 2. 2022 1. 2. 2022 

Ukrajina Dohoda mezi Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky a Ministerstvem 
školství a vědy Ukrajiny o spolupráci v oblasti 
školství a vědy 

22. 11. 2022 22. 11. 2022 

USA Dohoda mezi vládou České republiky a vládou 
Spojených států amerických o vzájemném 
pořizování materiálu a služeb pro účely obrany 

21. 4. 2022 21. 4. 2022 

 

Mnohostranné smlouvy 

 Název smlouvy 

Datum 

podpisu  

Vstup 

v platnost 

pro ČR 

Evropská unie Protokol, kterým se mění Dohoda o letecké 
dopravě mezi Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na jedné straně a Spojenými státy 
americkými na straně druhé (podepsaná ve dnech 
25. a 30. dubna 2007) 

24. 6. 2010 5. 5. 2022 

OSN Změny znění a příloh I, II, III, IV, VI a VIII 
Protokolu o perzistentních organických 
polutantech z roku 1998 k Úmluvě o dálkovém 
znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 

18. 12. 2009 20. 1. 2022 

OSN Změny textu a příloh s výjimkou příloh III a VII 
Protokolu o těžkých kovech z roku 1998 

13. 12. 2012 8. 2. 2022 

WIPO Ženevský akt Lisabonské dohody o označeních 
původu a zeměpisných označeních 

20. 5. 2015 2. 9. 2022 

Dohoda o ochraně 
populací 
evropských 
netopýrů 

Změna přílohy Dohody o ochraně populací 
evropských netopýrů, sjednané v Londýně 
dne 4. prosince 1991 

12. 10. 2022 11. 12.2022 



 

Stránka | 112  

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

Příloha 12 - Přehled publikací vydaných MZV v roce 2022 
 

Publikace neperiodické ISBN Forma Vydáno 

kol. autorů: Mapa globálních oborových 

příležitostí 2022/2023 

978-80-7441-084-0 vázáno 6/2022 

kol. autorů: Mapa globálních oborových 

příležitostí 2022/2024 

978-80-7441-085-7 online (m-kniha) 6/2022 

kol. autorů: Iberoamerická konference 

2022 

978-80-7441-089-5 brožováno 8/2022 

kol. autorů: Sborník laureátů ceny 

Gratias agit 2022 

978-80-7441-088-8 brožováno 9/2022 

kol. autorů: Česká diplomacie 2021 978-80-7441-086-4 online (pdf.) 10/2022 

kol. autorů: Czech Diplomacy 2021 
978-80-7441-087-1 online (pdf.) 10/2022 

Martin Nekola: Czechs in the 

Northwest: Idaho, Montana, Oregon, 

Washington 

978-80-7441-090-1 brožováno 10/2022 

Ambeth R. Ocampo, Ige Ramos, Dalibor 

Mička: Kaibigan - Přátelé; Czech-

Philippine Cultural and Diplomatic 

Dialogue 

978-80-7441-091-8 vázáno 10/2022 

Publikace periodické Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR 

Vydáno 

MED (Moderní ekonomická 
diplomacie) 

MK ČR E 23854;  
6 klasických čísel (dvouměsíčník) 

1-12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká diplomacie 2022 

K vydání připravil kolektiv pracovníků MZV 

Vydalo Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 

Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1, www.mzv.cz 

1. vydání, září 2023 

© Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 

Fotografie © Ministerstvo zahraničních věcí, str. 4, 9 © NATO, str. 10 © EUTM Mali, str. 13 

© EU, str. 16 © GK Lvov, str. 19 © vláda 

 

ISBN 978-80-7441-094-9 

file:///E:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/Česká%20diplomacie%202020/Publikace%20ČD2018/www.mzv.cz


 

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

 

 


